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KONICE, PRAHA Mladá, krásná, srdečná a pracovitá zubařka 

Magdalena Š. pocházející z Konice byla na podzim roku 2022 

vzata do vazby. Stalo se tak v souvislosti s úmrtím pofidérního 

léčitele a šéfa bizarní sekty, který si vysokoškolsky vzdělanou 

ženu zcela podmanil mimo jiné tvrzením, že byla v předcho-

zím životě dozorkyní v Osvětimi, za což musí pykat. Po té-

měř roce byla Magdalena propuštěna na svobodu. Soud 

ale kauzu stále řeší. Na posledním jednání, které se 

odehrálo minulé úterý u Městského soudu v Praze, 

Magdalena poprvé vypovídala. Po zhruba dvou 

hodinách výslechu se mladá žena zhroutila 

a skončila v péči zdravotníků.
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PROSTĚJOV Pes přítel člověka. Ale je člověk přítelem 

psa? V případě černé kříženky Zuzanky, která žila se 

svým pánem v bytě ve Finské ulici, se o tom dá polemi-

zovat. Majitel totiž svou letitou společnici krmil až pří-

liš, jejímu zdravotnímu stavu ale pozornost nevěno-

val. Na psíkově boku se udělal nádor, který vyžadoval 

veterinární ošetření. Když majiteli jedna ze sousedek 

nabídla pomoc, fyzicky ji napadl. Zuzanka o den poz-

ději opustila pozemský svět. A skončila v odpadcích!

Více se dočtete na straně 12

Kristýna BOHATOVÁ
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Velká hrozba! Obchodníci 
z centra zvažují odchod

Cesta do Čunína se zkomplikuje, 
blíží se velká uzavírka

Lidé na jednání protestovali
proti novému umístění tržnice

Členové kralického souboru 
Klas umí tančit i klasiku

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Většinou býváte velmi opatrní před 
každým důležitým rozhodnutím. 
Nyní ale budete střílet od boku, pro-
tože vás začne tlačit čas. Rychlé jedná-
ní bývá někdy bráno jako výhoda, pro 
vás to však může být nebezpečné. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Už nějaký čas se trápíte vleklými pro-
blémy, které dokonce zatěžují i  vaši 
rodinu. Je potřeba vše konečně roz-
seknout. Některá vaše nová rozhod-
nutí nebudou nejideálnější, budou 
však lepší než nedělat vůbec nic. 

Probudí se ve vás umělecké sklony, 
takže ve volných chvílích se budete 
snažit vytvořit něco krásného. To pak 
můžete za nějaký čas také zpeněžit, 
i když na rovinu je třeba říct, že z toho 
nezbohatnete. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Hodně vás zamrzí ostrý spor s  člo-
věkem, kterého si i  nadále přes 
všechny negativní věci vážíte. Bude-
te se snažit hádku zahrát do autu, to 
ovšem nebude tak jednoduché. Vy 
ale na něco určitě přijdete. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Právě teď nastává ideální čas, v němž 
můžete celkem lehce urovnat staré 
spory uvnitř rodiny. O víkendu se to-
tiž k vám sjedou všichni příbuzní, tu-
díž můžete zavést řeč na to, co všechny 
společně trápí. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Nadchází období, které je jako stvo-
řené pro nové známosti. I ty intimní! 
Jste celkem atraktivní lidé, takže své-
ho šarmu můžete nyní naplno využít. 
Jen pozor na ty, kteří chtějí zneužít 
vašeho postavení. 

Zdravotní potíže jste úspěšně pře-
stáli, teď však musíte překonat ještě 
jeden handicap. Dostanete se do 
víru pomluv, které jen tak nevyvrá-
títe. Dokážete to ale tím, že se posta-
víte čelem svým nepřátelům. 

Vaše pracovní aktivita se v  těchto 
dnech znásobí poté, co hned v úvodu 
týdne dosáhnete nečekaného úspě-
chu. Kolegové vám budou hodně zá-
vidět, ale také házet klacky pod nohy. 
Nesmíte ale ustoupit. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Býváte opatrní na každou korunu, 
proto nyní určitě každého z vašeho 
okolí překvapí, že se chystáte inves-
tovat velké peníze. Pokud jste si ale 
jisti v  kramflecích, jděte do toho. 
Ztratit můžete pořád jen ty peníze. 

Celkem pohodový týden a pro vaši 
práci velmi plodné období naruší 
jen menší potíže se zdravím. Vyhý-
bejte se proto místům, kde se zdr-
žuje více lidí, mohli byste někoho 
nakazit. O víkendu ale bude už lépe. 

Pamatujte na správnou výživu, hod-
ně kořeněná jídla vám škodí. I tento 
týden se necháte pozvat na večeři 
svými obchodními nebo pracovními 
partnery. Jezte ale střídmě, váš žalu-
dek není zrovna v nejlepší kondici. 

Budete stát před životním rozhod-
nutím, takže si na konečné slovo 
dávejte obzvláště pozor. Jakmile vy-
slovíte poslední slovo, nebudete ho 
moci už vzít zpět. Čeká vás ale také 
hodně zábavných okamžiků. 

Silné mrazy už nepřijdou, takže jakmile pomine nebezpečí chřipkové epidemie, můžeme se 
všichni vesele připravovat na jaro. S tím se i výrazně zlepší nálady, Prostějované se konečně 

začnou více usmívat. Nastává příznivé období pro uzavírání nových vztahů. 

•• Pondělí •• 
Přibylo lidí bez práce. Hned první den uplynulého týdne patřil statistikám. Úřad práce totiž rozeslal 

podrobné informace o vývoji na trhu práce a o aktuální nezaměstnanosti. A čísla to nejsou zrovna 
optimistická. Oproti lednu je nyní k poslednímu únorovému dni v Olomouckém kraji bez práce 

o 0,1procentního bodu více, což je ve skutečnosti 339 lidí. 
•• Úterý •• 

Parkují na cizím! Hodně velké vášně planou mezi obyvateli ulice kpt. Nálepky ve Vrahovicích a pracovníky 
sociální organizace Sanco. Problém je v parkování. Zaměstnanci totiž svá vozidla odstavují přes noc u krajnice 

vozovky, kde zase potom nezbývá místo pro auta zde bydlících občanů. A to i přesto, že u budovy 
Sanca mají jeho pracovníci vlastní parkoviště, mnohdy nevyužité.

•• Středa •• 
Už bylo co fotit... Poslední dobou je Večerník vděčný za to, že do naší pravidelné rubriky s fotografiemi 

nově narozených miminek můžeme vždy ve středu pořídit v prostějovské porodnici alespoň jeden snímek 
narozeného človíčka. Ovšem předminulou středu jsme dokonce odjížděli s prázdnou. Prostě se děti nerodí!

Ale minulou středu se všechno otočilo a Večerník nafotil hned čtyři miminka. Že by konečně obrat k lepšímu?
•• Čtvrtek ••

Diskutovali o tržnici. Hodně živo bylo v sále Kulturního klubu Duha. Vedení magistrátu tady totiž diskutovalo 
s občany o plánech přemístit tržnici od Špalíčku na prostranství za Zlatou bránou na náměstí Svatopluka Čecha. 

A že šlo opravdu o bouřlivé reakce! Jedním z nejbouřlivějších argumentů odpůrců tohoto stěhování 
byla nutnost kácení letitých stromů.

•• Pátek •• 
Za Werichem do Němčic. Opět vyprodáno měla v pátek Veselá divadelní společnost, která ve spolupráci 
s městem uvedla v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou komedii Jana Wericha s názvem teta z Bruselu.

•• Sobota •• 
S gořalkou proti zimě. Zatímco v regionu se krásné jarní počasí střídá s deštěm a nízkými teplotami, 

ve Víceměřicích to bylo v sobotu vlastně jedno. Místní uspořádali Víceměřickou gořalku 2025, v níž desítky 
odvážných soutěžily o nejlepší slivovici či destilát vyrobený z peckovin a jádrovin. 

Takže všem přítomným mohlo být počasí víceméně ukradené...
•• Neděle ••

Smetiště u Hloučely. Přestože se o krásném jarním počasí zrovna dvakrát nedalo hovořit, i tak zamířily 
v neděli stovky Prostějovanů na procházku nebo cyklovýlet do biokoridoru Hloučela. Negativně ale zapůsobil 

na všechny značný nepořádek, který různí „bezmozci“ zanechali v tomto krásném koutku přírody 
během zimních měsíců. Už aby proběhl jarní úklid! 

ZDĚTÍN Vojenská ventra, vejtřaska, pragovka. Takto byly celé generace nejen řidičů zvyklé nazývat původně vojen-
ský třítunový speciál, který pod značkou Praga V3S je nejdéle vyráběným československým nákladním automobi-
lem a jedním z nejpočetnějších. První prototyp byl zhotoven roku 1952, v roce 1953 začala sériová výroba. Tento 
nezničitelný náklaďák projel úplně vším, nic ho nemohlo zastavit. Večerník si udělal krásný snímek „pragovky“ ve 
Zdětíně a majitele musíme pochválit, jak se o starou vejtřasku stará. Všechna čest, je to krasavice!
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KrasaviceKrasavice
Prostějov (mik) – Jarní výzva 10 000 
kroků startuje 1. dubna! Nezisková 
organizace Partnerství pro městskou 
mobilitu i  letos přichází s  výzvou 
10 000 kroků, která je pro všechny. 
Zařaďte chůzi nebo běh mezi své 
každodenní činnosti a pojďte s námi 
cestou ke zdraví. „Cílem projektu je 
motivovat k pravidelné aktivitě vyko-
nané po svých vlastních nohou, a to 
alespoň po dobu jednoho měsíce. Už 
jen pravidelný záznam a  sledování 
aktivity nám pomohou lépe porozu-
mět našim pohybovým návykům,“ 
vybízí k  účasti i  primátor Prostějova 
František Jura. Vše o  akci i  o  zapo-
jených městech naleznete na webu 
www.desettisickroku.cz. Na tomto 
odkazu je možné se i  registrovat.

Prostějov (mik) – K  částečné 
a  úplné uzavírce místní komuni-
kace Krasické ulice v  Prostějově 
dojde kvůli rekonstrukci v termínu 
od 17. března do 20. června 2025. 
Předmětem akce je rekonstrukce 
chodníků, vjezdů, autobusových 
zálivů včetně nových čekáren, úpra-
va podélného parkování souběžně 
s  místními obchůdky a  osvětlení 
přechodu pro chodce. 

Prostějov (mik) - Na bezpečný 
přechod pro chodce naproti hlavní 
brány městského hřbitova v Brněn-
ské ulici se čeká už několik let. Bohu-
žel se ho nedočkáme! „Vlastníkem 
komunikace je Olomoucký kraj, 
a  ani přes společné úsilí s  městem 
Prostějovem se nepodařilo získat 
povolení pro vybudování přechodu 
od dotčených orgánů státní správy. 
Proto přechod pro chodce nemůže 
být realizován. Po dohodě s doprav-
cem byla trasa linky číslo 1 upravena 
tak, že se autobus i s cestujícími na 
konečné otáčí, cestující nevystupují 
a výstup probíhá na zastávce u hřbi-
tova ve směru do centra. Lidé tak 
vystupují v  bezprostřední blízkosti 
u vchodové brány hřbitova a nejsou 
vystaveni riziku,“ uvedla Jana Rich-
terová, referentka informační služby 
prostějovského magistrátu.
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Už to bude rok, ale spousta z nás má tento případ určitě v živé paměti. Tehdy osm-
desátiletý senior z Němčicka našel na půdě svého domu dvě desítky funkčních granátů, které 
kdysi před 57 lety ukradl během základní vojenské služby. A co dědu nenapadlo... Všech-
ny tyto granáty naskládal do igelitky, sedl v Němčicích na autobus a tašku s municí 
přivezl do Prostějova policistům rovnou na služebnu! 
Před policejní stanicí v ulici Újezd vypukla menší panika. Policisté igelitku s granáty 
rychle vynesli ven na trávník a ještě ji „zablokovali“ služebním autem. Asi po 
hodině si munici převzali pyrotechnici k odborné likvidaci. 
Ani ne po roce je, zdá se, případ ukončen. A to poměrně nečekaně. 
Seniorovi totiž hrozilo vězení za nedovolené ozbrojování, poli-
cisté ale sami navrhli státnímu zástupci podmínečné zasta-
vení trestního stíhání. „Státní zástupkyně přezkoumala 
návrh policejního orgánu a shledala jej důvodným. 
Muž se ke svému jednání doznal, celý život 
byl bezúhonný a šlo o ojedinělé vybočení 
z  jinak řádně vedeného způsobu ži-
vota, nebyl proto důvod jej více 
trestat,“ potvrdil prostě-
jovský státní zástupce 
Jaroslav Miklenda. 

(mik)

Pokračování na straně 13

www.vecernikpv.cz 3

Na začátku dubna opět přijede do 
Prostějova unikátní protidrogový vlak 
Revolution Train. Expozice v  šesti 
vagonech upravených na multime-
diální sály upozorňuje na nebezpečí 
závislostí a důležitosti lidského zdra-
ví. Návštěvníci procházející vlakem 
se dozvídají o příčinách, vývoji a dů-
sledcích užívání drog na lidské tělo, 
mysl i na vztahy lidí. Naše město jej 
dlouhodobě podporuje a bude to pla-
tit i o letošní návštěvě. 
Vlak bude v Prostějově stát od 1. do 
2. dubna. Čas od 8.00 do 15.10 hodin 
je vymezen pro organizované školní 
návštěvy, poté od 15.10 do 17.50  jej 
může navštívit každý zájemce. Za-
stavení v  našem městě financuje 
samospráva, příchozí proto neplatí 
žádné vstupné. Letošní zastavení vla-
ku v  našem městě bude už devátým 
v pořadí. Loni expozici navštívilo na 
600 žáků prostějovských škol, spous-
ta dětí z okolních škol i další zájemci 
o informace. Zvu vás k návštěvě také 
v  letošním roce, podrobnosti o  vla-
ku a  organizační pokyny najdete na 
webu města.

František JURA,

PROSTĚJOV Prvorepublikový hodinový hotel na rohu Husova náměstí a ulice Předina 

v Prostějově desítky let chátral a padající zdivo ohrožovalo okolo procházející chod-

ce. Před rokem a půl ovšem objekt získal nový majitel, který se dal ihned do práce. 

Večerník zachytil, že uvnitř domu hrůzy již probíhají demoliční práce. Co má majitel 

s celým objektem za lubem? To se budeme snažit zjistit v dalších dnech! (mik)

OBCHODNÍCI V CENTRU 

Jilmy horské uschly,
MUSELY PADNOUT 

SOUZEN NEBUDE!

PROSTĚJOV V Plumlovské ulici u panelového domu naproti pro-
dejny Penny byly začátkem minulého týdne pokáceny tři zcela suché 
stromy. O  odstranění Ulmus glabra neboli jilmů horských rozhodl 
odbor životního prostředí. 
„V  roce 2024 bylo na základě provedené kontroly odbornou arbo-
ristickou firmou zjištěno, že se jedná o neperspektivní, zcela suché 
dřeviny s výrazně zhoršenou stabilitou a zdravotním stavem. Z dů-
vodu provozní bezpečnosti a z důvodu, že dřeviny neplnily funkční 
a estetický význam, byly pokáceny,“ tlumočila redakci vyjádření OŽP 
mluvčí radnice Jana Gáborová. (kib)

Martin ZAORAL
Na první pohled to působí jako výborný 
nápad a  krok správným směrem. Mezi 
ulicemi Uprkova, Kostelní a Koželuhova 
v  Prostějově bylo v  polovině loňského 
října uzavřeno nevzhledné parkoviště. 
V dohledné době by zde mělo vzniknout 
nové náměstíčko, které má dle zveřejně-
ných plánů nabídnout dostatečné množ-
ství zeleně, kvalitní povrchy i  lavičky 
a  také artefakty odkazující na bohatou 
historii lokality bývalého židovského 
města. V  budoucnu se tu má objevit 

mimo jiné také vodní prvek. Na místě má 
zůstat pouhých 8 parkovacích stání, mís-
to aut má prostor primárně sloužit chod-
cům a cyklistům. 
Již od října loňského roku zde probíhá 
archeologický průzkum, skončit by měl 
v květnu. „Aktuálně jsme zahájili výběrové 
řízení na zhotovitele stavby, s jejímž zahá-
jením počítáme letos v  červnu. Stavět se 
bude po etapách tak, aby nebyla celá loka-
lita uzavřena najednou. Předpokladem do-
končení stavby a uvedení do provozu jsou 
jarní měsíce roku 2026,“ uvedl náměstek 
prostějovského primátora Jiří Rozehnal.  

PROSTĚJOV Vylidní se centrum města? Opustí jej obchodníci? Přesunou se 
všichni do obchodních zón, kam za nimi jejich zákazníci budou moci pohodlně 
dojet autem? To je hrozba, která stále visí nad Prostějovem. Právě na ni Večerník 
upozornili provozovatelé obchodů nacházejících se v bezprostředním okolí zru-
šeného parkoviště mezi ulicemi Uprkova, Kostelní a Koželuhova, kde má na jaře 
příštího roku otevřít náměstíčko i se zelení. 

-

-
-

Michal KADLEC
V  pátek ráno mnozí procházející lidé jen kroutili 
hlavami nad tím, jak mohlo k takové nehodě dojít. 
Osobní vozidlo invalidního řidiče bylo nárazem 
druhého auta doslova vytlačeno ze své přirozené 
pozice na parkovacím místě. „To musel někdo v noci 
a opilý vjet do něho z boku, asi se chtěl dostat až 
k domu v ulici Dvorského,“ lamentoval při pohledu 
na zničenou přední část vozidla muž staršího věku. 
A  jaká je skutečnost? Jelikož Večerník byl také 
na místě nehody a společně s  fotografiemi celou 
záležitost ohlásil jak městské, tak státní policii, 
moc jsme se o příčinách této nehody nedozvěděli. 
„Nehodu si její účastníci mezi sebou vyřešili sami 
prostřednictvím euroformuláře,“ sdělila Večerníku 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 

PROSTĚJOV Ten, kdo to udělal, musel být úplně 
namol! Podobné komentáře bylo slyšet v  pátek 
ráno u zvláštně nabouraného vozidla invalidního 
řidiče, které bylo řádně zaparkované na odstav-
né ploše mezi ulicemi Kpt. O. Jaroše a Bohumíra 
Dvorského v Prostějově.

-
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Okresní soud v  Prostějově vynesl minulý 
čtvrtek rozsudek nad Zbyňkem G. v  případě 
tragické dopravní nehody z  října roku 2013. 
Prostějovský celník tehdy svým BMW narazil 
na nebezpečné křižovatce u Čechůvek do vo-
zidla Renault a způsobil tím smrt dvoučlenné 
slovenské osádky. Zřejmě proto, že jeho vina 
na fatálním následku rychlé jízdy nebyla sto-
procentní, odešel od soudu pouze s  podmí-
nečným trestem, byť nejvyšším možným. 
Jak několik osudných vteřin může změnit život! 
Zbyněk G. působí jako příslušník Celní správy 
Olomouckého kraje, má velmi dobrou pověst, 
žádný škraloup a v registru dopravních přestupků 
jen pár zanedbatelných pochybení staršího data. 
Jenže 25. října 2013, pět minut před jednou hodi-
nou odpolední, bylo všechno najednou úplně ji-
nak. Ve svém BMW uháněl po silnici ve směru od 
průmyslové zóny na Kralice na Hané. Před křižo-
vatkou u Čechůvek, kde je předepsaná „sedmde-
sátka“, se řítil rychlostí až 136 kilometrů v hodině. 
A co čert nechtěl, vjelo mu z vedlejší silnice do ces-
ty modré auto se slovenskou poznávací značkou... 
O  následcích prudké srážky už Večerník nesčet-
někrát informoval, dva senioři ze Slovenska, a sice 
dvaaosmdesátiletý řidič a jeho o dva roky mladší 

manželka, nepřežili. Samotný Zbyněk G. utrpěl 
velmi vážná zranění a bezmála půl roku ho dávali 
dohromady lékaři v olomoucké fakultní nemocni-
ci. „Částečné zavinění je nepochybně i na straně 
dvaaosmdesátiletého řidiče slovenské národnosti, 
protože ve směru od Čechůvek nerespektoval do-
pravní značku STOP a vjel na hlavní silnici. Obža-
lovaný Zbyněk G. má však na tragédii větší podíl, 
přestože jel po hlavní komunikaci. Jeho rychlost 
byla totiž v  době nárazu do vozidla Renault vy-
počtena podle soudního znalce na 124 kilometrů 
v  hodině. Obžalovaný tak překročil povolenou 
rychlost o  sedmasedmdesát procent,“ vybíráme 
ze zdůvodnění rozsudku předsedkyně senátu Ivo-
ny Otrubové. „Je mi to všechno velice líto. Vím, že 
mi to pozůstalí nikdy neodpustí a já sám se s tím 
budu muset naučit žít. Ale přesto jsem přesvědčen 
o tom, že moje rychlá jízda nebyla tou hlavní pří-
činou tragédie. Ten starý pán mi prokazatelně ne-
dal přednost, přestože měl velmi dobrý výhled na 
hlavní silnici,“ podotkl Zbyněk G. Soudkyně mu 
vzápětí vyměřila trest odnětí svobody v délce tří 
roků s podmínečným odkladem na pět let. Navíc 
má na šest let zakázáno řídit jakékoliv motorové 
vozidlo a musí pozůstalým zaplatit odškodné ve 
výši 336 tisíc korun.  

Výše popsaný případ nebyl jedinou tragickou nehodou na zmíněném místě. Křižo-
vatka mezi Čechůvkami, Prostějovem a Kralicemi na Hané byla už před deseti lety 
vyhlášena jako nejrizikovější místo v dopravě v rámci celého Prostějovska. Vždyť si 
stačí povšimnout, kolik pomníčků je rozeseto v trávě hned vedle křižovatky. Postu-
pem let tam byla učiněna mnohá preventivní opatření, snížena povolená rychlost 
a přibylo také výrazného vodorovného značení. Pravdou je, že od té doby v uvede-
ném místě ke smrtelné dopravní nehodě nedošlo. (mik)
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Předsedkyně senátu Okresního soudu v Prostějově Ivona Otrubová při projednávání 
osudného okamžiku z 25. října 2013 na křižovatce v Čechůvkách konstatovala, že 

policie fatálně zanedbala vyšetřování této smrtelné dopravní nehody. „Soud bohužel 
mohl vyslechnout pouze jediného svědka tragédie, přestože ji zcela jistě vidělo více 

lidí. Vyšetřovatelé ale další svědky nezajistili. Ještě horší je skutečnost, že soudu chybí 
výsledky krevního rozboru obžalovaného. Nedá se tak zjistit, zda byl, či nebyl pod 

vlivem alkoholu nebo jiné omamné látky. Policisté obžalovaného po havárii nemohli 
vzhledem k jeho těžkým zraněním podrobit dechové zkoušce, ale výsledky odběru 

krve v nemocnici nezajistili. To je závažná chyba, kterou podle mých informací šetřila 
i policejní inspekce,“ řekla soudkyně Ivona Otrubová. 

Rodák z Ivaně, kde si na zahradě v je-
denácti letech vybudoval své první 
atletické sportoviště, se v roce 1992 
v  Barceloně stal olympijským vítě-
zem v desetiboji. Už o šest let později 
se vrhl na podnikání. V něm se mu 
po počátečním rychlém startu mírně 
řečeno nedařilo. Zhruba před rokem 
jsme informovali o tom, že je uzavřel 
s těžko představitelným dluhem 1,7 
miliardy korun a skončil v osobním 
bankrotu. Následně soud rozhodl 
o  jeho „oddlužení“. Za pět let musí 
splatit 0,09 procenta svých závazků. 
Dostal se tak do stejné situace, jako 
kdyby si půjčil milion korun a soud 
mu nařídil, aby do pěti let po splát-
kách uhradil minimálně 900 korun! 

Co se dělo dál? Přinést pověstnou 
trošku do mlýna chtěla Změlíko-
va insolvenční správkyně pomocí 
rozprodeje jeho sportovních tro-
fejí. Kromě zlaté medaile z  olym-
pijských her tak mělo jít do dražby 
rovněž zlato z halového mistrovství 
světa v  sedmiboji z  roku 1997 či 
evropského halového šampionátu 
z roku 1992. 
Jenže tomu se zadlužený Změlík 
brání a tvrdí, že mu těžce vybojova-
né medaile už nepatří. „Medaile ne-
můžu předat insolvenční správkyni, 
neb jsem je v roce 1999 při ukonče-

ní aktivní kariéry daroval rodičům 
a  od té doby je nemám v  držení,“ 
uvedl v souvislosti s chystaným pro-
dejem majetku Robert Změlík, kte-
rý zároveň zpochybnil výši svých 
závazků, přičemž tvrdí, že takto 
vysoký dluh nebyla schopna jeho 
společnost vygenerovat a on sám se 
stal obětí „insolvenční mafie“.  
Změlíkovy dluhy souvisejí s  kra-
chem společnosti Starlife zabývající 
se prodejem potravinových doplň-
ků na bázi tradiční čínské medicíny, 
kterou založil ještě během sportov-
ní kariéry. Po krachu firmy uvádějí-
cí ve své době stamilionové obraty 
bylo alespoň prodáno její rozsáhlé 
sídlo v Hostivicích. 

IVAŇ Je to stejné jako u většiny dlužníků. Rodák z Ivaně a někdejší výjimečný atlet Robert Změlík, který skončil 
v insolvenci s astronomickým dluhem 1,7 miliardy korun, splácí v poměru ke svým dluhům pouze nepatrnou část-
ku. Co se týče případného rozprodeje jeho majetku, s tím to také nejde vůbec snadno. Oficiálně už mu totiž nic 
nepatří, včetně zlaté olympijské medaile, kterou vybojoval na hrách v Barceloně.

-
Foto: Facebook

Martin ZAORAL



Kristýna BOHATOVÁ
Extrémnější verze klasického řetízkového ko-
lotoče, která na vysokém stožáru vyjíždí naho-
ru a dolů, přestala přede dvěma a půl rokem 
během městských slavností v  Havířově fun-
govat. Sedačky s lidmi začaly nekontrolovaně 
klesat z 15metrové výšky. Kolotoč se ale ještě 
pořád točil. Lidé naráželi do zábradlí pouťové 
atrakce a  do budky pokladny. Záchranáři se 
tenkrát zapotili. Do nemocnic odváželi paci-
enty hlavně se zraněními pánve a nohou. Od-
řeniny, lehčí, středně těžší až po těžká zranění 
utrpěli čtyři dívky (7 až 12), čtyři chlapci (8 až 
11), čtyři ženy (18 až 42) a muž (20) z Haví-
řova a z Karviné a také muž (21) z Opavy.
„Je mi líto, co se stalo. Vím, že ti lidé byli poško-
zeni, měli velké starosti. S finanční stránkou mi 
pomůže rodina. Toto řemeslo provozujeme už 
tři generace a nikdy se nic nestalo,“ uvedl Lipa 

s tím, že je mu moc líto toho, co se stalo.
Znalci zjistili, že na kolotoči byly prove-
deny úpravy, které měly vliv na jeho 
správnou činnost. Provozovatel 
změnil typ napájení z  generátoru, 
ale především upravil brzdný sys-
tém. Právě tento zásah mohl stát 
za zřícením atrakce.
Okresní soud v  Havířově za to 
Petru Lipovi dal podmínku na tři 
roky a  čtyři měsíce. Pokud by bě-
hem této doby udělal stejný nebo 
podobný trestný čin, musel by do 
vězení na dva roky.
Soudkyně trest zdůvodnila tím, že 
obžalovaný doposud neměl žádný 
problém se zákonem. Rozsudek za-
tím není pravomocný. Státní zástupce 
a zmocněnci některých poškozených se 
proti němu na místě odvolali.
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Takto si padesátiletý muž určitě 
nedělní dopoledne nepředstavo-
val. Mohl si užít krásného jarní-
ho počasí, místo toho se ale „zlil 
jako mužik“ a  dostal do nebez-
pečí nejen sebe, ale ohrozil i další. 
Totálně opilý muž totiž na svém 
jízdním kole nezvládl řízení a těs-
ně před železničním přejezdem ve 
Vrahovické ulici havaroval.   

TakT kkttto isi ddpad áesátiltiletýtýý mužžž u ččirčitětě

Muž středního věku spadl na sil-
nici a zranil se na hlavě. Z místa 
byl převezen do místní nemocnice 
na vyšetření. U cyklisty byla pro-
vedena dechová zkouška, která 
měla pozitivní výsledek 3,02 pro-
mile alkoholu. Jak bude potrestán, 
o tom rozhodne správní orgán.

3,02

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 7. září 2007 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 12. úno-
ra 2025. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 15 do 19 let, 
měří okolo 168 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlasy. Nosí knír. 

se narodil 30. září 2009 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlá-
sila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 22. prosince 
2023. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 14 do 18 let, měří 
okolo 170 centimetrů a má čer-
né vlasy. Bližší údaje o  hleda-
ném nejsou známy.  

JOSEF MIKO

DIEGO MIRGA

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

u soudu s podmínkou
PROSTĚJOV, KARVINÁ Havárii kolotoče, při 

které se v roce 2022 v Havířově na Karvinsku 

zranilo 18 lidí včetně dětí, řešil Okresní soud 

v Karviné. Majitele kolotoče, jímž je Petr Lipa 

(54) z Prostějovska, potrestal dvouletým věze-

ním s podmíněným odkladem na tři roky a čtyři 

měsíce. Obžalovaný se ke svému pochybení při-

znal, rozsudek zatím není pravomocný

OLOMOUCKÝ KRAJOLOMOUCKÝ KRAJ Kriminalisté zahájili trestní stíhání čtyřiatřiceti-
letého muže a jeho o sedm let staršího komplice, které obvinili ze spáchá-
ní trestných činů krádeže, poškození cizí věci a  porušování domovní 
svobody. Dvojice recidivistů se vloupala celkem do dvanácti rodinných 
domů v celém Olomouckém kraji, a  to včetně Prostějovska. Na dotaz 
Večerníku vzápětí policisté uvedli, že nedávné dva případy vloupání do 
nemovitostí v Kostelci na Hané zůstávají zatím i nadále neobjasněny. 

Michal KADLEC
Obvinění si pro svoji trestnou čin-
nost vybírali rodinné domy na Olo-
moucku, Prostějovsku, Přerovsku 
a také Vsetínsku. „Společně od začát-
ku roku vnikli do celkem 12 rodin-
ných domů, ve kterých se zaměřo-
vali především na šperky a hotovost. 
Jejich zraku ale neušel ani například 
inteligentní multifunkční hrnec, ro-
botický vysavač nebo parfémy. Svým 
jednáním způsobili škodu odcizením 
ve výši půl milionu a poškozením za 
dvě stě tisíc korun,“ informovala Ivana 
Skoupilová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Pro páchání své trestné činnosti vy-
užívali pachatelé dopoledních ho-

din, kdy majitelé nemovitostí nebyli 
doma. „Do domů vcházeli přes okna, 
která vypáčili nebo rozbili skleněnou 
výplň kamenem. Od činu je mnohdy 
neodradilo ani oplocení domu, které 
překonali. Jednou k  jeho překonání 
použili nalezené kovové schody,“ při-
dala Ivana Skoupilová. 
Kriminalisté na případech usilovně 
pracovali a pečlivě prověřovali všech-
ny získané informace a  poznatky. 
Díky tomu se jim podařilo vytipovat 
konkrétní osoby, které měly mít sérii 
vloupání na svědomí. Na oba pode-
zřelé vydal okresní státní zástupce 
předchozí souhlas se zadržením.
„Kriminalisté je zadrželi 5. března. 
Přičemž staršího z nich v Olomou-
ci, mladšího pak ve spolupráci se 

zásahovou jednotkou Moravsko-
slezského kraje v obci Kunovice na 
Vsetínsku.
Při domovní prohlídce u  mladšího 
z  dvojice kriminalisté nalezli část 
odcizených věcí, které zajistili. Další 
odcizené šperky se podařilo dohle-
dat v  olomoucké zastavárně. Obvi-
nění mají za sebou pestrou trestní 
minulost. Za mřížemi strávili několik 
let. Starší z mužů byl naposledy pro-
puštěn v roce 2023 a 34letý muž byl 
z výkonu trestu odnětí svobody pro-
puštěn v dubnu 2024. U obou jsme 

podali státnímu zástupci podnět 
k vydání návrhu na vzetí obviněných 
do vazby, který soud akceptoval. 
V případě prokázání viny a odsouze-
ní jim hrozí v krajním případě až pět 
let za mřížemi,“ sdělila ještě mluvčí 
krajské policie, které se Večerník ze-
ptal, zda zmínění pachatelé mají na 
svědomí také nedávné dva případy 
vloupání do rodinných domů v Kos-
telci na Hané. „Ne, výše zmíněné pří-
pady nesouvisí s těmi z Kostelce na 
Hané na Prostějovsku,“ odpověděla 
záhy Ivana Skoupilová. 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Hustý a  štiplavý kouř obtěžoval obyvatele mezi Weri-
chovou a Brněnskou ulicí natolik, že zavolali strážníky městské poli-
cie. V úterý vpodvečer okolo půl šesté zjistila hlídka městské policie, 
že uvedená lokalita je skutečně zamořena hustým kouřem, což vyvola-
lo obavy o bezpečnost a zdraví místních obyvatel. 
„K prověření události na místo vyjela autohlídka, která zjistila, že muž pře-
bývající v opuštěné vojenské hlásce svérázně přistoupil k úklidu svého okolí. 

Nepotřebné věci pálil na otevřeném ohništi. Bohužel oheň, který se rozho-
řel, byl natolik velký, že hlídka nebyla schopna ho vlastními silami uhasit. 
S ohledem na jeho rozsah a možné nebezpečí pro okolí byla na místo oka-
mžitě přivolána jednotka hasičů, která oheň úspěšně zlikvidovala. Svým ne-
uváženým a bezohledným jednáním muž porušil zákon o ochraně ovzduší,“ 
informovala Tereza Greplová, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. Jak 
dodala, celý případ bude projednán příslušným správním orgánem. (mik) 

ZAKÁZÁNO!

zásahovou jednotkou Moravsko podali státnímu zástupci podnět

-



Česká společnost ornitologická (ČSO) vyhlašuje 
ptákem roku 2025 konipasa horského. Pomyslnou 
korunu mu předal rehek domácí. Udělením čestného 
titulu chtějí ornitologové představit veřejnosti méně 
známý, ale stále poměrně běžný ptačí druh a upozor-
nit na význam přirozených vodních toků pro živoči-
chy, lidi i krajinu.  
Titul pták roku uděluje ČSO zpravidla známým dru-
hům, které lze potkat na mnoha místech republiky. 
„Konipas horský upřednostňuje především horské 
a kopcovité oblasti dávající vodním tokům potřebný 
spád a  charakter řečišť, nevyhýbá se však ani nižším 
polohám, a tak na něj můžeme narazit téměř kdekoli. 
V Polabí a v Dolním Povltaví, stejně jako na jihu Mora-
vy existují hnízdiště v nadmořské výšce dokonce 
nižší než 200 metrů nad mořem,“ říká Zde-
něk Vermouzek, ředitel ČSO.
Poznávacím znamením všech ko-
nipasů je dlouhý, úzký ocas, kte-
rým téměř neustále kývají nahoru 
a  dolů. Konipasi jsou úzce vázáni na 

vodu. Přestože mají specifické požadavky na prostře-
dí, v němž nesmí chybět tekoucí voda, jsou schopní 
zahnízdit i na některých regulovaných tocích, pokud 
mají kamenité, štěrkové nebo betonové volně přístup-
né břehy. O  jejich životní prostředí je však mohou 
připravit vý-
stavby údol-
ních nádrží, 
zatrubnění toků 
nebo klimatická 
změna přináše-
jící dlouhodobá 
období horka 
s minimem srážek. 
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Ptákem rokuPtákem roku
je konipas horskýje konipas horský
PROSTĚJOVSKOPROSTĚJOVSKO Výrazně zbarvený konipas horský je u nás poměrně běžným druhem, který se ne-
vyhýbá ani blízkosti lidských sídel. Daří se mu i na různých místech Prostějovska. Jeho život je spjatý 
s vodou. Nejčastěji na něj narazíme při procházce podél proudících toků, ale spatřit ho můžeme i u vod-
ních nádrží. Lidová označení jako třasořitka, třasolka nebo cacorka odkazují na jeho neposedné pohu-
pování dlouhým, štíhlým ocasem. Ohrožením jsou 
pro něj necitlivé zásahy do vodních toků, klimatická 
změna i šíření nepůvodních druhů organismů.

Antonín FABÍK
12. 03. 2025 | 50 cm | 3,27 kg

Skalka

Thea FIRTOVÁ
11. 03. 2025 | 50 cm | 3,70 kg

Prostějov

Timothy HORVÁTH
06. 03. 2025 | 49 cm | 3,10 kg

Vyškov

Marie POCKLANOVÁ
11. 03. 2025 | 48 cm | 2,67 kg

Lutín
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GIGI PONGO BUBLINA 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby 
snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný  obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte 
svá miminka

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tisková mluvčí společnosti Agel) Současný životní styl přináší dětem 
dva extrémy – buď se pohybují málo a tráví většinu času u tabletů či telefonů, nebo se věnují sportům 
jednostranně zatěžujícím jejich pohybový aparát. Obojí může vést k vadnému držení těla, svalové ne-
rovnováze a dalším zdravotním komplikacím. Nemocnice Prostějov proto otevírá kurz kompenzační-
ho cvičení pro děti ve věku od 4 do 13 let, který odstartoval v úterý 11. března.
Kurz je navržen tak, aby byl pro děti zábavný a zároveň 
efektivní. „Lekce probíhají hravou formou, využíváme 
různé pomůcky, cvičení ve dvojicích nebo ve skupin-
kách. Děti se nejen naučí správně pracovat se svým 
tělem, ale také relaxovat a ovládat dech,“ říká lektorka 
kurzu Pavlína Krejčiříková. „Cílem je, aby získaly pozi-
tivní vztah k pohybu a zároveň se naučily správným ná-

vykům, které jim pomohou předcházet zdravotním 
problémům v budoucnu,“ dodává.

Hlavním cílem kurzu je řešit vadné držení těla, 
které je u  dětí jedním z  nejčastějších pohy-

bových problémů. Mezi další problémy, 
s  nimiž se děti v  dnešní době potýkají, 

patří hypermobilita, skolióza, vbočené 

kotníky, plochonoží nebo jednostranné přetížení. Bez 
včasného řešení mohou tyto problémy přetrvávat do 
dospělosti a  způsobovat bolesti páteře, kloubů nebo 
další zdravotní komplikace.
Rodiče mohou své děti podpořit i doma. Vhodné jsou na-
příklad pravidelné procházky, plavání, jízda na kole nebo 
návštěva hřišť. Pokud si rodiče nejsou jisti správným vý-
vojem svého dítěte, doporučuje se konzultace s rehabili-
tačním lékařem nebo fyzioterapeutem. Kurz kompenzač-
ního cvičení je ideální příležitostí, jak nastartovat zdravý 
pohybový režim dítěte a předejít budoucím problémům.
Kurz je určen dětem ve věku od 4 do 13 let, první lekce 
se konala v úterý 11. března. Cvičení následně probíhá 
každý týden ve stejný den a čas podle věkové skupiny. 

Nemocnice nabízí nový kurz
kompenzačníhokompenzačního

cvičenícvičení
pro dětipro děti

Foto: birdlife

Kristýna BOHATOVÁ



Martina ZAORALA

DDnes jsem pro vás na začátek nes jsem pro vás na začátek 
připravil takový malý kvíz připravil takový malý kvíz 

o jisté osobnosti. Zaznamenal jsem o jisté osobnosti. Zaznamenal jsem 
ji v roce 1980, kdyji v roce 1980, když dotyčný a To-
máš Šmíd sami rozsekali ve finále 
Davis Cupu Itálii 4:1 a  získali pro 
Československo „salátovou mísu“. 
Pak se stal tenisovou nadějí a  po-
stupně i  fenoménem, který drtil 
soupeře, ale v rozletu mu dost brá-
nil místní režim. V roce 1986 pro-
to emigroval do USA, kde v  roce 
1992 získal tamní občanství. Doká-
zal vyhrát na všech grandslamových 
turnajích, kromě jednoho, jímž byl 
Wimbledon. Když jsem sledoval te-
levizní přenosy z anglické trávy, tak 
jsem se vždy bál, kde se jeho cesta 
turnajem zastaví. Bohužel se vždy 
našel někdo, kdo ho ve Wimble-
donu „setnul“. Dvakrát se tak stalo 
těsně pod vrcholem a  několikrát 
v semifinále, jmenuji třeba Pata Ca-
she nebo Stefana Edberga. Jako ho-
kejový fanda jsem zaznamenal i to, 
že se spolupodílel na vedení klubu 
NHL Hartford Whalers a  že jako 
milovník umění vlastnil sbírku pla-
kátů Alfonse Muchy. Pokud ještě 
teď nevíte, o  kom mluvím, tak to 
prozradím. Mluvím o  jubilantovi, 
který 7. března oslavil 65 let, Ivanu 
Lendlovi.

Protože jde o ikonu tenisu a Pro-
stějov je tenisové město, ro-

zepíšu se dál. Mezi protihráči měl 

přezdívku „Ivan Hrozný“. Jeho hra 
spoléhala zejména na sílu, fyzickou 
kondici a tlak ze základní čáry, což 
předznamenalo moderní éru silo-
vého tenisu. Lendl sám nazýval svo-
ji hru „hitting hot“, tedy neúprosný 
celodvorcový styl hry, který poté 
začal dominovat ve světovém teni-
su. Měl také vynikající koncentraci 
na hru. Roger Federer, další teniso-
vá ikona, o  něm řekl: „Obdivoval 
jsem Lendla i jeho éru. Posunul te-
nis nesmírně dopředu. I v tom, jak 
moc se pro něj obětoval. Byl k sobě 
neuvěřitelně tvrdý, absolutní pro-
fík. Tím ovlivnil řadu hráčů, i mě“. 
Lendl vyhrál 94 turnajů v  singlu, 
8 grandslamových turnajů, a  do-
konce má 6 titulů v  deblu. Poprvé 
se stal prvním hráčem světového 
žebříčku ATP 28. února 1983, ale 
poté byl na špici vystřídán Jimmym 
Connorsem a Johnem McEnroem. 
Definitivně získal nadvládu nad 
mužským světovým tenisem poté, 
co porazil Johna McEnroea ve finá-
le US Open v září 1985. Po napros-
tou většinu následujících pěti let až 
do srpna 1990 byl světovou teniso-
vou jedničkou (s  krátkou přestáv-
kou od září 1988 do ledna 1989, 
kdy byl vystřídán Matsem Wilan-
derem). Zakončil 4 roky jako hráč 
číslo jedna na světovém žebříčku 
(1985–87 a 1989) a celkem strávil 
na prvním místě světového žeb-

říčku rekordních 270 týdnů, čímž 
pokořil rekord, který byl do té doby 
držen Jimmy Connorsem (deset let 
poté jej překonal Pete Sampras). 
Od roku 2011 působil jako trenér 
Andy Murrayho. A  pár drobností 
z  osobního života. V  roce 1989 se 
oženil s  Američankou Samanthou 
Frankelovou. Spolu mají pět dcer 
– Mariku (nar. 1990), dvojčata Isa-
belle a Caroline (nar. 1991), Danie-
lu (nar. 1993) a Nikolu (nar. 1998). 
Státní občanství Spojených států 
obdržel 7. července 1992. 

A teď osobní vzpomínka. Potkal 
jsem se s Ivanem Lendlem na 

prostějovském mužském teniso-
vém turnaji a  narazil jsem na sice 
ikonu, ale jinak normálního přátel-
ského člověka, se kterým šlo nor-
málně pohovořit, když on mluvil 
tím svým typickým US akcentem. 
Zeptal jsem se ho, co bylo na té 
wimbledonské trávě tak děsivého, 
a  on řekl, že měla jakési fluidum 
a vždy ho dokázala nějak překvapit. 
Na otázku, proč se v NHL zrovna 
angažoval u Hartford Whalers a že 
ve mně narazil na soupeře a fandu 
Edmonton Oilers, se zasmál a při-
dal historku, jak jednou s „Olejáři“ 
trénoval v gólmanské výstroji a oni 
na něj byli moc hodní. Naše setká-
ní přišlo v  době Bidenovy vlády 
a Lendl prohlásil, že z ČSSR utíkal 
před komunisty a teď z USA bude 

muset utéct před tamními komu-
nisty v čele s Bidenem. No teď už 
má klid. Bylo to nějakých 15 mi-
nut debaty a pak společné foto, ale 
jsem rád za vše z toho. Sportovních 
ikon máme v našem státě relativně 
dost, ale superikon přece jen po-
málu. Tak si jich važme, a  proto 
tato vzpomínka.

A  jeden vzkaz na závěr, omlou-
vám se Františku Kreuzovi, 

ikoně tenisové novinařiny, že mu 
dnes lezu do zelí.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Nové zákony, změny ve společnosti nebo jen zajímavé události – to všechno dokáže na sociálních sítích rozpoutat vášnivé debaty. A nejinak tomu 
bylo i u článku o prvních stejnopohlavních partnerstvích v Prostějově. Někdo má jasno – „je to proti přírodě“. Jiní naopak nechápou, proč by 
to mělo vadit – „mají se rádi, tak se vezmou“. Ať už se přikláníte k jakémukoliv názoru, jedno je jisté – tohle téma nenechalo čtenáře chladnými.
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Lidi buďte trochu přející a tolerantní. Ty páry by spolu stej-
ně žily i bez svatby a tak mají alespoň nějaká práva.

Ať spolu žijí, v tom jim nikdo nebrání. Ale není to tradiční rodi-
na, tak jakýpak sňatek...

Nic to nemění na tom, že ten zákon je špatný...

Je to uzákoněno tak to udělaly.

Opravdu? A víte, že vznikl hlavně proto, že lidé co spolu celý 
život žili, a spolu něco vybudovali, neměli nakonec na nic nárok, 
ani na dědictví, vdovský důchod, ani informace z nemocnice, 
když jim druh onemocněl? Kdyby vaše dítě žilo s osobou stej-
ného pohlaví,tak byste měla jiný názor zřejmě.

Holkám hodně štěstí ve společném životě.

Mě je to třeba uplně volný!

Že mezi námi je někdo odlišný už víme dávno, tak pořád 
nechápu proč se tohle probírá. Je to jejich osobní věc.

Odvážný čin na takovou vesnici. Ještě že tam nemají fotku, 
od některých by jim hrozilo lynčování.

Znáte ten pocit, když pustíte ze sva-
hu kamínek, tak se postupně strhne 
lavina, která s tím původním valou-
nem má opravdu jen pramálo spo-
lečného? Zhruba tak jsem si připa-
dal po zveřejnění článku o atypické 
mykobakterióze na našem faceboo-
kovém profilu, a hlavně následném 
pročítání komentářů. 
Nikdy by mě opravdu nenapadlo, 
že text založený na konkrétní zku-
šenosti a  několika medicínských 
faktech může někoho přivést k vý-
křikům o  jedovatých chemtrails, 
rizicích očkování, infikovaných 
potravinách, nesmyslných „ná-
hubcích“, nemocných Ukrajincích 
a dalších věcech, o nichž nesporně 
platí jedna věc: s  původním člán-
kem nemají vůbec nic společného. 
Vždy mi bylo jasné, že příspěvky na 
sociálních sítích o realitě vypovídají 

opravdu jen málo. Zato ale vypoví-
dají naprosto všechno o svých auto-
rech. Je to vlastně jednoduché: po-
kud je někdo slušný, píše slušně, je-li 
někdo hulvát, bývá jeho projev plný 
silných slov. Je-li někdo inteligentní, 
bude se snažit pochopit argumenty 
druhého, je-li hlupák, bude stále do-
kola opakovat ty své, aniž by o nich 
jen na chvilinku zapochyboval. Má-li 
někdo smysl pro spravedlnost, bude 
stát na straně napadeného, pokud 
je sobecký, bude hájit pouze vlastní 
zájmy. Nic složitého. V  tomto pří-
padě bylo jasné, že dotyční z článku 
přečetli maximálně titulek a pak už 
jejich myšlenky diktovaly nezvlád-
nuté emoce. 
Určitě je skvělé, že žijeme v  době, 
kdy každý může k věcem zaujmout 
svůj vlastní postoj. V důsledku toho 
ovšem začalo platit, že různé pohle-

dy na cokoliv nejsou absolutně nic 
výjimečného. Nějaký názor je dnes 
stejně vzácný jako díra do zadku. Má 
ho každý. Rozdíl je bohužel v  tom, 
že na rozdíl od oněch otvorů, které 
drtivá většina z nás taktně skrývá, se 
se svými názory dnes bohužel kaž-
dý hrdě vystavuje. A  je mu přitom 
úplně jedno, zda je k  tomu vhodná 
příležitost či zda k tomu má patřičné 
informace, či dokonce vzdělání. 
Naopak někteří lidé jdou cíleně 
proti závěrům odborníků, což jim 
zřejmě dává pocit, že kráčí tím 
správným „alternativním“ směrem. 
Pokud pak s nimi někdo nesouhla-
sí, považují ho za zmanipulovanou 
ovci. Když je takový člověk posta-
ven před základní fakta podpořená 
statistickými údaji, pak zahlásí: „ty 
máš svoje čísla, já mám zase svoje“. 
Nelze se divit, že podobné manýry 

začínají nabourávat elementární 
schopnost lidí na něčem kloudném 
se spolu domluvit. Člověk tak začí-
ná jasně chápat, proč jako trest za 
pýchu při stavbě Babylonské věže 
stačilo Bohu zmatení jazyků… 
Nastala zkrátka doba, kdy se i oči-
vidná lež může hájit tím, že jde 
pouze o  názor. Není to příjemné, 
ale musíme se smířit s  tím, že ně-
kterým lidem prostě nestačí ani 
do oči bijící důkazy. Jak se s  tím 
vyrovnat a v tom pralese se neztra-
tit? Cesty jsou pouze dvě: vzdělání 
a pokora. Na jedné straně je třeba 
získat co nejširší všeobecný základ 
a  vědět, kde případně hledat rele-
vantní informace k  tomu, o  čem 
jsme dosud nic netušili, na druhé 
straně si spolu se Sokratem uvědo-
movat, že i když toho víme hodně, 
vlastně nevíme nic…

K pravdě vede
jen vzdělání a pokora



I když se Víceměřicím od 
nepaměti říká Mexiko, 
žádná pálenka z  kaktusů 
se zde ani letos nepřed-
stavila. Kaktusy byly na 
koštu pouze jako živá 
dekorace v  oknech ko-
šíkárny. Zastoupila ji ale 

terkelice, obdoba italské grapy, což 
je ve slovenské a moravské vinařské 
oblasti historický název pro destilát 
ze zkvašených matolin z hroznů révy 
vinné. „Máme tu i  vzorek pálenky, 
která připutovala ze Slovenska. Tak-
že jsme letos koštem mezinárodním,“ 

pochvaloval si jednatel spolku 
místních zahrádkářů.  
Obě rarity byly spolu s  dal-
šími 26  vzorky pálenek 
a 19 vzorky likérů přineseny 

pořadateli v  mexických 
krojích. Nechyběla 

ani tradiční „pre-
zidentská“ fanfára 
z  opery Libuše. 
Degustátoři své-
mu tekutému 
soupeři vzdali 
hold povstáním. 
Po připomenutí 

pravidel a nezbyt-

ných informací 
se degustátoři 
ujali své funkce. 
Svědomitě ochut-
nali a ohodnotili všechny jednotlivé 
vzorky, alkohol prokládali občerstve-
ním na neutralizaci a vyrovnání chu-
ti. Podobné to bylo i u  likérů, které 
hodnotily většinou ženy. „Máme 
tady opravdu moc zajímavé krémové 
likéry, třeba perníkovo-čokoládový, 
ledové kaštany, kinder nebo pistáci-
ový,“ pochlubila se jedna z ochutná-
vaček. Její kolegyně zase dala před-
nost ovocným likérům, mezi nimiž 
figuroval diviznový speciál. 
Klání se v  roli pozorovatele účastnil 
i  starosta Víceměřic Eduard Novot-
ný: „Jsem řidič, takže nedegustuji, 
jen dohlížím. Předseda zahrádkářů 
pan Petr Burian je v lázních, tak musí 
někdo dávat pozor, zda vše probíhá, 
jak má,“ smál se.  

I k
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➢ z titulní strany
PRAHA, KONICE Magdalena Š. 
v  Konici vystudovala gymnázium, 
z  něhož po maturitě přešla na Lé-
kařskou fakultu Univerzity Kar-
lovy. V  Konici žila i  její maminka 
s babičkou, které pravidelně navště-
vovala. Vzájemná a velmi silná pou-
ta s rodným městem narušil až sku-
tečně toxický vztah se samozvaným 
léčitelem. Nyní je viněna z  toho, 
že svého přítele Richarda Š. spolu 
s  další ženou omámily a  následně 
skalpelem podřezaly. 
Ona sama se hájí tím, že to bylo vý-
hradně na základě jeho vlastního 
přání zemřít. Obě ženy dle svých slov 
po mužově úmrtí čekaly, až jeho tělo 
zmizí, jak jim měl slíbit. Když se to 
nestalo, tak se den po tragické udá-
losti samy přihlásily na policii. „Chá-
pu, jak šíleně to zní,“ komentovala to 
zubařka. „V ten moment, kdy odešel, 
ve mně byla prázdnota, černá díra, 

myslela jsem, že nastane světová apo-
kalypsa. Říkal, že mám v očistci při-
pravený speciální kruh, detailně mi 
popisoval utrpení, kterým tam budu 
procházet, a  že to bude nekonečné. 
Jen jsem čekala, v  jaké formě to při-
jde,“ popsala chvíle po činu.
Uvedla také, že prvního půl roku ve 
vazbě si myslela, že zešílí. „Zůstaly 
jen obrovské pocity viny a  hrůza, 
s  níž vám nezbývá než doživotně 
žít,“ uzavřela.
Na facebookových stránkách „Spra-
vedlnost pro Magdalenu“, kterou za-
ložili její přátelé, se po jednání objevil 
následující komentář: „Řada z vás se 
na nás obrací, abyste se zeptali, jak je 
na tom po včerejšku Magda. Můžeme 
říct, že už je to lepší. Nicméně zůsta-
ne teď několik dní v péči odborníků, 
kteří se o ni postarají.  Má za sebou 
velmi náročné období, kdy se musela 
nořit do svých traumatických vzpo-
mínek, aby pak dokázala u soudu vše 
co nejpřesněji vypovědět. To si nutně 

muselo vybrat daň i  na někom tak 
silném a  statečném, jako je Magda. 
Děkujeme mnohokrát za veškerou 
podporu. Moc si vážíme toho, že jste 
pořád s námi.“ 
Podporou se netajila celá řada lidí. 
„Magdalenko, myslíme na Vás. Drží-
me pěsti a budeme se na vás těšit. Jste 
úžasná žena, a  hlavně nejlepší ‚Paní 
zubařka‘, co jsem za celý svůj život po-
znala. Člověk s velkým srdcem, úctou 
a  pochopením pro ostatní. Po tom 
všem, co jste musela prožít, jste bez-
vadná. Věřím, že vše dobře dopadne, 
hlavně ať jste v pořádku,“ napsala třeba 
Monika Neitzelová Žoldošová.  
Obžaloba nyní žádá pro zubařku trest 
v  dolní polovině sazby za předem 
promyšlenou vraždu, tedy v rozmezí 
12 až 16 let vězení. Pro Stejskalovou 
chce trest na dolní hranici sazby. Za 
zabití v omluvitelném pohnutí mysli 
by ženám hrozilo tři až deset let za 
mřížemi. Jednání by mělo pokračovat 
v dubnu. (kib)

Co se vám v Brodku u Konice 
v poslední době podařilo?

„Co jsem se stal starostou, tak jsme provedli stavební 
úpravy v  mateřské školce vedoucí k  jejímu odvlhčení, 
došlo zde i na rekonstrukci kuchyně. Také jsme opravili 
část vodovodu a na příjezdu od Labutic nechali umístit 
radar. Velkou radost máme z toho, že se nám podařilo 
podepsat smlouvu s novou zubařkou, která bude fungo-
vat ve stávající ordinaci. Po určitých úpravách by měla 
otevřít letos v září.“  

Co se naopak nedaří?
„Máme dosti plánů, na které nám zatím chybí peníze. 
Rádi bychom například snížili náklady na provoz ČOVky 
či zrekonstruovali obecní budovy, mezi něž patří napří-

klad zdravotní středisko či domy s obecními byty. V tuto 
chvíli v těchto věcech chystáme projekty, případně na ně 
chceme požádat o dotace.“

Co byste rádi realizovali v letošním roce?
„Letos proběhne oprava střechy na zdravotním středis-
ku, která bude spojená s  instalací fotovoltaiky na střeše. 
Také opravíme schodiště na malé budově Základní školy 
T. G. Masaryka. A čeká nás též rekonstrukce kolumbária 
na místním hřbitově.“ 

Kdybyste měli pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali?

„Finance bychom kromě výše zmíněných oprav obecních 
budov také určitě rádi investovali do připravované revita-
lizace náměstí.“ 

Martin ZAORAL
S  dlouho připravovanou opravou 
silnice mezi Konicí, Křemencem, 
Čunínem a  Stražiskem se začalo už 
loni v září. Nejprve se silničáři pustili 

do úseku od středu Čunína ke konci 
obce. Následně se vrhli na silnici mezi 
konickou zbrojnicí hasičských pro-
fesionálů až po železniční přejezd ve 
směru do Křemence. Jenže tím práce 
zdaleka neskončily. A  hotovo zřejmě 

nebude ani po 28. září, kdy by měl být 
dokončen úsek mezi Čunínem a  za-
stávkou u bývalého lomu v Malenách. 
Podobně jako v nedalekých Lešanech 
do celé záležitosti vstoupí hned dva 
mosty. „Aktuálně probíhá soutěž na 
výběr stavební firmy, která by měla 
opravovat most u  rybníků v  Konici 
a  také most v Křemenci,“ informoval 
konický starosta Michal Obrusník. 
Investorem celé akce je Olomoucký 
kraj, který dle posledních informací 
nebude mít letos už dostatek financí 
na dokončení rekonstrukce posled-

ního zbylého úseku mezi Konicí 
a  Křemencem. Důvodem mají být 
zvýšené náklady na odstraňování ná-
sledků povodní na Jesenicku. Vše tak 
nasvědčuje tomu, že uzavírky se zřej-
mě protáhnou až do roku 2026. „Vě-
řím Olomouckému kraji, že se podaří 
příští rok vše dotáhnout do zdárného 
konce,“ uzavřel konický starosta, který 
se chce v  pátek 21. března od 16:00 
hodin setkat s občany Čunína v místní 
restauraci, aby jim osobně vysvětlil, co 
je v souvislosti s dopravou v nadcháze-
jících měsících čeká. 
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Škola otevøe dveøe

Smržice (mik) – Ve čtvrtek 
20. března formou komentovaných 
prohlídek v obou budovách Základ-
ní a  Mateřské školy ve Smržicích 
proběhne den otevřených dveří. 
„Začátek prohlídky je v  15.30 
a v 16.00 hodin v budově Zákostelí 
143. Rádi všem ukážeme naši školu 
a  zodpovíme dotazy týkající se or-
ganizace školy a  vyučování,“ zve 
vedení školy na webových stránkách 
obce Smržice. 

Jarní úklid v Èechách

Čechy pod Kosířem (mik) – 
Jaro se v  celém regionu blíží míl-
ovými kroky a  pro jarní úklid ve 
velkém se rozhodli také v  Čechách 
pod Kosířem. „Společnost FCC 
Prostějov nám oznámila mobilní 
sběr odpadů, který se uskuteční 5. 
dubna v  Čechách pod Kosířem. 
Přijímané odpady zahrnují 
nebezpečný odpad, objemný od-
pad a  další, s  výjimkou pneumatik 
a  elektrozařízení. Odpady budou 
přijímány od 7.30 do 9.00 hodin. 
Všechny odpady budou zpracovány 
v souladu s legislativními normami,“ 
ujistil starosta obce Milan Kiebel. 

Ostatky i v Pìnèínì

Pěnčín (mls) – Ostatkový průvod 
se začátkem března uskutečnil také 
v  Pěnčíně. „Naši hasiči nezklamali, 
i  letos prošel obcí ostatkový průvod. 
Více než dvě desítky masek vyra-
zily v  sobotu 1. března na pouť po 
obci Pěnčín. Tradiční ostatkový 
průvod si nenechal ujít třeba lev, 
šmoulové nebo strašák. Nechybělo 
ani hroznové víno. V nápaditých ko-
stýmech se stejně jako v předchozích 
letech ukrývali malí i velcí hasiči. Obcí 
prošli v  doprovodu dechové hudby 
v téměř jarním počasí,“ pochvalovala 
si starostka Pěnčína Eva Knajblová. 

RYCHLÉ INFO

zastoupila terkelice 

ZPRÁVY

-
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VÍCEMĚŘICE Zahrádkáři, hasiči a obec Víceměřice pozvali všechny milovníky dobré-
ho pití na akci Víceměřická gořalka roku 2025. Konala se v sobotu 15. března 2025 
v místní košíkárně, kde se o tituly soutěžilo v kategoriích švestky, ostatní pecko-
viny, jádroviny, likéry ovocné a krémové. Návštěvníky čekala kromě degustace 
i dobrá zábava, občerstvení a bohatá tombola.

Poškodil renaulta
V  noci ze čtvrtka na pátek 
předminulého týdne neznámý 
vandal poškodil v Plumlově osob-
ní motorové vozidlo značky Re-
nault. Neznámou látkou poškodil 
obě přední svítilny a  poškodil 
i  pravou přední pneumatiku. Na 
vozidle vyrobeném v  roce 2017 
způsobil škodu odhadem za 
16 000 korun. Okolnosti případu 
prověřují policisté pro trestný čin 
poškození cizí věci. 

V  neděli 9. března v  nočních 
hodinách se neznámý pachatel 
vloupal do prodejny nacházející 
se v  Brněnské ulici v  Prostějově. 
Nejprve musel lapka překonat 
plot o  výšce dvou metrů, pak 
našel kus zámkové dlažby a  tou 
rozbil okno vedoucí do prode-
jny. Vzniklým otvorem se dostal 
dovnitř, kde odcizil pokladní zá-
suvku s 3 000 korunami, několik 
kusů květin a  tiskárnu účtenek. 
Případ prověřují policisté pro 
trestný čin krádeže.

Podvod za eura 
O  částku v  přepočtu necelých 
12 000 korun byla podvod-
ným jednáním okradena žena 
z Prostějovska ve středních letech. 
Obrátila se na policisty druhého 
prostějovského oddělení a sdělila 
jim, že se zřejmě stala obětí pod-
vodníka, s nímž navázala kontakt 
na sociálních sítích. Ve skupině 
na Facebooku, kde bylo možné 
zajistit si ubytování od Čechů 
a  Slováků v  Chorvatsku, se spo-
jila se ženou nabízející pronájem. 
Společně se domluvily na pod-
mínkách a  začátkem března jí 
poslala ze svého účtu částku 460 
euro na ubytování. Netrvalo 
dlouho a  druhá strana přestala 
s poškozenou zcela komunikovat. 
Oznámený případ prověřuje pol-
icie pro trestný čin podvodu.  

Od středy 12. března se poli-
cisté z  oddělení v  Konici za-
bývají případem krádeže. Od 
poškozeného majitele lesního 
pozemku v  katastru obce Ochoz 
přijali oznámení o  odcizení 
stromů. Ke krádeži mělo dojít 
někdy v  době od počátku pros-
ince do současnosti, kdy si byl 
svůj pozemek v  těchto dnech 
zkontrolovat. Při ohledání místa 
a  na základě poskytnutí infor-
mací od poškozeného se zjistilo, 
že přišel o  jednu borovici a  tři 
duby, které neznámý pachatel 
pokácel a odvezl. Majitel si škodu 
předběžně vyčíslil na 8 000 korun. 
Případ policisté evidují a šetří jako 
přestupek proti majetku.   

Na policisty plumlovského 
oddělení se ve středu 12. března 
obrátil muž, který jim řekl, že se 
stal obětí podvodného jednání 
ze strany prodejce. V  místě svého 
bydliště si převzal balíček a zaplatil 
za něj kurýrovi včetně poštovného 
částku 995 korun. Po otevření 
balíčku zjistil, že v  něm není ob-
jednané zboží. Předmětem ob-
jednávky byly multifokální brýle, 
místo nich ale dorazily zcela jiné 
celoplastové, které neodpovídaly 
objednávce. Pokusil se prodejce 
následně kontaktovat, ale bylo to 
bezpředmětné, protože byl nekon-
taktní. Policisté případ evidují jako 
přestupek proti majetku.

Silnice z Èunína do Malen
bude uzavøena!bude uzavøena!

ČUNÍN Dostat se z  Konice na koupaliště na Stražisku letos bude 
složitější. Už od úterý 1. dubna totiž bude uzavřena silnice mezi au-
tobusovou zastávkou v Malenách a Čunínem. Uzavírka potrvá přes 
celé léto až do 28. září. Objížďka povede tankodromem přes Stražis-
ko-Růžov a dále bude pokračovat přes Přemyslovice a Štarnov. Za-
jímavostí je i to, že autobusy v tomto úseku raději vůbec nepojedou 
a budou nahrazeny vlaky.

 Foto: Facebook 

„Využili jsme výškovou techniku, rozebrali konstrukci a  vyhledali 
ohniska. Na místě byl náš vyšetřovatel, škodu odhaduje na 1,5 milio-
nu korun,“ uvedla mluvčí HZS Olomouckého kraje Lucie Balážová. 
„Nebyla to legrace, šlo o  rodinný dům v  řadové zástavbě. Naštěstí 
jsme to ukočírovali, a tak se oheň dál nedostal,“ svěřil se jeden ze za-
sahujících hasičů.  (kib)

BLATEC Hasiči z  Vrahovic a  Ště-
tovic byli mezi sedmi jednotkami 
profesionálních a  dobrovolných 
sborů, které zasahovaly v  úterý 
vpodvečer v Blatci u požáru střechy 
rodinného domu.

PŘEMYSLOVICE V  neděli 9.  března 
odpoledne vyrážely hasičské jednotky 
ze širokého okolí do lesa u Přemyslovic. 
U  lesní cesty, kde se dle vyjádření míst-
ních chvíli předtím proháněli čtyřkolká-
ři, shořelo odhadem 20 tisíc metrů čtve-
rečních mladšího lesa. 
Na místě zasahovalo 15 hasičských jednotek, 
majitelé následně hlídali spáleniště. „Je to asi 
40 let starý les. Když se na tu spoušť dívám, 
je mi smutno. Člověk se tomu věnuje, stará 
se o to a pak jen spáleniště a zmar. Hasičům 
se oheň podařilo zlikvidovat dřív, než lehla 
popelem naše myslivecká chata,“ posteskl si 
Večerníku majitel lesa Richard Benýšek.
Místní podezírají ze založení požáru, byť 
třeba neúmyslného, výše zmíněné motor-
káře. To ale hasiči nepotvrdili. „Příčinou 
vzniku požáru se zabývá náš vyšetřovatel,“ 
uvedla na dotaz redakce mluvčí hasičů Lu-
cie Balážová.  (kib)

KRALICE NA HANÉ Vyloženě 
kvůli nepozornosti došlo minulý 
čtvrtek k závažné nehodě na pře-
chodu pro chodce v  Kralicích na 
Hané. Řidička škodovky přehléd-
la ženu s kolem přecházející bílou 
zebru, ovšem poměrně nebezpeč-
ně zpoza zaparkovaného kami-
onu. Došlo ke srážce a  těžkému 
zranění chodkyně. 
„Ve čtvrtek 13. března odpoledne 
jela pětačtyřicetiletá řidička s  vozi-
dlem Škoda Octavia po silnici v obci 
Kralice na Hané. Jela ve směru z Pro-
stějova v pravém jízdním pruhu, kdy 
v levém jízdním pruhu stál před pře-
chodem pro chodce na křižovatce 
s  ulicí Rovná kamion. Řidička pře-
hlédla dvaapadesátiletou chodkyni 
s  kolem, která přecházela přes pře-
chod z jejího pohledu zleva doprava, 
a  došlo ke střetu. Chodkyně byla 
zraněna a  sanitním vozidlem byla 
převezena do nemocnice na ošet-
ření,“ popsala ošklivý střet Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství Policie ČR v  Olomouci.  
U  obou účastnic nehody byla prove-
dena dechová zkouška s  negativními 
výsledky. „Hmotná škoda byla před-
běžně odhadnuta na 40 tisíc korun. Ne-
hoda je nadále v šetření,“ dodala mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová. (mik)   

-

BRODEK U KONICE Antonín Koudelka je v roli starosty relativně nováč-
kem. Koncem roku 2023 v ní nahradil ostříleného Radomíra Nováka, který 
odešel do důchodu. Kromě dlouhodobějších projektů se v obci v posledních 
měsících hodně hovoří o vybavené, nicméně po konci předchozí zubařky stále 
uzavřené stomatologické ordinaci. Dle aktuálního vyjádření starosty Brodku 
u Konice se však již podařilo najít náhradu. 

Martin ZAORAL

„Nová zubařka nastoupí v září!“  
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Bolest hlavy může mít mnoho různých příčin, mezi nejčas-
tější patří stres a únava. Když jsme vystaveni dlouhodobé-
mu psychickému napětí nebo vyčerpání, tělo reaguje a bo-
lesti hlavy jsou často jedním z prvních příznaků. Dalším 
častým faktorem je nedostatek spánku. Pokud tělo nemá 
dostatek času na regeneraci, hlava nám dává vědět svou 
neodpočatost bolestí. U  žen hrají roli také hormony bě-
hem menstruace. Vliv na bolest hlavy má i počasí, zejména 
změny tlaku vzduchu, také příliš horké počasí a pobyt na 
přímém slunci (úpal a úžeh). Pozor si dejte i na nadměrné 
užívání alkoholu, dehydrataci nebo na závislost na kofeinu.

 10 potravin proti bolesti hlavy
Ačkoliv existuje celá řada potravin, jež mohou pomoci zmírnit 
bolest hlavy, vybrali jsme pro vás 10 nejvíce diskutovaných. 
Podle lékařských závěrů nejlépe fungují ty, které jsou bohaté 
na tekutiny, antioxidanty nebo omega-3 mastné kyseliny.
Zázvor: Zázvor je nejen účinný nakopávač, ale má podle 
studií také silné protizánětlivé účinky, které mohou pomoci 
tlumit právě bolesti hlavy způsobené záněty dutin. Kromě toho 
zmírňuje nevolnost, jež je často spojená právě s bolestí hlavy.
Avokádo: Toto ovoce je plné zdravých tuků a antioxidan-
tů, které podle výzkumů snižují riziko tvorby zánětu v těle 
a pomáhají proti migrénám. Díky obsahu hořčíku může po-
moci regulovat krevní tlak, což také přispívá k úlevě.

Losos: Ryby jako losos jsou bohaté na omega-3 mastné 
kyseliny. Odborníci je doporučují zařadit do každodenní-
ho jídelníčku, protože kromě toho, že se podílejí na správ-
né funkci zraku, nervů i kardiovaskulárního systému, také 
rozšiřují cévy a tlumí zánět, čímž zmírňují migrény.
Mandle: Mandle jsou při bolesti hlavy užitečné, proto-
že jsou zdrojem hořčíku, minerálu hrajícího podle řady 
studií klíčovou roli v  tlumení migrén. Hořčík pomáhá 
uvolňovat svaly a rozšiřovat cévy, což snižuje tlak v hlavě.
Vlašské oøechy: Stejně jako mandle, tak i  vlašské 
ořechy jsou bohaté na hořčík, a  navíc obsahují omega-3 
mastné kyseliny, které podle vědců pomáhají bojovat proti 
bolestem hlavy, migrénám a zánětům v těle.
Kapusta: Také kapusta a další listová zelenina mohou 
pomáhat zmírnit bolest hlavy, protože jsou doslova nabité 
prospěšnými látkami. Bohatě jsou právě v kapustě zastou-
peny vitamíny C a K a také už zmiňovaný hořčík. Podle 
odborníků snižuje zánět a také krevní tlak, tedy častý pro-
blémem při bolesti hlavy.
Øepa: Řepa obsahuje mj. dusičnany podporující průtok 
krve, jež mohou snížit bolest hlavy, zvláště pokud je způso-
bena špatným okysličováním mozku. Podle studie z roku 
2019 pomáhá proti pulzující bolesti hlavy.
Citron: Citronové nápoje jsou výborné při hydrataci 

těla, což je klíčové, protože dehydratace je častou pří-
činou bolesti hlavy. Citron má vysoký obsah vitamínu 
C a protizánětlivé účinky. Podle této studie může na 
pacienty s migrénami působit i jako placebo.
Bylinkové èaje: Zelené a  černé čaje s  bylinkami 
nebo zázvorem vám mohou ulevit od bolesti hlavy hned 
z několika důvodů. Jak hovoří studie a odborné člán-
ky, obsahují kofein, což je povzbuzující látka, která 
zároveň může ulevit od bolesti hlavy. Dále čaje 
obsahují léčivé bylinky zklidňující organizmus, 
v kombinaci s horkou vodou pozitivně půso-
bí na dutiny.
Káva: Kávu jsme nechali až na ko-
nec, protože je i  podle odborných 
studií kontroverzní. Kofein sice 
může při malých dávkách rychle 
ulevit od bolesti hlavy rozšíře-
ním cév, ale pozor, při pravi-
delném nadměrném pití může 
závislost na kofeinu způsobit 
právě bolesti hlavy.
Přejeme vám co nejméně dní strávených s  bolestí hlavy, 
nicméně až někdy půjdete hledat prášek, vzpomeňte si na 
naše přírodní tipy.

Zdraví má člověk jen jedno, a byť jde o náš nejcennější poklad, vět-

šina z nás jeho stavu nevěnuje tolik pozornosti, kolik by si právem 

zasloužilo – a to je chyba. Často se svěřujeme do péče odborníků 

s vidinou rychlé pomoci v podobě zázračných prášků a pilulek a ne-

přemýšlíme nad tím, zda nám skutečně dokážou dlouhodobě pomo-

ci. Jinými slovy lepíme díry chvilkovými záplatami.

Lidské zdraví je ošemetná věc, která nám možná bude po několik let 

odpouštět naše prohřešky, ovšem jednoho dne s největší pravděpo-

dobností řekne dost – a pak bude pozdě plakat nad rozlitým mlékem.

My jsme pro vás připravili pár rad, jak se svému zdraví věnovat.

Stranu připravia: Kristýna BOHATOVÁ

LÉKARNY A ZDRAVÍ

draví má člověk jen jedno a byť jde o náš nejcennější poklad vět-

aneb zdravíaneb zdraví   máme jen jedno   máme jen jedno
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 „Pil jsi? Běž si vzít prášek, než se ti to rozjede.“ Tuto radu už pravděpodobně slyšel každý, 
kdo někdy naznačil, že ho začíná bolet hlava. Přestože jsou prášky proti bolesti hlavy ne-
pochybně užitečným vynálezem, ne vždy jsou nutné. Existují totiž i potraviny, které díky 
svému složení efektivně zmírní bolest. Připravili jsme pro vás seznam 10 zcela přírodních 
potravin a nápojů pomáhajících tlumit bolest hlavy. Na jejich léčivých účincích se shodují 
lidé na diskusních fórech, ale i vědecké studie. Ne že bychom vám to přáli, ale až vás bude 
příště bolet hlava, zkuste místo Ibalginu, Paralenu nebo Brufenu právě tyto potraviny.
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Většina z  nás považuje pepř za 
všední koření, které je součástí 
vybavení téměř každé kuchyně. 
V  jejích zásuvkách zpravidla na-
jdeme ten černý, a to buď ve formě 
kuliček, nebo mletý. Variant toho-
to zázraku je však mnohem více. 
Znáte je? A  víte, co tato přísada 
dělá s naším tělem?
Pokud jste dodnes považovali pepř 
za zcela jednoduchou surovinu, 
zbystřete – nese v  sobě totiž hned 
několik vlastností, které pozitivně 
působí na náš organismus. Zrychlu-
je metabolismus (pomáhá s hubnu-
tím), působí proti nadýmání a zlep-
šuje trávení, funguje coby přírodní 
afrodiziakum, jeho antibakteriální 
a antivirové vlastnosti pomáhají při 
prevenci nemocí, působí proti bo-
lesti, pomáhá při únavě (stimuluje 
– zvyšuje i  činnost srdce). Pozor si 
ovšem dejte na jeho nadměrnou 
konzumaci, při níž se stává spíše 
nepřítelem – zvyšuje krevní tlak 
a může i blokovat moč.

ÈTYØI DRUHY PEPØE

Podobně jako olivy, tak i  barevné 
odrůdy pepře jsou vlastně stejným 
plodem jedné rostliny (nejznámější 

je pepřovník černý). Způsob zpraco-
vání jim ovšem dává charakteristické 
vlastnosti i barvu.

1 Èerný pepø

Získává se dosušením zralých bo-
bulí na slunci, kde slupka získá 
tmavou barvu. Nejčastěji se použí-
vá na maso, luštěniny či do polévek 
a hojně se s ním pracuje i v asijské 
kuchyni. V kombinaci s kurkumou 
(pokud nepoužijete přímo směs 
koření kari) dokáže zajistit její 
správné strávení.

2 Bílý pepø

Je zralým plodem pepřovníku, při-
čemž slupka se po namočení oloupe 
a plod se suší. Nejčastěji se používá 
do světlých omáček, na ryby či k sý-
rům. Má však specifickou chuť, která 
někomu připadá až zatuchlá.

3 Èervený pepø

Též se jedná o zralé plody, v  tomto 
případě jsou nicméně naloženy do 
nálevu. Využívá se často do marinád 
či na grilování.

4 Zelený pepø

Jde o nezralé plody, které se rych-

le usuší při vysokých teplotách 
a poté buď zamrazí, nebo naloží do 
nálevu. Využití je nejčastěji v kom-
binaci se steaky či paštikami. Je 
jistě zajímavostí, že v tomto druhu 
pepře byly zjištěny dvě nové feno-
lické látky, které v  jiných druzích 
obsaženy nejsou. Jeho působnost 
na zdraví je tedy lehce odlišná.

Můžete se setkat také s více cizo-
krajnými druhy, z nichž mezi nej-
známější patří ten kajenský. Ten 
však ve skutečnosti pepřem vů-
bec není – jedná se o velmi pálivé 
chilli papričky. Omyl vznikl ne-
obratným překladem z angličtiny, 
která pro papričku i pepř používá 
stejný výraz.
Chcete si užít opravdu kvalitního 
pepře? Zatímco u jeho kuliček lze 
kvalitu odhadnout celkem obstoj-
ně, u mletého je to krapet kompli-
kovanější. U kuliček se soustřeďte 
na jejich velikost a váhu. Čím jsou 
větší a  těžší, tím se jedná o kvalit-
nější produkt. A na ten mletý zkus-
te jednoduchý test – nasypte jej 
do sklenice s vodou. Pokud prášek 
klesne, jedná se o pepř z nekvalit-
ních bobulí. 
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Zastavte se. Opravdu. Vydejte se na cestu, kde 
nejde o  počet kroků, spálené kalorie ani o  to, co 
bude následovat. Tiché chození je trend oslavující 
přítomný okamžik. Učí nás vnímat sebe i  okolní 
svět jinak – s  otevřenýma očima, klidnou myslí 
a bez neustálých rušivých podnětů. Nechte mobil 
doma, sluchátka v  šuplíku a  vydejte se na cestu, 
kterou si užijete nejen nohama, ale i duší.
Tiché chození představuje klidnou fyzickou aktivitu, 
která kombinuje benefity procházek s  meditačními 
praktikami. Nejde v něm ani o výkony, ani o rychlost, 
tempo nebo honění se za počtem ušlých kroků či spá-
lených kalorií. Ty mají být jen příjemným bonusem.
Tichost chůze by přitom měla vycházet především 
z  nitra člověka. Není proto nutné vyhledávat pouze 
klidná místa mimo civilizaci. Tiše se procházet může-
me s trochou cviku i v rušném parku nebo ve městě. 
To hlavní kouzlo je ukryto především v tom, jak chůzi 
provádíme a jak se při tom cítíme. A co všechno ne-
cháme před odchodem doma.
Hlavním cílem tichého chození je totiž uvědomění 
si přítomného okamžiku a uklidnění mysli. Namísto 
poslouchání hudby či audioknih nebo povídání by 
se člověk měl soustředit na vlastní dech, své pocity 

a  myšlenky i  na okolní vjemy, tedy vzduch, přírodu, 
kapky deště nebo vůně. Zkrátka na vše, co nás zrovna 
v daný okamžik obklopuje či oslovuje.
Také proto je klíčem k  efektivnímu pomalému pro-
cházení eliminace co největšího množství rušivých 
a rozptylujících vlivů. Nepatří k němu ani sluchátka, 
ani mobilní telefon v kapse. Doma bychom ze stejné-
ho důvodu měli nechat i chytré hodinky. A samozřej-
mě také lidského nebo zvířecího parťáka. Vše má být 
jen o nás a naší přítomnosti.
Podle odborníků bychom se potom tichému chození 
měli oddávat v situacích, kdy sami cítíme, že potřebu-
jeme zvolnit a zklidnit. Zatímco někdy jsou hluboké 
konverzace či podnětné podcasty pro naši mysl tím 
pravým, potřebujeme-li upustit páru nebo se soustře-
dit na důležitá rozhodnutí, není od věci zkusit pobyt 
na čerstvém vzduchu bez nich.
Pomalá a  vědomá chůze má potom pro naše tělo 
i  celou řadu dalších fyzických a  duševních přínosů. 
Ačkoliv si zlepšování zdraví spojujeme spíše s kardi-
ocvičením, tiché procházky jsou v  uspěchané době 
skvělým způsobem, jak si najít chvilku pro zklidnění 
a načerpání nové síly, zároveň nás udrží v pohybu na 
čerstvém vzduchu.

Tiché chození pomáhá bojovat
l d

Benefity tiché chùze

-

-

snižuje napětí, stres, úzkost,

přispívá k relaxaci a uvolnění, k psychické pohodě 

a může napomoci i lepšímu usínání,

umožňuje zaměřit se na správné techniky dechu nebo držení těla,

i během pomalé chůze aktivujeme pohybový aparát 

a zlepšíme průtok krve, podpoříme činnost srdce 

a kardiovaskulárního systému,

vědomá chůze je ideální pro osoby všech věkových kategorií 

a úrovní fyzické zdatnosti, nezatěžuje klouby a pohybový aparát, 

nezpůsobuje prudký nárůst tepové frekvence.



PROSTĚJOV Opakování je 
matka moudrosti. Přestože Ve-
černík už o  velkém zásahu do 
dopravy v  Prostějově informo-
val minulý týden, považujeme 
za nutné vše ještě jednou zopa-
kovat. Řidiči, zbystřete, právě 
dnes dochází k uzávěře Krasické 
ulice! S  uzavírkou a  případný-
mi dopravními komplikacemi 
se v této lokalitě budeme muset 
smířit až do 20. června! 
„Jde o  částečnou a  úplnou uzavír-
ku místní komunikace v  Prostě-
jově v  termínu od 17. března do 
20. června 2025. Důvodem uzavír-
ky Krasické ulice je provádění stav-

by. Předmětem akce je rekonstruk-
ce chodníků, vjezdů, autobusových 
zálivů včetně nových čekáren, úpra-
va podélného parkování souběžně 
s  místními obchůdky a  osvětlení 
přechodu pro chodce,“ popsala Ale-
na Vrtalová, tisková mluvčí prostě-
jovského magistrátu. Objízdná tra-
sa je vedena po místní komunikaci 

ulice Západní přes Plumlovskou 
a  místní komunikaci Anenská uli-
ce. „Městská autobusová doprava 
od zastávky Koupelky směr Doma-
myslice bude zrušena bez náhrady 
a ve směru do centra jako náhradu 
za zastávku Koupelky obslouží do-
tčené linky zastávku Krasice,“ doda-
la Alena Vrtalová. (mik)

Foto: Michal Kadlec 

V kategorii Doprava a infrastruktura 
postoupilo 7 projektů, v  kategorii 
Správa města 5 projektů, Sport a ak-
tivní volný čas 4 projekty, Životní 
prostředí 2 projekty. V  kategoriích 
Kultura a zábava a Školství a vzdělá-
vání pak postupuje shodně 1 projekt.
Jedním z  příkladů úspěšného po-
dání je v kategorii Životní prostředí 
projekt Jiřího Lužného Příprava 
parčíku na nároží Kostelecké a Fan-
derlíkovy ulice. „V  travnaté ploše 
na rohu Kostelecké a  Fanderlíkovy 
ulice jsou volně vyšlapané chodníky 
pro pěší. V případě deštivého počasí 
se na těchto chodnících tvoří kaluže 
a  rozbahněné úseky, které chodci 
obcházejí po okolní travnaté ploše, 
čímž ji zbytečně poškozují a rozšiřují 
zbytečně potřebnou plochu chod-
níků. Vznikl by parčík s  mlatovými 
cestami obsahující odpočinkové 
i  herní plochy s  doplněním zeleně. 
V případě zpevnění těchto chodníků 
by došlo ke zvýšení komfortu chod-

ců a ochraně okolní travnaté plochy, 
a hlavně ve stávající ploše by vznikly 
příjemné odpočinkové a  herní plo-
chy s doplněním prvků zeleně,“ píše 
autor. Jak doplnil magistrát, lokalita 
je součástí schváleného Projektu 
regenerace sídliště Kostelecká. Tato 
část může být podrobněji rozpraco-
vána v projektové dokumentaci, jež 
bude předcházet realizaci. „Jeden 
projekt nepostoupil z toho důvodu, 
že je již připravován jiným subjek-
tem. Některé projekty nepostupují 
v  původním rozsahu, ten byl elimi-
nován na část odpovídající pravi-
dlům. U několika projektů byl upra-
ven jejich název, ale lépe vystihoval 
popis projektu,“ vysvětlil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.  
Hlasování veřejnosti bude probíhat 
v dubnu letošního roku. K realizaci 
postupují ty projekty, které získají 
co nejvíce kladných hlasů až do vy-
čerpání alokované částky, která činí 
3 miliony korun. 
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V pondìlí jedná rada 

Prostějov (mik) - V  pondělí 
17.  března od 10.00 hodin začne 
další jednání Rady statutárního 
města Prostějova. Hned v  úvodu 
schůze projednají konšelé dopo-
ručení komise pro cestovní ruch 
a podporu podnikání a také dota-
ce města do cestovního ruchu pro 
rok 2025. „Dále budeme schvalo-
vat nákup uměleckých děl, dotace 
do oblasti vzdělávání a  kultury 
a celou sérii majetkoprávních zále-
žitostí, zejména prodeje, nájmu či 
výkupu pozemků. Projednávat bu-
deme rovněž mnohá rozpočtová 
opatření ke stavebním investicím, 
půjde zejména o  rozšíření hrobo-
vých míst ve Vrahovicích, rozšíření 
azylového centra v Pražské ulici či 
vybudování psí loučky v  Lidické 
ulici,“ nastínil několik témat pro-
jednávaných v radě města primátor 
Prostějova František Jura. Bohužel, 
ani nyní novináři nedostali po-
zvánku na dříve tradiční tiskovou 
konferenci po jednání rady města. 
Ty už se více než rok nekonají...  

Odmìny pro dìti

Prostějov (mik) - Radní na svém 
jednání odsouhlasili odměny pro 
žáky škol, které se zapojí do soutě-
že ve sběru separovaného papíru. 
„Soutěž vyhlásila společnost FCC 
Prostějov ve spolupráci s  městem 
Prostějovem. Účelem sběrové sou-
těže je vychovávat děti ke třídění 
odpadů a  školy touto formou zís-
kají finanční prostředky na jejich 
činnost. Společnost FCC Prostě-
jov zúčastněným školám zabezpečí 
zdarma přistavení objednaného 
kontejneru a  odvoz papíru. Do 
soutěže se v  letošním roce přihlá-
silo šest škol, a  to jedna mateřská 
a pět základních,“ uvedla Jana Gá-
borová, mluvčí prostějovského 
magistrátu. Soutěž probíhá opět ve 
dvou kolech. První kolo proběhlo 
v  měsících září až prosinec 2024, 
kdy děti sesbíraly 21,88 tuny pa-
píru, a  druhé kolo běží od ledna 
do května 2025. Financování cen 
soutěže v celkové hodnotě 89 tisíc 
korun je zabezpečeno ze zdrojů 
statutárního města Prostějova.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Posledním únorovým dnem byla ukonče-
na fáze vyhodnocování občanských projektů podaných 
v rámci participativního rozpočtu. Celkem bylo předlože-
no 27 projektů od 21 předkladatelů. Právě byla dokonče-
na kontrola projektů a jejich posuzování z hlediska soula-
du se zásadami, koncepcemi a strategickými dokumenty 
města a  z  pohledu realizovatelnosti. Do fáze hlasování 
PaRo 2024 postupuje 20 z nich, a to od 15 předkladatelů.

Foto: rozvijime.prostejov.eu

by došlo ke zvýšení komfortu chod 3 miliony korun.

DNES SE UZAVÍRÁDNES SE UZAVÍRÁ 
KRASICKÁ! KRASICKÁ! PROSTĚJOV Případem besti-

álního chování seniora, který do 
popelnice ve Finské ulici v Prostě-
jově vyhodil svého mrtvého psa, 
se zabývá Policie ČR. Vyšetřova-
telé nyní čekají na výsledky pitvy 
uhynulého zvířete. 
Na možnost pomoci umírajícímu 
zvířeti se na jedné z  prostějovských 
FB skupin dotázala 28. února mladá 
žena. Muže se několikrát ptala, zda 
může psovi pomoci. Naposledy ji po 
nabídce napadl! „Muž s  evidentně 
umírajícím pejskem seděl na lavič-
ce, tak jsem za ním šla, chtěla jsem 
ho odvézt na veterinu. Pán mě vzal 
několikrát po hlavě, dost surově, ale 
‚bohužel‘ žádné viditelné zranění. 
Policie byla volána, samozřejmě slo-
vo proti slovu, a žádní svědci. Jediné, 
co jsem mohla udělat, že jsem znovu 
vyzvala Krajskou veterinární správu.“ 
Ta měla dorazit hned následující den, 
pro Zuzanku už bylo bohužel pozdě. 
Pomoci se nedočkala a  její ještě 

teplé tělíčko hodil majitel do kon-
tejneru na odpadky. Znovu přivo-
laní policisté vše zadokumentovali 
a případ šetří. „Případem se zabývá 
prostějovské oddělení kriminální 
služby. V  současné době čekáme 
na výsledky pitvy uhynulého psa. 
Na základě toho bude následně 
rozhodnuto o  právní kvalifikaci,“ 

potvrdila redakci policejní mluv-
čí Miluše Zajícová. „Doufám, že 
to neskončí nějakým přestupkem 
stran manipulace s kadáverem (uhy-
nulým zvířetem, pozn. red.) a majite-
le obviní z týraní zvířete,“ netajil se 
zlobou jeden z pejskařů. 

Případ budeme 
i nadále sledovat. (kib)
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NÁZEV PROJEKTU AUTOR 

Zpevnění vyšlapané cesty za bytovými domy J. B. Pecky 3–7 Tomáš Kaut

Umělecké a historické zastávky MHD Ondřej Roztomilý

Oprava pomníku padlých v Domamyslicích Břetislav Schuster 

Oprava kříže a jeho okolí v Plumlovské ulici Břetislav Schuster

Úprava příjezdu do nemocnice Břetislav Kousal

Vydláždění odpočinkové a odkládací plochy ve skateparku Lenka Skalíková

Srovnání chodníku pro in-line, skateboardy, koloběžky Lenka Skalíková

Veřejné ohniště s altánkem v biocentru U soutoku Pavel Dopita 

Příprava nového parku v Domamyslicích s kopcem na bobování Pavla Pekařová

Architektonicko-krajinářská studie Husova náměstí a realizace workoutu Jana Jaňourová

-
 Foto: Facebook

PROSTĚJOV No taky by to šlo! Jak Ve-
černík informoval již v minulém vydání, 
vedení prostějovského magistrátu jedná 
se zástupci Správy železnic o  bezúplat-
ném převodu budovy místního nádraží 
v  Prostějově. A  radní samozřejmě záro-
veň hledají smysluplné využití celého 
interiéru budovy. Jedno z  řešení nabídl 
minulý týden náměstek primátora Pros-
tějova Jiří Rozehnal. 

Michal KADLEC
Rada města totiž na svém pondělním jednání 
schválila rozpočtové opatření ve výši 150  ti-
síc korun na zpracování studie využitelnosti 
budovy místního nádraží. „Odbor rozvoje 
a  investic připravuje zpracování studie na re-
konstrukci místního nádraží. Jedna z možných 

variant je přesun Policie ČR, útvaru OHS Pro-
stějov z prostor ve Vrahovicích, což by mohlo 
splňovat podmínky bezúplatného převodu bý-
valé výpravní budovy místního nádraží v Pros-
tějově, které požaduje Správa železnic. Převod 
nemovitosti je aktuálně projednáván,“ uvedl 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora Prostějova. 
Jak dodal, pracovníci odboru rozvoje a investic 
prostějovského magistrátu oslovili architekto-
nickou firmu o předložení cenové nabídky na 
zpracování studie. „Firma předložila nabídku 
ve výši 99 825 korun včetně DPH. Předpoklá-
daný termín zahájení je odhadován na polovi-
nu března. Náklady na zpracování studie re-
konstrukce místního nádraží, včetně případné 
rezervy na další potřebné stavební průzkumy 
jsou odhadovány ve výši 150 000 korun, ob-
jasnil ještě náměstek primátora Jiří Rozehnal.

PROSTĚJOV Naprosto zbytečná ne-
hoda se zraněním, která vyplynula ze 
základní řidičské chyby. Mladá žena za 
volantem Superbu nedala při sjíždění 
z dálnice přednost motorkářce. Té mož-
ná pouze „kaskadérský“ kousek zachrá-
nil život. Přesto utrpěla zranění, s nímž 
byla převezena do nemocnice. 
„V  sobotu 8. března po patnácté hodině 
jsme vyjížděli k dopravní nehodě, která se 
stala v Prostějově. Mladá devětadvacetiletá 
řidička osobního vozidla Škoda Superb 
sjížděla z  rychlostní komunikace D46 ke 
Kralické ulici. Na křižovatce ale přehlédla 
motocykl jedoucí po hlavní silnici směrem 
ke Kojetínské ulici a nedala mu přednost. 
Motorkářka zareagovala na vzniklou situ-
aci tak, že takzvaně položila motorku na 
pravou stranu, tím upadla na komunikaci 
a kontaktu s vozidlem se vyhnula,“ popsala 
nehodu Miluše Zajícová, tisková mluvčí 

Krajského ředitelství Policie ČR v  Olo-
mouci. „Při nehodě se osmatřicetiletá mo-
torkářka zranila a byla převezena rychlou 
záchrannou službou do místní nemocnice. 

Na motocyklu vznikla hmotná škoda od-
hadem za 10  tisíc korun, dodala Miluše 
Zajícová s tím, že dechové zkoušky u obou 
řidiček byly negativní. (mik)

-
-



Magistrát tentokrát zastupoval ná-
městek primátora Jiří Rozehnal, kte-
rý má v gesci investice. Jak několikrát 
podotkl, jde pouze o  návrh studie, 
nikoli konečné řešení. „Návrh může 
dojít malých nebo podstatných 
změn. Chceme znát váš názor a bu-
deme rádi za jakékoli dotazy a pod-
něty,“ upozornil s tím, že jde o reali-
zaci, která by se měla uskutečnit ve 
výhledu tří, pěti i více let. 
Jako první se architektka věnova-
la hlavnímu náměstí, které by se 
podle studie mělo otevřít směrem 
k Dukelské bráně, aby byly obno-
veny historické průhledy. Těm ov-
šem vadí vzrostlé stromy, jež navíc 
brání v  růstu mladé dubové aleji. 
Při slovech, že budou muset ustou-
pit, se zvedla znatelná vlna nevole. 
„I  tak je v  létě náměstí rozpálené 
jak čert, chodit tam je utrpení. 
A vy říkáte, že stromy, které aspoň 
trochu stíní, musí pryč. Nezlobte 
se, ale nám jsou nějaké průhledy 
úplně jedno. My náměstí známe 
jako své boty a chceme, aby stromy 

zůstaly,“ netajila rozhořčení jedna 
z diskutujících.
Druhá fáze byla věnována přesunu 
tržnice na náměstí Svatopluka Če-
cha. Tam by vedle místa pro trhov-
ce měla vzniknout odpočinková 
a setkávací zóna. Martina Holubová 
doplnila výklad argumentem o  po-
dobné zóně, která vznikla na maleb-
ném náměstí pražské Kampy: „Jsou 
tam stromy tvořící baldachýn, konají 
se tam velmi oblíbené francouzské 
trhy a  lidé se v  místě rádi sdružují 
a  zastavují.“ Zároveň uvedla, že trž-
nici by ustoupila současná zelená 
plocha a své vozy by prodejci mohli 
na tržnici přistavit jen při vykládce 
a nakládce zboží. 

Tím už diskutující, mezi nimiž byla 
řada trhovců, nenadchla vůbec. 
Hned z  několika stran se jí dostalo 
otázky, zda prostějovskou tržnici vů-
bec někdy navštívila a zda ví, jak to 
na ní funguje. „Ano, mám ji nastudo-
vanou,“ bránila se odbornice, která 
se zmínila i o tom, že je třeba dávat 
prostor novým řešením. 
„My ale nejsme proti novinkám, my 
jsme pouze realisté. Víme, jak to fun-
guje, že na trh jezdíme auty, jež řada 
z nás musí mít po ruce. Není možné 
vytahat metráky zeleniny, stovky 
přísad atd. a  jít zaparkovat auto na 
druhý konec města. Většinou jezdí-
me v jednom člověku, kdo nám jako 
zboží ohlídá? Tady nejde zamknout 

dveře nebo stáhnout roletu,“ zlobila 
se paní Jarmila. Jako většina přítom-
ných vidí i ona další „život“ tržnice 
na místě, kde je nyní. 
Většina diskutujících byla pro zacho-
vání zeleně na náměstí Svatopluka 
Čecha a místo proměnit v park. „Sta-
čí provést odborné ošetření stromů, 
které tady rostou, jejich ořezání či 
prokácení. Byly vysazeny po výstav-
bě tehdejšího Prioru a zadání znělo, 
ať rostou co nejrychleji. I tak si mys-
lím, že vybudování mlatových cest, 
instalování mobiliáře a  pár dalších 
věcí by bylo pro celý prostor i obyva-
tele daleko přínosnější,“ doplnil pan 
Jankůj, dlouholetý správce městské 
zeleně. Jak náměstek Rozehnal v zá-

věru konstatoval, všechny připo-
mínky budou náležitě zaznamenány.  
„Následně je zapracujeme do zadá-

ní architektonické soutěže,“ dodal 
závěrem s  tím, že s  veřejností bude 
magistrát o projektu i nadále jednat. 

PROSTĚJOV Jak Večerník avizu-
je na třetí straně dnešního vydání, 
provozovatelé obchodů nacháze-
jících se v  bezprostředním okolí 
zrušeného parkoviště mezi ulice-
mi Uprkova, Kostelní a  Koželu-
hova v  Prostějově, kde se má na 
jaře příštího roku otevřít náměs-
tíčko i  se zelení, zvažují odchod. 
Nejvíce jim totiž chybí zrušené 
parkoviště. A nejenom jim. 

Obchodníci: uzavření 
je pro nás likvidační

Zrušení parkoviště vyvolalo vlnu ne-
vole u lidí provozujících své obchůd-
ky v bezprostředním okolí uzavřené 
plochy. Právě ti se obrátili na naši 
redakci. „Kam lidé nemohou dojet 
autem, tam nejdou. Tady mohlo stát 
i  šedesát aut. Často bylo parkoviště 
plné a  díky tomu tu byl čilý ruch. 
Teď, když se zrušilo a  prostor byl 
uzavřen, tak jsme to pořádně pocíti-
li na tržbách. Jestli to tak půjde dál, 
bojím se, že to tady budeme muset 

zavřít a centrum města opustit,“ vy-
jádřila se Martina Dosedělová, která 
v prostoru bývalého Špalíčku provo-
zuje obchůdek Natura.  
Vedení města v  minulosti iniciova-
lo schůzku s  podnikateli v  centru 
města, kteří to tu rozhodně nemají 
snadné. „To, že se parkoviště zruší, 
nám bylo oznámeno v době, kdy už 
se s  tím očividně nedalo nic dělat. 
Nic nezměnilo ani otevření druhého 
parkoviště na místě bývalé tržnice. Je 
škoda, že podobné náměstí nevznik-
lo tam a  tady nezůstalo parkoviště, 
na které byli lidé zvyklí,“ uzavřela 
Dosedělová. Podobné názory měli 
všichni oslovení podnikatelé v  bez-
prostředním okolí aktuálně upra-
vované plochy. „Majitel už hovořil 
o tom, že to tu zavře a půjde jinam,“ 
potvrdila například prodavačka 
z obchodu Jízdní kola Pavel Dočkal. 
Faktem je, že o pár metrů dál už ta-
kový pesimismus nepanoval. „Nás se 
to zas tolik nedotklo. Díky otevření 
druhého parkoviště na místě bývalé 
tržnice se pro nás prakticky nic ne-
změnilo,“ vyjádřila se zaměstnanky-

ně Cyklo Vačkář sídlícího rovněž na 
pozemcích bývalého Špalíčku.  

Otevřelo se 
druhé parkoviště

Co na námitky mnohých obchod-
níků říká vedení města? „Před uza-
vřením zpevněné plochy došlo k de-
molici bývalé tržnice a zprovoznění 
nového parkoviště za ní. Jde o  ob-
dobný počet parkovacích míst, jež 
byla zrušena. Vzdálenost je přibližně 
100 metrů. Bohužel se obecný trend 
v  poklesu návštěvnosti center měst 
ve prospěch velkých nákupních 
center na periferiích měst projevuje 
i  v  Prostějově,“ reagoval námi oslo-
vený Jiří Rozehnal, podle něhož je 
cílem přeměny vytvoření živého 
náměstí s množstvím zeleně, kvalit-
ními povrchy, mobiliářem a artefak-
ty odkazujícími na bohatou historii 
lokality bývalého židovského města. 
„Je to začátek dostavby tohoto úze-
mí, kterému se město dlouhodobě 
věnuje. Přestavba vychází ze schvá-
lené studie ateliéru Gogolák + Gras-
se,“ uzavřel Jiří Rozehnal.  (mls)
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Územní studie nové podoby centra
nenadchla
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PROSTĚJOV Ve čtvrtek 13.  března odpoledne 
dorazily do Kulturního klubu Duha desítky lidí. 
Přilákala je tam možnost zjistit, jak je navržena 
nová podoba hlavních prostorů centra Prostějova 
– náměstí T.  G. Masaryka, náměstí Svatopluka Če-
cha a Dukelské brány. Architektka Martina Holu-
bová z pražské společnosti Afry.cz představila vizi, 
do níž architekti zakomponovali historická data 
i moderní řešení. Publikum ale vůbec nenadchla.

Foto: vizualizace rozvijime.prostejov.eu  

Foto: Martin Zaoral 
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 23. března 2025Dne 23. března 2025
vzpomenemevzpomeneme
5. výročí úmrtí5. výročí úmrtí

pana Ludvíka ŠEVČÍKApana Ludvíka ŠEVČÍKA
z Alojzova.z Alojzova.

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
dcera Jarmiladcera Jarmila

s rodinou. s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 20. března 2025 Dne 20. března 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
pana Jana RIEDLA pana Jana RIEDLA 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Manželka KvětoslavaManželka Květoslava
s rodinou. s rodinou. 

www.vecernikpv.cz14

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 
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Michal Pelíšek 1992 Prostějov
Anežka Janečková 1937 Krumsín
Zdeněk Kamenec 1959 Mostkovice
Miroslava Vláčilová 1934 Čelčice
Zdenka Hrabčíková 1943 Hradčany
Marie Micháliková 1930 Prostějov
Miroslav Tupý 1958 Prostějov
Marie Škrabalová 1939 Prostějov

Vladimír Grund 1955 Brodek 
Tomáš Pavlík 1969 Víceměřice

Hana Jandová 1938 Prostějov 
Alena Nedbalová 1949 Prostějov

Miluše Drozdová 1941 Prostějov 
Jan Jílek 1957 Dobromilice
Libuše Josefíková 1938 Ohrozim

Pondělí 17. března 2025
Anna Sekaninová 1936 Lípy 10.40 Obřadní síň Olomouc 

Středa 19. března 2025
Jiří Sláma 1939 Stařechovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Pátek 21. března 2025
Libuše Pelcová 1942 Přemyslovice 14.00 kostel Přemyslovice

Sobota 22. března 2025
Eliška Špičáková 1951 Smržice 13.00 kostel Smržice 
Jan Svoboda, 1947 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pátek 21. března 2025
Josef Skalička 1953 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Lakýrník / lakýrnice 25 000-30 000 jednosměnný střední odborné NEKR SERVIS, Držovice
Svářeč / svářečka 35 000 jednosměnný základní+praktické TIP, Vrahovice
Zámečník / zámečnice 24 000-35 000 jednosměnný střední odborné DT Mostárna, Prostějov

.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Rodilá mluvčí němčiny nabízí 
doučování německého jazyka. 

Cena od 350 Kč/hodinu. 
Pro začátečníky i pokročilé. 
Výuka v Prostějově i online. 

Tel.: 731 467 539

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 21. března 2025  Dne 21. března 2025  
uplyne 5 smutných roků od úmrtí uplyne 5 smutných roků od úmrtí 

pana Vojtěcha BLAHYpana Vojtěcha BLAHY 
z Čechovic.z Čechovic.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Jitka, dcery Jitka manželka Jitka, dcery Jitka 

a Michaelaa Michaela
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 20. března 2025Dne 20. března 2025
vzpomeneme 7. výročí úmrtívzpomeneme 7. výročí úmrtí
pana Ladislava SEDLÁČKApana Ladislava SEDLÁČKA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

rodina Sedláčkovarodina Sedláčkova
a Stanekova.a Stanekova.

Odešel jsi, jak si osud přál, Odešel jsi, jak si osud přál, 
v naších srdcích a vzpomínkách v naších srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 21. března 2025 Dne 21. března 2025 
by oslavil 75. narozeniny by oslavil 75. narozeniny 

náš tatínek, dědeček, náš tatínek, dědeček, 
pradědeček a tchánpradědeček a tchán

pan Ladislav OTRUBApan Ladislav OTRUBA 
z Dobromilic.z Dobromilic.

Dne 6. července 2025 Dne 6. července 2025 
uplyne 5 let od jeho úmrtí. uplyne 5 let od jeho úmrtí. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínkuZa vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Nabízím dlouhodobý pronájem
řadové garáže v ul. V Polích,
bez elektřiny, cena dohodou. 

Tel.: 777 863 444

Jako by se nic nestalo,Jako by se nic nestalo,
tak to asi beretak to asi bere

rotný armády ČR?!rotný armády ČR?!

Tímto sdělenímTímto sdělením
chci poděkovat útvaruchci poděkovat útvaru

601. skupiny speciálních sil601. skupiny speciálních sil
Prostějov Generála Moravce,Prostějov Generála Moravce,

který má ve svých řadáchkterý má ve svých řadách
rotného Simona Machače,rotného Simona Machače,

který dne 25.02.2025který dne 25.02.2025
ve večerních hodináchve večerních hodinách

v Kostelci na Hané zajistil v Kostelci na Hané zajistil 
v šortkách a žabkáchv šortkách a žabkách

nepolapitelného zlodějenepolapitelného zloděje
a předal ho Policii ČR.a předal ho Policii ČR.

Děkuje občanDěkuje občan
Kostelce na Hané.Kostelce na Hané.

Půjčka v hotovosti. 
EXE nevadí.

VOLEJTE, PIŠTE:
739 691 805

FINANCEHLEDÁM

Hledám toho, co mi kdysi řekl:
„Zítra v 9 hod. na nádraží v Praze.“

Prosím ozvěte se.
Tel.: 608 960 042

Dne 20. března 2025Dne 20. března 2025
by se dožil 40 letby se dožil 40 let

pan Jiří ZAVADILpan Jiří ZAVADIL
z Přemyslovic.z Přemyslovic.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme...

Dnes tj. 17. března 2025, Dnes tj. 17. března 2025, 
vzpomínámevzpomínáme

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Františka ZLATNÍČKA pana Františka ZLATNÍČKA 

z Plumlova.z Plumlova.

Dne 16. dubna 2025 Dne 16. dubna 2025 
vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

paní Marie ZLATNÍČKOVÉpaní Marie ZLATNÍČKOVÉ
z Plumlova. z Plumlova. 

Všem, kdo jste je měli rádi, Všem, kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
dcera Zdeňka s rodinou dcera Zdeňka s rodinou 

a dcera Jana. a dcera Jana. 

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.

Dne 9. března 2025  Dne 9. března 2025  
uplynulo smutných 7 roků od úmrtí uplynulo smutných 7 roků od úmrtí 

paní Pavly DOSEDĚLOVÉpaní Pavly DOSEDĚLOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

Dne 24. března 2025 Dne 24. března 2025 
by oslavila 79. narozeniny.by oslavila 79. narozeniny.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel, dcera a synmanžel, dcera a syn

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 19. března 2025 Dne 19. března 2025 
uplyne 20 let, kdy nás opustil uplyne 20 let, kdy nás opustil 

pan Ondřej PERNICA pan Ondřej PERNICA 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
maminka, sestra Péťamaminka, sestra Péťa

a neteř. a neteř. 

www.vecernikpv.cz
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Mleté maso smícháme s  (1. tajenka)
rohlíky, polovinou mouky, vejce, pepř, 
drcený kmín, sůl a  promícháme v  tužší 
hmotu. Tvoříme malé šišky, které opéká-
me na horkém tuku z obou stran do čer-
vena. Opečené šišky dáme do kastrolku, 
zakryjeme a dáme bokem. Na tuku osma-
žíme drobně nakrájenou cibuli, přidáme 
mouku a uděláme jíšku. Nakonec do jíšky 
(2. tajenka), aby nezhořkla.  Přilijeme 
trochu vody, rajčatový protlak, divoké 
koření, osolíme a chvíli povaříme. Občas 
promícháváme. Potom vlijeme smetanu 
(můžeme přidat i trochu mléka), ještě pár 
minut omáčku povaříme a  přecedíme. 
Zvlášť podusíme nakrájená rajčata, zelené 
papriky, kyselou okurku a  nakonec vmí-
cháme zelený hrášek. Pokrm dochutíme 
cukrem a podáváme s rýži.

500 g míchaného mletého masa
(hovězí a vepřové)

100 g hladké mouky
2 rohlíky
1 vejce
1 cibule
rajčatový protlak
100 g rajčat
150 g zelených paprik
1 sterilovaná okurka o váze 50 g
100 ml sladké smetany
drcený kmín
mletý pepř | divoké koření
2 kolečka citronu
2 lžíce zeleného hrášku
tuk na smažení
1 ČL mleté papriky
cukr | sůl

@

Výherce: Alena Nečasová

FLORA

AURA, 

BEAT, 

BLIK, 

DOTYK, 

DUET, 

JANA, 

JAŘINA, 

JAŘMO, 

KAUZA, 

KOTRČ, 

KRÁTERY, 

MÍNIT, 

MOLO, 

MORD, 

NORY, 

OKOV, 

RING, 

RYBKY, 

SPIRÁLA, 

STYKAČE, 

ŠIMI, 

TALICH, 

TORBY, 

VČELA, 

VRAT

Správná odpověď: …ALE DRŽÍ…

Správná odpověď: 9, 1, 7, 2

1. tajenka: Tvaroh smícháme s cukrem…

…plníme jablka tvarohem…

Správná odpověď: Trn

2. tajenka:

Jsem tu od počátku světa,
navěky tu zůstanu,

viděl jsem tvá dětská léta; 
znavených se zastanu,
tvůj žal vyléčit dokáži
a vězňům milost dám

jen hlupák si mě
neváží � já nikdy nečekám.

Co je to?

z
tt
a

nev



Francouzská příjemně rozverná komedie BOEING-BOEING aneb Tři le-
tušky v Paříži byla v roce 1991 zapsána do Guinessovy knihy rekordů jako 
nejhranější francouzský titul na světě. Tentokrát se představení ujalo Moje 
divadlo Prostějov, které ho zahraje v  pondělí 17. března od 19:00 hodin 
v přednáškovém sále Národního domu. 
Alexander je pařížský architekt, jemuž monogamie nic neříká. Svůj milostný ži-
vot koordinuje s letovým řádem, který se zdá být dokonalý. Jenže když se v leto-
vém řádu objeví drobné trhlinky, a ke všemu se navíc připlete kamarád z vesnice, 
je o zábavu postaráno.
To je základní situace hry BOEING-BOEING aneb Tři letušky v Paříži, kterou 
nastudovalo prostějovské Moje divadlo. Předpremiéra již proběhla ve Výšovicích. 
Moje divadlo vzniklo v roce 1997 z nadšení, elánu a chuti devíti mladých lidí za-
hrát si společně divadlo. Nebyli žádní nováčci, každý z nich již mnohokrát stál na 
divadelních prknech, a  to v  různých ochotnických divadlech. Mezi jejich zatím 
poslední inscenace patří komedie Sex na vlnách a Můj tchán je princezna.

KDY: PONDÌLÍ 17. BØEZNA OD 19:00  
KDE: PØEDNÁŠKOVÝ SÁL NÁRODNÍHO DOMU 

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

středa 19. března
19:00 Čtvero ročních období
koncert
pátek 21. března
17:00 Příběhy světa
vernisáž výstavy fotografií Jany 
a Michala Hejlových
Velikonoční výstava
po-pá 9:00-12:30 a 13:00-16:00

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 28. března
Inventarium
výstava Oldřicha Schnabla
do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 18. a středa 19. února
17:00-21:30 Taneční kurzy

pro pokročilé
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 20. března
19:00 Setkání s přáteli
české a světové evergreeny

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 17. března
13:00-16:00 Deskovky
hravé odpoledne
čtvrtek 20. března
17:15 Úniková hra: Golem
pro děti od 8 do 12 let

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. dubna
Léčivé jaro
výstava
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 18. března
9:30 Virtuální univerzita 

třetího věku
pravidelné setkátní
středa 19. března
17:00 Jak zlepšit vztah 

k sobě samému
beseda
čtvrtek 20. března
10:00 Posilovna paměti
kurz
16:00 Bezpečné používání 

chytrého telefonu
přednáška
pátek 21. března
10:00-12:00, 13:00-15:00

Jak na chytrý telefon 
nebo tablet

kurz pro seniory od 65 let
15:30-17:30 Poradna SOS
služba pro veřejnost zdarma
do 31. března
Květy módy
výstava

Václav Obr projede regionem  
V sobotu 22. března vypraví slavnostně Václav Obr z Čech pod Kosířem cestovní 
kočár a vypraví se po pamětihodných místech Olomouckého kraje. Do jednotlivých 
obcí zavítá historický kočár vezoucí vídeňského operního pěvci Martino, urozenou 
společnost dávné doby a v doprovodu velitele jízdy hulánského regimentu Zdeňka 
Ševčíka pro ochranu všech cestujících. Kočár vyjede z Muzea kočárů v 7:30, zastaví 
se například i ve Slatinicích, Olšanech a vše zakončí ve Slatinkách.

Ètvero roèních období v Konici 
Kruh přátel hudby Konice a MěKS Konice pořádají koncert Čtvero ročních období, 
v němž ve středu 19. března od 19:00 hodin na konickém zámku vystoupí Jan Meisl, 
který zahraje na knoflíkový akordeon. Jan Meisl je nejen interpret, ale i  skladatel 
a autor více než 220 děl všech žánrů.

Vzpomínkové setkání v Nìmèicích 
Možnost zavzpomínat na svá školní léta dostanou v  Němčicích nad Hanou. 
Vzpomínkové setkání seniorů a seniorských absolventů němčické základní školy 
se bude konat v  úterý 18. března od 14:00 hodin ve sportovní hale Suprovka. 
V  programu vystoupí žáci základní školy, zazní příběhy seniorů ze školního 
života, bude připravena prezentace žáků k jednotlivým etapám rekonstrukce školy 
i prohlídka školy. Občerstvení bude zajištěno.

Čtvrtstoletí letos oslaví tradiční první jarní akce v  Otaslavicích. V  sobotu 
22. března totiž už po pětadvacáté můžete vyrazit na Obrovu nohu, kde nebude 
chybět bohaté občerstvení. Pokud chcete vyrazit hromadně, pak platí start z místní 
sokolovny ve 14.00 hodin, kde už půl hodiny předtím začne registrace. 

Spolek Kelišky za podpory pivní budky, dobrovolných hasičů a  Protivanova 
pořádá s příchodem jara první akci. V sobotu 22. března se společně s organizátory 
můžete vydat v  18.30 na vycházku od hospody směrem k oppidu. V 19.10 zde 
proběhne ohňová show a o půl hodiny později bude vyslán světelný signál. Chybět 
nebude občerstvení na zahřátí, ale i pro ochlazení. 

Rybářský spolek Myslejovice společně s obcí pořádá v pátek 21. března od 20.00 
hodin v místním kulturním domě Josefovskou zábavu. Návštěvníci se mohou těšit 
na společenský večer s hudební skupinou Merkur, vstupné je dobrovolné. Kromě 
bohatého občerstvení nebude chybět ani bohatá tombola.

I v Němčicích nad Hanou si připomenou svátek Josefa oblíbenou akcí, kterou 
bude sobotní veselice. Akce se koná 22. března od 20.00 hodin a  návštěvníci 
sokolovny se mohou těšit na hudební skupinu Q-STYL. Vstupné na akci je 
v předprodeji 100 korun a na místě 150 korun. 

Městská knihovna Kostelec na Hané pořádá v pátek 21. března od 17.00 hodin 
zajímavé posezení společně s Tadeášem Šímou, který v  roce 2017 podnikl sólo 
expedici z  marockého Tangier až do Kapského Města v  Jihoafrické republice. 
Během sedmi měsíců ujel více než 13 tisíc kilometrů a navštívil patnáct států. Co 
všechno po cestě zažil a jaké si odnesl zážitky, se můžete dozvědět přímo na místě.

Oblíbené lázně ve Slatinicích otvírají letošní sezónu už v sobotu 22. března, kdy se 
mohou zájemci těšit na bohatý program, který bude probíhat po celém odpoledni. 
Zahájení proběhne ve 13.00 hodin. O hodinu později proběhne koncert Libora 
Geiera. Poté bude následovat vystoupení zdejších mažoretek, proslov ředitelky, 
vystoupení dětského souboru Malá Hanačka a příjezd kočárů společně s hulány. 

Jarní bazárek v Èelechovicích 
V  sobotu 22. března si můžete v  dopoledních hodinách přijít nakoupit různé 
věci do sokolovny v  Čelechovicích. Jarní bazárek zde proběhne pod záštitou 
obce a místního Sokola. Vystavovatelé dostanou prostor, kde budou moci sami 
prodávat své předměty. Rezervace místa je do čtvrtka 20. března. 

Obec Přemyslovice srdečně zve všechny zájemce na prvojarní vycházku do 
„Habeša“. Sraz účastníků je v pátek 21. března v 16.30 hodin u zdejší sokolovny. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 17. března
18:00 Čarodějnice a lovec
akční
20:00 Páv
komedie
úterý 18. března
17:30 Moře na dvoře
komedie
19:45 Čarodějnice a lovec
středa 19. března
17:15 Mickey 17
dobrodružný
20:00 Pachová stopa
dokumentární
čtvrtek 20. března
15:00 Já a můj terapeut
komedie
17:00 Poslední nádech
drama
19:00 Útěk
drama
20:45 Spermageddon
komedie
pátek 21. března
10:00 Moře na dvoře
14:30 Sněhurka
rodinný
17:00 Moře na dvoře
19:00 Kneecap
drama
21:30 DJ set Olivera Hellera 

| Svatý Patrik v kině
vstup zdarma
sobota 22. března
15:00 Sněhurka
17:30 Bridget Jonesová: 

Láskou šílená
komedie
20:00 Mickey 17
neděle 23. března
10:30 Sněhurka
15:30 Agent Čuník
animovaný
17:30 Čarodějnice a lovec
19:45 Moře na dvoře

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 17. března
19:00 Modré z nebe
opereta
úterý 18. března
19:00 Štěstí
náhradní termín
středa 19. března
17:00 Degustace moravských vín
rezervace nutná
čtvrtek 20. března
19:00 Všechny báječné věci
náhradní termín

do 23. března 
A Paris
výstava
do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního 
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

úterý 18. března
18:00 První pozemšťan 

ve volném vesmíru
odborná přednáška
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 18. března
9:00 a 10:15 Smolíček
pásmo pohádek
středa 19. března
14:00 Zásah štěstím
drama
sobota 22. března
16:00 Kamarádi z televize II.
pásmo pohádek 
18:00 Julie, co by bylo kdyby…
drama

Oním príma bráchou je Martin Pavelka přezdívaný Prcek, který se s pomocí své 
spolužačky Pavlínky rozhodne usmířit svého poněkud tvrdohlavého staršího brat-
ra Honzu se sympatickou Zuzanou Vránovou. Rozešli se poté, co oslava Honzova 
vítězného závodu na ploché dráze nedopadla podle jeho představ. Když se jim to 
po dlouhém snažení konečně povede, Honza rukuje na vojnu. Ani teď však nemá 
Martin klid, zjistí totiž, že Honzovo a Zuzanino usmíření nezůstalo bez následků. 
Nejprve se energický brácha rozjede za Honzou do kasáren, a pak to ještě musí za-
řídit s rodiči a Vránovými. Ani poté, co všechno dobře dopadne a nastane svatební 
den, však není problémům konec, a tak má Martin opět plné ruce práce…

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 18. března
14:00 Pletení z pedigu
tvůrčí dílna

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: STØEDA 19. BØEZNA 18:00
KDE: NOVA CINEMA KOMEDIE

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 19. března
8:10 Vrapač a Doubravský dvůr
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
sobota 22. března
8:10 Jarní Litovelské Pomoraví
vycházka pro veřejnost, 
ráno společný odjezd vlakem

MODRÉ Z  NEBE V  DIVADLE

sobota 22. března
19:30 Traktor
koncert

dùm
Komenského 6, Prostějov

Sobota 15. března

19.00 Ples opic, Národní dům Prostějov

20.00 Maškarní bál, sokolovna Určice

20.00 Hasičský ples SDH Krasice, sokolovna Čechovice

20.00 Reprezentační ples, kulturní dům Kralice na Hané

20.00 Ples KPŠ, kulturní dům Klenovice na Hané

20.00 Sportovní ples, sál hasičské zbrojnice, 
Brodek u Prostějova

Sobota 15 března

Plesy

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 21. března
18:30 2. dekáda Divadla Point
vernisáž výstavy fotografií
19:00 Jako naprostý šílenci
thriller
sobota 22. března
19:00 OKAP
koncert

MŮJ BRÁCHA
MÁ PRIMA BRÁCHU



Trojlístek už má za sebou první dva duely letošního jara. 
Rezerva eskáčka s dohrávkou dokonce tři a potvrzuje, 
že by měla patřit mezi to nejlepší, co je letos k vidění. 
Na co to nakonec bude stačit, se teprve uvidí. U dvojice 
tradičně oblíbených a úspěšných klubů z Konice a Če-
chovic to zatím vypadá především na boj o  záchranu, 
který budou chtít oba zvládnout. A pro samotný region 
by to bylo skutečně potřeba. K tomu může přispět i vaše 
divácká pomoc. 

I zde najdeme tři zástupce regionu, 
kteří jsou ale rozděleni do dvou 
skupin. V „áčku“ se jediného 
derby dočkají diváci hned 
v  úvodním kole, kdy do 
Pivína dorazí Určice. Pů-
jde o souboj, kdo nako-
nec bude v tabulce výše 
postavený. Oba týmy 
už během podzimu na-
hrály poměrně polštář, 
který by snad neměly 
ztratit, starosti se jich 

tedy týkat nebudou. Zcela větší potíže naopak musí řešit 
Plumlov. Tradiční klub prožil na podzim doslova horor 
a musel zrušit i svůj rezervní tým. Mužstvo táhnou vy-
nikající fotbalisté, ale dohání je pokročilý věk. Podaří se 
ještě kormidlo otočit správným směrem? 

Už jen fakt, že ve dvou skupinách najdeme deset muž-
stev, jasně ukazuje, že tady se fanoušci mohou těšit na 
všechny scénáře. Pro některé to bude boj o postup, pro 
jiné zase o záchranu. Nejblíže směrem nahoru mají posí-

lení hráči Hané Prostějov. Ve druhé skupině se 
o primát pak mohou připravit Mostko-

vice spíše jen samy. Lítý bude i boj 
o záchranu, kde do něj zahučeli 

hráči Otaslavic, ve druhé 
skupině jsou hned tři cel-

ky na posledních třech 
místech tabulky. Hodně 
mohou napovědět i re-
gionální souboje, kte-
ré jsou na programu 
hned ze startu sezóny. 
A  bude jich skutečně 
více než dost. Takže je 

opravdu na co se těšit.  

Naleznete
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DROZDOVICKÝ RYBNÍK 

strana 19

Netradiční výlov vodní nádrže 

se konal z důvodu rozsazení 

chovných candátů, štik a línů

Orli ztratili 
druhou pozici

strana 22

ve Vlašimi
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za titulem

strany 28 a 29
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18. KOLO

SOBOTA 22. 3. 15.00 HODIN

18. KOLO

NEDÌLE 23. 3. 15.00 HODIN

14. KOLO

NEDÌLE 23. 3. 15.00 HODIN

14. KOLO

SOBOTA 22. 3. 15.00 HODIN

14. KOLO
SK PROTIVANOV

SOKOL OLŠANY U PV
NEDÌLE 23. 3. 15.00 HODIN

14. KOLO

SOBOTA 22. 3. 15.00 HODIN
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PROSTĚJOV Kolotoč zápasů, který nabídnou další tři měsíce, se už naplno roztočil. Zimní pauza byla dlou-
há jak pro samotné hráče, tak fanoušky. Všichni se těší, jaké příběhy přinese zásadní pokračování pro další 
ročník. Už o víkendu doplní fotbalisty v nejvyšší krajské soutěži a 1. SK Prostějov ve druhé nejvyšší soutěži 
i I.A a I.B třídy. Okresní soutěže a ženy pak mají stále ještě nějaký čas na přípravu. 

KORFBALISTÉ

PROSTĚJOVPROSTĚJOV S cílem potvrdit výhodnou pozici z prvního semifinálového boje 

na půdě soupeře šli korfbalisté Vosíme.cz Prostějov do domácí odvety. Po pa-

rádním představení a výhře o 16 branek mohli po skončení hrací doby slavit, 

protože si v letošním ročníku zahrají superfinále. Boj o druhý mistrovský titul 

v klubové historii bude proti KK Brno. Tuto bitvu hostí vítěz základní částí ve 

své metropoli první dubnový víkend. Podaří se Vosám přidat další titul? 

Marek SONNEVEND

Pøidají svùj druhý mistrovský titul?Pøidají svùj druhý mistrovský titul?
Foto: Marek Sonnevend
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FILM KNEECAPFILM KNEECAP

Foto: kino Metro 70

! UVIDÍTE POUZE V PROSTÌJOVÌ !

KRALICE NA HANÉKRALICE NA HANÉ Hanácký soubor písní a tanců 
Klas z Kralic na Hané je multifunkční. Umí krásné 
staré lidové tance a písničky, stejně jako modernu. 
O tom přesvědčil před časem návštěvníky Country 
bálu v Dubu nad Moravou. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Naši tanečníci tam zatancovali netradičně společenské 
číslo, tentokrát to byla latina. Něčím takovým vždy 

obohacujeme program i na našich Hanáckých bálech,“ 
uvedla umělecká vedoucí a  choreografka souboru 
Vladimíra Šolcová s  tím, že každé dva roky nacvičuje 
soubor nové vystoupení. Tentokrát to Klasáci měli 
hektické, před Dubem totiž vystupovali na Rotary plese 
v prostějovském Národním domě.  
V  nejbližší době soubor čeká vystoupení v  rámci 
Velikonočních trhů v  Olomouci, společné pletení 
velikonočních kocarů i tradiční velikonoční obchůzka. 

Radní schválili dotace 

PROSTĚJOV Minulý týden v  pondělí schválila Rada statutárního města Prostějova na svém jednání 
dotace do oblasti kultury, a to jak na celoroční činnost, tak dotace jednorázové.
„Projednali jsme dotace na celoroční činnost od čtyř subjektů. Divadlo Plyšového Medvídka obdrží dotaci ve výši 
40 tisíc korun, Národopisný soubor Mánes 80 tisíc, Moje divadlo 30 tisíc a Divadlo Point 250 tisíc. Dotace subjekty 
použijí například na kostýmy, kulisy, dekorace, energie a další zajištění provozu. Dále jsme schválili poskytnutí 
dotací na jednorázové akce, a  to spolku Hanácký Jeruzalém 18 150 korun na klezmerový koncert, Jindřichu 
Skácelovi 20 tisíc korun na pořádání výstav na zámcích v Prostějově a Plumlově a 40 tisíc Lukáši Chalupovi na 

uspořádání festivalu ROCK FOR YOUR SHOCK,“ upřesnil náměstek primátora Miloš Sklenka. (mik)

ČECHY POD KOSÍŘEM Jedno je jisté – 
o  nejnavštěvovanější akci roku na Prostějovsku 
nepřijdeme ani letos. Setkání řemeslníků Josefkol 
se pod mottem „Kůň – pátý element“ bude konat 
v sobotu 19. a v neděli 20. července. Určitě to však 
nebude na tradičním místě, tedy v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem. Kde tedy? 
Zámecký park v Čechách pod Kosířem je od loňského 
roku z podstatné části uzavřen. Důvodem je revitalizaci 
zdejších rybníků. To se dotkne i  Josefkolu. Oblíbené 
setkání mistrů řemesel tak přijde o své tradiční zázemí. 
Kde se tak velká a organizačně nesmírně náročná akce 
letos bude konat? „To v tuto chvíli ještě stále není úplně 
jisté. Mohu prozradit, že jednáme s majitelem pozemků 
v  okolí bývalého statku Gabrielov, jenž se nachází na 
úpatí Kosíře,“ reagoval na náš dotaz majitel Muzea 
kočárů a hlavní organizátor Václav Obr. 

Feudální statek Gabrielov či Neuhof má pozoruhodnou 
historii. Patřil totiž hraběcí rodině Silva-Tarouca, jež 
vlastnila také zámek v Čechách pod Kosířem. Chovali se 
tu ušlechtilí koně, kozy, krávy a drůbež. Ke statku patřil 
i  rozsáhlý ovocný sad. Nyní už zde stojí pouze zbytky 
kamenné zídky, která statek lemovala, lidé tu najdou 
i  malý rybníček. Vrátila se sem ovšem hospodářská 
zvířata, kolemjdoucí zde mohou vidět ovce či krávy. 
„Do konce března se rozhodne,“ uzavřel Václav Obr, 
který se aktuálně chystá na nadcházející „událost jara“. 
Tou je tradiční spanilá jízda po obcích regionu, na niž 
s cestovním kočárem vyrazí v sobotu 22. března. V rámci 
ní na Prostějovsku zavítá například do Olšan či Slatinek. 
„Tentokrát pojedeme na počest Michala Brožíka. 
Potomek stavitele největšího smutečního kočáru, jenž 
stojí v našem muzeu, totiž loni ve věku padesáti šesti let 
zemřel,“ uzavřel Václav Obr. (mls)
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PROSTĚJOV Originálním způ-
sobem letos uspořádali organi-
zátoři Divadelní ples v  Národ-
ním domě. V  sobotu večer se 
do naší secesní chlouby města 
začaly sjíždět zástupy plesových 
hostů v  luxusních převlecích 
a  maskách. A  aby ne, když celý 
divadelní ples byl pojat jako 
Benátský karneval. V  zaplněné 
spolkové části Národního domu 
tak panovala až do pozdních 
nočních hodin skvělá atmosféra. 
Kdo nebyl, může litovat. 

Michal KADLEC
V  sobotu 15. března se konal ve 
spolkových prostorách Národního 
domu divadelní ples na téma Benát-
ský karneval. „Zorganizování vlast-

ního divadelního plesu nás napadlo 
ještě před zahájením plesové sezóny. 
Chtěli jsme něčím zajímavým oživit 
krásné prostory Národního domu, 
a proto jsme vybrali právě téma Be-
nátský karneval. V  sobotu se nám 
potvrdilo, že jsme se rozhodli správ-
ně. Děkuji všem, kteří přišli v tema-
tických maskách, protože tím vy-
tvořili naprosto nezapomenutelnou 
atmosféru a na jeden večer jsme se 
přesunuli do tajemných Benátek,“ 
poděkovala prostřednictvím Večer-
níku všem zúčastněným hostům 
ředitelka Městského divadla v Pro-
stějově Karin Konzbulová. Během 
plesu hrála skvělá hudební skupina 
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Prostìjovská „ZDRAVKA“ „ZDRAVKA“ 
rozšiøuje mezinárodní spolupráci

Na první seznamovací návštěvu 
dorazila na Střední zdravotnickou 
školu v  Prostějově Elodie Breard 
z  Lycee Professionel Leonard de 
Vinci. Seznámila se s chodem ško-
ly, představila svoji instituci, dále 
navštívila prostějovskou nemocnici 
a  setrvala v  přátelském rozhovoru 
s  ředitelem Jiřím Ševčíkem a  hlav-
ní sestrou Marií Jouklovou a  díky 
studentkám SOŠPO se seznámila 
i s významnými památkami Prostě-
jova. Tou nejhlavnější, tedy prostě-
jovskou radnicí, ji provedl osobně 
ředitel „zdravky“ Martin Mokroš, 
který Elodie Breard představil i pri-
mátorovi města Františku Jurovi 
a náměstkovi Jiřímu Rozehnalovi.

Francouzská kolegyně, která byla 
v  ČR poprvé, ochutnala i  místní 
pochutiny, jako jsou třeba tvarůžky 
a  dršťkovou polévku, a  ve volném 
čase za doprovodu pedagogů zdra-
votnické školy se podívala do Olo-
mouce a Rožnova pod Radhoštěm. 
Sama pak na závěr týdenního poby-
tu v ČR navštívila Prahu.
Jak uvedly obě strany, je zde mož-
nost rozvoje zajímavé spolupráce, 
která může obohatit obě školy a  je-
jich studenty a pedagogy. (red)

(vpravo)

BRODEK U  KONICE Nejrůznější druhy pálenek spolu s  domácí sekanou a  neméně 
domácími nakladačkami koštovali v sobotu znalci v místním pohostinství na hřišti. Pod 
taktovkou oddílu stolního tenisu Babylon se letos akce konala již po čtrnácté. Vítěz klá-
ní o nejlepší tekutý lék vlastní výroby si odnesl putovní pohár. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Sešlo se nám jedenáct vzorků, které repre-
zentují průřez vším ovocem. Máme tu i jednu 
zvláštnost, a to pálenku z bezinek. Zatím jsme 
ji neochutnávali, pouze očichávali. Opravdu po 
bezinkách voní,“ smál se jeden z pořadatelů Mi-
chal Páleníček. Jak se přítomní pánové shodli, 
vypálit se dá opravdu všechno, i banány. „Baná-
novice krásně voní, ale pít se nedá. Ovšem má 

jednu výhodu, díky tomu vydrží hodně, hodně 
dlouho,“ podotkl jeden z degustátorů.   
Ochutnávači prokládali hodnocené stopičky 
vzorků pálenek vzorky tří dodaných seka-
ných, soutěžilo i sedm druhů domácích oku-
rek nakladaček.  
K dobré náladě přispěla i živá country hudba 
a  okouzlující úsměvy dam, které se ujaly rolí 
servírek.Pořadatelé poděkovali sponzorům, 
mimo jiné firmě Naděje paní Podhorné, obec-

nímu úřadu a Hospodářským potřebám Bro-
dek u Konice, za ceny pro vítěze.  

PROSTĚJOV Výlovy máme většinou spojeny s podzimem, kdy mi-
lovníci Petrova cechu vypouští rybníky, aby se pochlubili úrodou 
rybí osádky. Tentokrát se ale na dno drozdovického rybníka podí-
vali uplynulou sobotu. Měli k tomu dobrý důvod.
„Výlov děláme z důvodu rozsazení chovných candátů, štik a línů,“ vysvět-
lil jeden z rybářů přihlížejícím. Ze stejného důvodu rybáři slovili v minu-
lých dnech jeden z rybníků v Hamrech. 
Pobočný spolek Prostějov Moravského rybářského svazu má kolem de-
víti set členů. Stará se o tři mimo pstruhové revíry, a to Blata 3, Valová 
2 a Hloučela 1 a pstruhový revír Hloučela 1P. Obhospodařuje také chov-
né rybníky v Hamrech, Otaslavicích, Prostějově a Dětkovicích. Ve správě 
má i rybochovné zařízení v Mánesově ulici v Prostějově. (kib)

-

PROSTĚJOV Po úspěšných ak-
cích v  Anglii a  Německu v  rámci 
programu Erasmus+ mobilitách 
pedagogů v  rámci krajského pro-
jektu IKAP a  navázání kontaktů 
se Slovenskem v  rámci Visegrád-
ských fondů a  se Španělskem 
opětně v rámci Erasmus+ se aktu-
álně do portfolia mezinárodních 
partnerů dostala Francie, a to opět 
v rámci Erasmus+. 

Pálenka z bezinek! Pálenka z bezinek! 
V Brodku u Konice koštovali i sekanou a okurky

Kvatro, oficiální doprovodná kapela Micha-
la Davida, o  vystoupení se postaraly děti 
z  Tanečního oboru Základní umělecké 

školy Vladimíra Ambrose a  vstupenky 
byly slosovatelné. „Nechyběl ani fotokou-
tek, kde si hosté mohli pořídit fotografie, 

převážně zábavné, ale hlavně vzpomínko-
vé na skvělý ples,“ doplnila ještě ředitelka 
Karin Konzbulová. 
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PROSTĚJOV Krajská pobočka Úřadu práce 
v  Olomouci evidovala k  28. únoru 2025 celkem 
19 816 uchazečů o zaměstnání, což je o 339 více než 
na konci předchozího měsíce. Podíl nezaměstna-
ných na konci února vzrostl na 4,7 %, takže jde o ná-
růst nezaměstnanosti o 0,1 procentního bodu. A byl 
o 0,3 procentního bodu vyšší než v celé ČR.
V meziročním srovnání byl podíl nezaměstnaných vyšší 
o 0,5 procentního bodu, tedy o 2 158 uchazečů. Do rekva-
lifikačních kurzů bylo v únoru zařazeno 641 osob, což je 
dvojnásobně více než loni. „V průběhu února bylo v Olo-
mouckém kraji nově zaevidováno 2 254 osob, naopak 
z evidence během měsíce odešlo celkem 1 922 uchazečů, 
z  toho 1 461 osob bylo umístěno prostřednictvím Úřa-
du práce. V evidenci dále bylo 2 630 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo 13 % z  celkového počtu 
nezaměstnaných. Zároveň zde bylo evidováno 1 140 ab-
solventů škol všech stupňů vzdělání a  mladistvých, je-
jich počet vzrostl ve srovnání s  předchozím měsícem 
o 29 osob a ve srovnání se stejným měsícem minulého 
roku byl vyšší o 189 osob. Na celkové nezaměstnanosti se 
podíleli 6,0 %,“ uvedl Vlastimil Přidal ředitel Krajské po-
bočky Úřadu práce v Olomouci.
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotlivých okresech Olo-
mouckého kraje byl podobný – ve všech počet nezaměst-

naných vzrostl. K největšímu absolutnímu navýšení došlo 
na Prostějovsku (+ 111 osob). Podíl nezaměstnaných osob 
vyšší, než je celorepubliková hodnota, vykázaly tři okresy – 
Jeseník (6,9 %), Šumperk (5,3 %) a Přerov (5,2 %). „Okres 
Prostějov už tradičně vykázal nejnižší podíl nezaměstna-
ných v celém Olomouckém kraji, 3,9 % je o tři procentní 
body méně než v horském okrese Jeseník. Na druhé straně 
zde došlo k vysokému meziměsíčnímu procentuálnímu ná-
růstu nezaměstnanosti – o 4 %, což je třetí nejvyšší nárůst ze 
75 okresů v ČR,“ doplňuje ředitel Krajské pobočky Úřadu 
práce v Olomouci Vlastimil Přidal.
V  Olomouckém kraji se naopak výrazně zvýšil počet 
uchazečů o zaměstnání připadajících na jedno volné pra-
covní místo – ve srovnáním s únorem předchozího roku 
(2,2) vzrostl na 5,7, což je více než 2,5násobně. Největší 
počet nezaměstnaných na jedno volné pracovní místo byl 
v okrese Jeseník (7,8), nejméně v okrese Olomouc (4,2). 
„Po výrazné redukci volných pracovních míst nahláše-
ných na Úřad práce došlo k některým posunům v žebříč-
ku nejvíce poptávaných profesí, nicméně i nadále si svou 
dominanci ponechaly dělnické strojírenské profese (ko-
váři, nástrojáři a zámečníci, svářeči, mechanici a opraváři 
strojů) – na konci února bylo v evidenci Olomouckého 
kraje 377 míst pro tyto profese, což je 11,0 % z celkové na-
bídky,“ vypočítal na závěr Vlastimil Přidal. (mik) 

Kristýna BOHATOVÁ
„Tehdy jsme si řekli, že ‚sami sobě‘ 
uspořádáme obecní ples. Sedm 
rodin od nás z ulice se domluvilo 
a  začali jsme s  přípravami. Každý 
z  nás umí něco a  přispěje svou 
kreativitou nebo nápadem. Jedni 

skvěle tancují a díky tomu předve-
dl náš tým na úvod téměř profi po-
lonézu. Někdo je zručný a má oko, 
tak jsme měli moc hezky vyzdo-
bený sál. Jiní se zase vyznají v ku-
chyni, takže prvotřídní kanapky 
i  makronky byly vlastní výroby. 
A tak by se dalo pokračovat,“ říká 

Hana Pospíšilíková. Jak doplňuje, 
přípravy všechny hodně baví. Mají 
společný cíl, drží při sobě, utužili 
vztahy jako nikdy předtím.
Setkávání obyvatel Biskupické ulice 
získalo pravidelný charakter. O vá-
nočních svátcích rozsvítí vlastní 
vánoční stromeček, zpívají koledy. 
Setkávají se i u příležitosti ukončení 
školního roku, ukončení prázdnin, 
na společných výletech.
Jak Hana Pospíšilíková dodává, 
nejde o žádný spolek, jen skupinu 
sousedů, kteří si dobře rozumí.

-

I PRÙVODEM
Kraliètí slavili

KRALICE NA HANÉ Už podruhé v  řadě pořádali v  Krali-
cích na Hané Sousedský bál. I  tentokrát byl v  režii obyvatel 
Biskupické ulice, kteří se setkávají při mnoha dalších příleži-
tostech. Stmelilo je dlouholeté úsilí o vybudování příjezdové 
cesty k domům, o niž usilovali 30 let. Při její kolaudaci vystro-
jili slavnostní průvod s hanáckou muzikou a kroji. Bál byl pak 
onou pomyslnou třešničkou na dortu. 

Martin ZAORAL
Během sobotního úvodního závodu ve střelbě z his-
torických zbraní se střílelo z perkusních zbraní, mezi 
něž patří puška, pistole, revolver a derriger, dále pak 
z  křesadlových zbraní, kam se řadí puška a  pistole, 
a také z nábojové zadovky plněné černým prachem. 
Střelci měli k  dispozici celkem 13 ran, které museli 

vystřílet během půl hodiny. Tři nejhorší rány se škr-
taly. „Každý střelec se mohl zúčastnit ve všech sedmi 
kategoriích, pokud vlastnil danou zbraň, nebo mu 
ji někdo půjčil. Na konec závodu se střílelo na ma-
lovaný terč. Šlo o jednu rána na vzdálenost padesáti 
metrů,“ popsal Jan Koleňák, předseda pořádajícího 
Klubu vojenské historie, který pořádá také westerno-
vé závody a také klání, při němž se střílí z vojenských 
pušek opakovacích i  samonabíjecích. „Další naší 
akcí na střelnici ve Vrahovicích bude závod v  akční 
střelbě nazvaný Rychlejší než smrt. Konat se bude 
v  sobotu 22. března,“ dodal Koleňák s  tím, že přes-
né termíny následujících akcí jsou uvedeny na webu 
kvh-prostejov.webnode.cz. 

PROSTĚJOV Soustředění, napětí i kouzlo sta-
rých časů. To vše nabízí střelba z  historických 
zbraní. První kolo letošního seriálu závodů 
na střelnici ve Vrahovicích se konalo v  sobotu 
1. března. Zapojilo se do něj celkem 17 střelců.  
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Pondělí 17. března
17.45 SK Prostějov 1913 – HC 
RT Torax Poruba (11. kolo 
nadstavby Ligy starších žáků „B“, 
Zimní stadion Prostějov)
Středa 19. března
17.30 SK Prostějov 1913 – 
BK Havlíčkův Brod (10. kolo 
nadstavby Ligy mladších žáků „A“, 
Zimní stadion Prostějov)
Pátek 21. března
15.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Oceláři Třinec (18. kolo nadstavby 
Ligy starších žáků „B“, Zimní 
stadion Prostějov)
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Uherské Hradiště (2. kolo skupiny 
o umístění Regionální ligy juniorů, 
Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ
v

Úterý 18. března
18.00 VK Prostějov – Volejbal 
Přerov (první zápas čtvrtfinálové 
série DATART extraligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
Sobota 22. března
10.00 a  14.00 VK Prostějov 
B – KRS Uničov (27. a  28. kolo 
krajského přeboru kadetek U18, 
Národní sportovní centrum 
Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – SK 
Kojetín (27. a  28. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
15.00 VK Prostějov B – KP Brno 
B (30. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Neděle 23. března
9.00 krajský přebor mladších žákyň 
U14 (turnaje 10. kola, Národní 
sportovní centrum Prostějov a letní 
hala u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL
Sobota 22. března
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – HK Ivančice (17. kolo 2. ligy 
mužů JM, městská sportovní hala 
Kostelec n. H.)
Neděle 23. března
16.00 Sokol II Prostějov – TJ 
Sokol Velké Meziříčí (17. kolo 
2.  ligy mužů JM, hala RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho Prostějov)
17.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
SKKP Handball Brno B (17. kolo 2. 
ligy mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec n. H.)

HÁZENÁ

Pondělí 17. března
18.00 BCM Orli Prostějov – SK 
Brno Žabovřesky (10. kolo play-out 
skupiny „C“ Celostátní ligy juniorů, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
Čtvrtek 20. března
16.15 BCM Orli Prostějov – 
SK UP BCM Olomouc (13. 
kolo nejmladších minižáků, ZŠ 
v Palackého ulici, Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – 
SK UP BCM Olomouc (13. 
kolo nejmladších minižáků, ZŠ 
v Palackého ulici, Prostějov)
Sobota 22. března
10.00 SK K2 Prostějov – SBŠ 
Ostrava (14. kolo starších žákyň, 
ZŠ v Palackého ulici, Prostějov)
Neděle 23. března
10.00 SK K2 Prostějov – BK 
Příbor (15. kolo starších žákyň, ZŠ 
v Palackého ulici, Prostějov)

BASKETBAL

Sobota 22. března
9.30 1. liga mladších žáků ČR 
(turnaj 7. kola základní části, 
hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)
Neděle 23. března
9.30 OZP 2. liga starších žáků ČR 
(turnaj 1. kola nadstavbové části, 
hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)
10.00 Hanácká liga minižáků 
a Hanácká liga přípravek (turnaje 
5. kola, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)

KORFBAL

Pátek 21. března
10.00 mistrovství republiky mužů 
a  žen 2025 (hala Sportcentra – 
DDM Prostějov)
Sobota 22. března
9.00 mistrovství republiky mužů 
a  žen 2025 (hala Sportcentra – 
DDM Prostějov)
Neděle 23. března
9.30 mistrovství republiky mužů 
a  žen 2025 (hala Sportcentra – 
DDM Prostějov)

STOLNÍ TENIS

Jednou jsi dole, jednou nahoře. Notoricky známá slova platí v  ži-
votě, řadě odvětví, sport nevyjímaje. Jasně to deklarují i  poslední 
roky, které zažívá regionální sport napříč odvětvími. Na úvod se 
dá ve zkratce říct, že ještě nedávno bylo nezpochybnitelně více než 
dobře a regionu dělal sport skutečně zvučné jméno. Poslední období 
je však zase dost v útlumu a známá sinusoida nabrala nyní opačný 
směr, než by si každý fanoušek přál. Půjde to zase tím správným 
směrem už nyní, nebo si ještě budeme muset počkat? 
Z fotbalového hlediska držel a drží prapor 1. SK Prostějov. Mužstvu se 
povedlo dvakrát zachránit na poslední chvíli a letos si přeje poklidnější 
ročník. V nižších soutěžích pak nastaly doslova žně. V minulých třech 
letech postupovaly regionální celky o patro výše téměř v každé ze sou-
těží a dělaly tak jméno i ve kvalitnějších a sledovanějších ligách. Nyní 
se však řeší spíše záchranářské starosti, a  i  samotný okresní přebor 
s jedenácti účastníky ztratil dost ze svého renomé a postavení. 
V rámci dalšího velmi sledovaného sportu se ani hokej letos nevyda-
řil dle představ. V porovnání s loňským rokem a jízdou hokejistů ve 
druhé nejvyšší soutěži do semifinále se letošní sestup rovná skutečné 
sportovní tragédii. Ani v krajské soutěži se pak nepovedlo SK Pros-
tějov 1913 zopakovat loňskou jízdu a bez nalhávání bylo od začátku 
znát, že zápal pro hru se úplně vytratil. 
K negativním zprávám je nutné přičíst i pád basketbalu až do třetí 
nejvyšší soutěže. Po věhlasných letech mezi elitní smetánkou re-
publiky přišly roky ve druhé soutěži, ale ani tu se nepovedlo loni 
zachránit. Pro tradiční klub by bylo dobré ji rychle uhrát zpátky. 
Doslova tragédií pak skončil i nohejbal v Prostějově, kde si po letech 
snažení klub užil ročník v  nejvyšší soutěži, kde dokázal překvapit, 
jenže daleko více pak byl po sezóně překvapen dlouholetý první 
muž Richard Beneš. 
Stálicemi sportovního odvětví v  Prostějově zůstávají volejbalistky, 
které budou opět útočit na extraligový titul a po velmi dobré základ-
ní části patří mezi největší favoritky. Z pozitivních odvětví sportu je 
třeba vyzvednout i tenis, kde především mužská část potvrzuje další 
výjimečnou generaci. V  popředí pak zůstává i  korfbal, kde to také 
vypadá na další boj o republikový titul. 
Z celkového hlediska je však těch pozitivních věcí za poslední obdo-
bí daleko méně než negativních, a kdo tvrdí opak, tak lže sám sobě 
do kapsy. Na druhou stranu však nemá smysl zcela propadat depre-
si, že by Prostějov už nebyl tím městem sportu. Pokud jsme začali 
známou poučkou, tak bych to dnes v podobném duchu i zakončil. 
Všechno zlé je k něčemu dobré. A v tomto směru pevně věřím, že 
brzy zase přijde změna směru sportovní křivky v regionu. 

BARBORA

Marek SONNEVEND

Krásného úspěchu dosáhla mezi ženami Barbora Drmolová, jež ve váhové kategorii do 72 kilogramů obsadila druhé místo a získala 
tak stříbrnou medaili! Ve finále ji porazila medailistka ze světového i evropského šampionátu Adéla Hanzlíčková.
V mužské kategorii bojoval Blu Forrest James, který ve váze do 79 kilogramů skončil na šesté pozici konečného pořadí. 
Ve stejném termínu absolvovala Elena Polenová mezinárodní turnaj ve slovenském Trenčíně. Ačkoliv se tam zúčastnila soutěže 
chlapců, přesto vydřela krásnou třetí příčku a domů si tudíž odvezla bronz. 

arek SONNEVEND
PRAHA, PROSTĚJOV Zápasnický oddíl TJ Sokol Čechovice měl své zastoupení i na 

mistrovství republiky dospělých 2025 uspořádaném počátkem března Bohemians 

Praha. V české metropoli startovali dva závodníci čechovického klubu.

(vpravo) -

Házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK, kteří dosud po-na Hané HK, kteří dosud po-
sbírali šestnáct bodů a  drží sbírali šestnáct bodů a  drží 
šesté místo průběžné tabulky, šesté místo průběžné tabulky, 
vyzvou druhé Ivančice v sobo-vyzvou druhé Ivančice v sobo-
tu 22. března od 10.30 hodin tu 22. března od 10.30 hodin 
v kostelecké městské sportov-v kostelecké městské sportov-
ní hale. Z  pěti zatím absolvo-ní hale. Z  pěti zatím absolvo-
vaných duelů odvetné části vaných duelů odvetné části 
tři venkovní prohráli a  dva tři venkovní prohráli a  dva 
na vlastní palubovce naopak na vlastní palubovce naopak 
zvládli vítězně.zvládli vítězně.
„Hlavně poslední výhra nad „Hlavně poslední výhra nad 
silnou Olomoucí byla pro silnou Olomoucí byla pro 
nás velkým povzbuzením, po nás velkým povzbuzením, po 
předchozích horších výko-předchozích horších výko-
nech jsme takové zlepšení už nech jsme takové zlepšení už 
moc potřebovali. Věřím, že moc potřebovali. Věřím, že 
nás olomoucký skalp zdravě nás olomoucký skalp zdravě 
nakopne a  taky proti Ivanči-nakopne a  taky proti Ivanči-

-cím předvedeme kvalitní, bo-
jovnou i  hezkou hru,“ přál si jovnou i  hezkou hru,“ přál si 
kouč HK David Ševčík.kouč HK David Ševčík.
Házenkáři Sokola II Prostějov Házenkáři Sokola II Prostějov 
mají aktuálně na svém kontu mají aktuálně na svém kontu 
devět bodů, jsou desátí. A  byť devět bodů, jsou desátí. A  byť 
naposledy těsně padli o jediný naposledy těsně padli o jediný 
gól na půdě juniorů Litovle, tak gól na půdě juniorů Litovle, tak 
přesto procházejí postupným přesto procházejí postupným 
výkonnostním progresem. Ten výkonnostním progresem. Ten 
by rádi potvrdili proti vedou-by rádi potvrdili proti vedou-
címu Velkému Meziříčí v  ne-címu Velkému Meziříčí v  ne-
děli 23. března od 16.00 hodin děli 23. března od 16.00 hodin 
v  hale RG a  ZŠ Otto Wich-v  hale RG a  ZŠ Otto Wich-
terleho PV. Nicméně Velmez terleho PV. Nicméně Velmez 
hraje během této sezóny skvě-hraje během této sezóny skvě-
le a právem je v druholigovém le a právem je v druholigovém 
čele, tudíž pro Hanáky to bude čele, tudíž pro Hanáky to bude 
v nejbližším střetnutí nadmíru v nejbližším střetnutí nadmíru 
těžké.  (son)těžké. (son)

Po týdenní pauze pokračuje Po týdenní pauze pokračuje 

HÁZENKÁŘSKÁ DRUHÁ LIGA,HÁZENKÁŘSKÁ DRUHÁ LIGA,

muži Kostelce i Prostějova muži Kostelce i Prostějova 

hostí největší favorityhostí největší favority

Háá kkářiář SS k lk l KK tHáá knkářiáři TJTJ SS k lk l KK t ll íím řř dd dd m kk iit íní bbíím řpř dd dd m kk lilit íní bb

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Zápasové volno měla o  uplynulém víkendu 
2.  liga v  házené mužů JM 2024/25. Během víkendu se její 
jarní program roztočí znovu naplno už celkově sedmnáctým 
kolem, v  němž oba týmoví zástupci našeho okresu v  této 
soutěži přivítají doma maximálně atraktivní soupeře.

-
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INDIAN WELLS, PROSTĚJOV Až ve třináctém 
společném vystoupení s  Taylor Townsendovou 
Kateřina Siniaková neslavila vítězství. Česko-
-americký pár ukončil své účinkování na prestiž-
ním podniku v Indian Wells v zápase o postup do 
finále. Turnajové jedničky podlehly v  semifinále 
těsně 4:6, 6:4 a 8:10 Asie Muhammadové ze Spo-
jených států a  Demi Schuursové z  Nizozemska. 
V  polovině supertiebreaku přitom vedlo česko-
-americké duo 5:3.
„Často se říká, že zápasy rozhodují dvě tři výmě-
ny. Tentokrát to bylo ještě těsnější. Stačilo vyhrát 
jeden míček navíc a mohlo to dopadnout opačně,“ 
posteskla si Siniaková, která přes porážku zůstává 
deblovou světovou jedničkou. Po vyřazení v singlu 
si během turnaje spravil chuť Jiří Lehečka. S Chi-

lanem Alejandrem Tabilem společně postoupili 
až do čtvrtfinále, když vyhráli nad nasazenými 
čtyřkami Marcelem Granollersem a  Horaciem 
Zeballosem, které porazili za hodinu hry 6:2, 6:3, 
postoupili tak do druhého kola. Následně i pora-
dili i  s deblovými specialisty Adamem Pavláskem 
a Jamiem Murraym z Velké Británie.
Jiří Lehečka a Alejandro Tabilo dohráli při své společ-
né premiéře v deblovém čtvrtfinále. Až pak česko-chil-
ský tandem podlehl Američanovi Sebastianu Kordovi 
a Australanovi Jordanu Thompsonovi po setech dva-
krát 4:6. Lehečka a Tabilo si proti vítězům loňského 
Masters v Madridu nevypracovali ani jeden brejkbol. 
„Po vyřazení ve dvouhře bych měl pauzu před dalším 
turnajem, tohle byla ideální příprava na další pokračo-
vání sezóny,“ pochvaloval si Lehečka. (lv)

CAP CANA, PROSTĚJOV Po vypadnutí v Indian Wells Jakub Menšík přeletěl do Dominikánské re-
publiky a představil na turnaji v letovisku Cap Cana. Na silně obsazeném challengeru postoupil až do 
semifinále, v boji o další postup prohrál s Damirem Džumurem z Bosny.
Prostějovský tenista v  závěrečných dvou zápasech 
odehrál vždy téměř tříhodinové bitvy. Ve čtvrtfinále 
udolal druhého nasazeného Tomáse Martína Etche-
verryho, když Argentince porazil podruhé v  řadě. 
Následně nestačil na Džumura, přestože získal první 
sadu, když dokázal otočit nepříznivý výsledek za stavu 
4:5 při podání soupeře. Ve zbylých dvou sadách pak 
vždy ztratil svůj servis v deváté hře, což rozhodlo o po-
stupujícím do finále.
„Byl to hrozně nervózní zápas. Byla tam celá řada 
sporných míčů. Vše vyvrcholilo ve chvíli, kdy jsem 
měl v závěru utkání brejkbol a mohl jsem srovnat 
průběžný výsledek. Rozhodčí zahlásil aut, přesto-

že míč dopadl do kurtu. To se mi dlouho nestalo,“ 
ulevil si po utkání Menšík. „Jinak byl turnaj výbor-
ný. Odehrál jsem několik kvalitních zápasů, pauzu 
před startem v Miami se podařilo vyplnit parádně,“ 
dodal Menšík. (lv)

Cap Cana
Dvouhra – 1. kolo: Menšík (5) – Garin (Chile) 6:3, 6:4, 2. 
kolo: Menšík – Sakamoto (Jap.) 6:4, 6:2, 

 Menšík – Etcheverry (2-Arg.) 6:3, 6:7, 6:3, 
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Foto: bcm-orliprostejov.cz

zápasu o druhé místozápasu o druhé místo
Okénko Okénko 

mladých

PROSTĚJOV V probíhající sezóně bojují o úspěchy na různých úrovních týmy BCM Orli Prostějov ve všech 
mládežnických kategoriích. Nejvíce se daří výběru U14, který se po výborně zvládnuté první části sezóny 
probojoval do extraligy a v ní sbírá důležité zkušenosti v zápasech proti nejlepším týmům České republiky.

V  úvodních zápasech extraligové skupiny B vybojova-
li mladí Orli cenné vítězství v  zápase proti Olomouci, 
když derby ovládli v  poměru 70:55. Blízko k  úspěchu 
byli i v Brně, kde Skokanům podlehli těsně 74:77.
Do druhé části extraligy tým do 14 let vstoupil domácí 
porážkou 71:97 s Pardubicemi. Orli měli parádní začá-
tek a  po první čtvrtině vedli o  třináct bodů. V  dalším 
průběhu se už ale prosadil jejich soupeř. Hanáci v dal-
ším utkání nestačili na Nymburk, tentokrát prohráli po 
boji 76:81, když v  závěru marně dotahovali ztrátu ně-
kolika bodů. Do konce března Prostějov odehraje ještě 
tři zápasy. Už ve středu 19. března hostí Skokany Brno 
v 18 hodin, 28.  řezna hostují v Opavě a o den později na 
palubovce BK Snakes Ostrava. (lv)

PROSTĚJOV Dvacáté kolo dru-
holigové skupiny C rozhodlo 
o tom, který tým půjde do play-off 
ze druhé pozice. V přímém souboji 
o stříbrnou příčku hráči BCM Orli 
Prostějov prohráli s  BK Hladnov 
Ostrava 87:89, přestože téměř celý 
zápas vedli.
Tým Prostějova si už v první čtvrtině 
vypracoval dvouciferné vedení, těsně 
před koncem poločasu ale hosté sníži-
li na rozdíl jediného bodu. Po dvaceti 
minutách nakonec Orli vedli 45:41 

a svůj náskok v další desetiminutovce 
natáhli na devět bodů. O další minutu 
později dokonce vedli 70:59, pak se 
ovšem hosté zvedli a tři minuty před 
koncem se poprvé dostali do vedení. 
Domácí bojovali až do konce, před 
svého soupeře se už přesto nedostali.
„Je to škoda, ale závěr nám nevyšel. 
Byl tam úsek, kdy jsme nedali ani bod 
a soupeř zapsal sérii devíti bodů. Tato 
pasáž rozhodla. Soupeř hrál tvrdě 
a  trefoval se z  dálky,“ přiblížil hlavní 
důvody porážky trenér Michal Pešta.

Dalším soupeřem v aktuálním dvou-
kole byl celek Slávie Ostravská Uni-
verzita. Prostějov vyhrál 97:55, když 
rozhodující náskok získal po několika 
minutách. „Zápas byl naprosto jed-
noznačný. Po pauze už nebylo o  co 
hrát,“ poznamenal Pešta.
Poslední dvoukolo základní části 
bude na programu 29. a  30. března 
a  Orli se představí na palubovkách 
soupeřů. Nejprve nastoupí proti re-
zervě zlínského Fastavu a pak je čeká 
utkání v Kroměříži. (lv)

den p



VLAŠIM, PROSTĚJOV Téměř 
sedmdesát minut drželi fotbalis-
té 1. SK Prostějov naději na body 
v  předehrávce 19. kola Chance 
Národní ligy na půdě Vlašimi. 
Dostali se dokonce do vedení, 
přesto prohráli 1:3, když je mr-
zel především krátký tříminutový 
výpadek, během něhož dovolili 
soupeři průběžný výsledek otočit. 
Velký vliv na obrat měla vynucená 
střídání Habusty a Harušťáka.

Ladislav VALNÝ
Hanáci hned na začátku ukázali, že 
nepřijeli pouze bránit. Už v  polo-
vině 4. minuty se snažil na hranici 
poutového území o zakončení Bu-
dínský a jeho ránu musela blokovat 
obrana. O  chvíli později pálil nad 
branku Jedlička.
Domácí o  sobě dali vědět v  8. mi-
nutě a  nebezpečný centr Koláříka 
z pravé strany poslal hlavou do bez-
pečí Ševčík. O dvě minuty později 
měli hosté k dispozici nadějný brejk 
po důrazném napadání ve středu 
hřiště. Po následném Látalově cent-
ru se do vzduchu pověsil Budínský, 
jeho nůžky se ale nevešly mezi tyče.
Ve 14. minutě přišla další velká šan-

ce Prostějova. Přetažený centr do 
vápna vrátil před pokutové území 
Harušťák a nabil Limovi, jehož pro-
jektil skončil těsně vedle vlašimské 
branky. Po důsledném napadání 
přišla další příležitost. Chyba stope-
ra Žitného při rozehrávce ale zůsta-
la nepotrestána. 
Na další příležitost se čekalo do 
sedmadvacáté minuty. Do zajímavé 
pozice se po kombinaci s Biegonem 
dostal Záviška, do cesty jeho střely 
se včas postavil Šindelář. Biegon 
pak ještě po centru Soukeníka hla-
vičkoval vedle hostující branky.
Sedm minut před pauzou se při-
pomenuli fotbalisté eskáčka. Akci 
na jeden dotek zakončil Harušťák 
střelou do bránícího soupeře. Další 
šanci si soupeři do pauzy nevytvo-
řili, tomu odpovídala poločasová 
bezbranková remíza.
Krátce po začátku druhé půle našel 
centrující Musil Soukeníka a  při 
jeho zakončení ukázal svoji pozor-
nost prostějovský brankář Mikulec, 
který si vzápětí poradil i  se střelou 
Musila, ta ovšem neměla dostateč-
nou razanci. 
V  54. minutě domácí pořádně za-
spali v obraně. Za beky si na dlouhý 

míč Budínského zaběhl Matoušek 
a  hokejovým blafákem překonal 
Kotka. Úspěšný střelec byl přitom 
pouhých devět minut na hřišti.
Vlašim se snažila o rychlou odpo-
věď, prostějovská obrana ale zůsta-
la kompaktní, několik centrů navíc 
ze vzduchu stáhl Mikulec. Vlašim 
se tlačila do ofenzivy, často se však 
o míč sama připravila špatnou ro-
zehrávkou.
V  68. minutě to ale neplatilo. Do-
mácí trpělivě kombinovali před 
pokutovým územím, v  ideálním 
okamžiku pak poslal průnikovou 
přihrávku do pokutového území 
Záviška a nepokrytý Kolářík neměl 
problém s vyrovnáním.
Po necelých třech minutách domácí, 
které branka pochopitelně povzbu-
dila, rozehráli nacvičenou standard-
ku. Soukeníkovu střelu ještě skvěle 
vyrazil Mikulec, na dorážku Bredy 
už však dosáhnout nemohl.

Čtvrt hodiny před koncem se po-
kusil z  přímého kopu srovnat Bu-
dínský, domácí brankář se však 
zaskočit nenechal. Po minutě a cen-
tru Zapletala přehlavičkoval břevno 
Ševčík. Téměř okamžitě promarnil 
další příležitost Matoušek. Po při-
hrávce Látala netrefil branku.
Závěrečná desetiminutovka byla 
hodně divoká. Nejprve prostějov-
skou branku ohrozil nepřesným 
obstřelem Záviška, pak po vlašim-
ském centru dokonce zvonilo pro-
stějovské břevno. Na druhé straně 
Hrdličkovu přihrávku na penaltu 
na poslední chvíli hasili hned dva 
domácí obránci. V  87. minutě se 
nedokázali prosadit ve velkých šan-
cích Musil a  Biegon, díky čemuž 
hosté ještě měli šanci vyrovnat. Na 
začátku nastaveného času ale vle-
těl do pokutového území Lehký 
a svým sedmým gólem v sezóně de-
finitivně určil vítěze zápasu.

11 SKSK PODLEPODLE 

Při absenci Brazilce Kaká nastoupil v  obraně de-
vatenáctiletý Jan Harušťák, který ukazuje svůj poten-
ciál. S velezkušenou stoperskou dvojicí u sebe působil jistě 
a ukázal, že se o něj může mužstvo opřít. Bohužel celý 
zápas nevydržel a pro zranění musel společně s Ha-
bustou střídat, což se v  dalším průběhu ukázalo 
jako klíčové, protože dva zásahy do defenzivy 
s mužstvem přeci jen zamávaly. I tak ale velmi do-
brá premiéra v základní sestavě.

Za první tři zápasy už toho v Prostějově přišlo kvůli zdravotním komplikacím více než dost. První 
utkání nedohrál Brazilec Kaká, ve druhém utkání musel být hned na startu ošetřován Šindelář. Nyní 
problémy postihly dvojici Habusta, Harušťák. Za tři zápasy se tak potíží nakupilo skutečně dost. Snad 
to po reprezentační pauze už půjde bez nich.
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Nyní se nezaměřím úplně na výkon fotbalistů v aktuálním týdnu, ale na 
to, co je nyní čeká. To je první reprezentační přestávka v rámci jarní části. 
A za mě je v rámci druhé nejvyšší soutěže zbytečná. Hráčů i včetně mládeže, 
kteří vyrazí hrát za svou zemi, najdeme skutečně pomálu. V  nejvyšší 
soutěži, kde je zápasů daleko více a hráčů spousta, tomu ještě rozumím, 
ale proč se zastavuje profesionální fotbal i zde, je na větší debatu. To ste-
jné přitom platí i v hokeji, kde je situace totožná. S přihlédnutím na to, že 
mužstva za sebou mají jen tři kola a zase je čeká čtrnáct dnů bez ostrého 
duelu, je pak také silně kontraproduktivní. Někomu může pauza pomoci, 
ale myslím si, že všichni by raději zase hned hráli.

ZBYTEÈNÁ PØESTÁVKA

G LO S A
Jana FREHARA

Mucha skonèil
ve Zbrojovce

Prostějov (jaf) – Po osmi měsí-
cích skončila pouť ve Zbrojovce 
Brno pro brankáře Filipa Muchu, 
který prožil část kariéry i v Prostě-
jově, odkud následně zamířil do 
nejvyšší soutěže a na jaře loňského 
roku pomohl eskáčku se záchra-
nou. Od nového ročníku zamířil 
do Brna, kde na podzim chytal 
devět utkání. Další už ale nepřidá. 
Vedení během zimy přivedlo nové 
posily do brankoviště a dvaatřiceti-
letý brankář se s klubem dohodl na 
rozvázání kontraktu.

Prostějov (jaf) – Od startu jarní 
části se na oficiálních stránkách 
druhé nejvyšší soutěže objevuje 
nová rubrika, kde některý z exper-
tů vždy vybírá ideální sestavu kola. 
Po druhém jarním kole se tam 
poprvé objevil i  hráč Prostějova, 
kterým se stal konkrétně Brazilec 
Kaká, jenž si místo vysloužil za 
dobrý výkon proti Žižkovu. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Hned první tři jarní zápasy na-

značily, kde jsou fotbalisté 1. SK Prostějov 

zranitelní. Ve třech zápasech inkasovali 

sedm branek. Přestože nastoupili proti 

lídrovi Chance Národní ligy ze Zlína, silné-

mu Žižkovu a šikovné Vlašimi, je to hod-

ně. Ideální není ani hra útoku. Ofenzivní 

hráči se radovali pouze třikrát.

raně de-
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ůsobil jistě 
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„Venku jsme dvakrát dostali tři 
branky, nad tím se musíme zamys-
let,“ uznává trenér prostějovského 
výběru Jozef Weber, současně však 
připomíná, že výkon defenzivní 
vozby byl v zápasech odlišný. „Byly 
to úplně jiné zápasy. Ve Zlíně jsme 
se báli, ve Vlašimi to bylo z pohle-
du bránění kvalitní do doby, než 
jsme museli udělat dvě střídání po 
zraněních,“ připomíná rozdíly ve 
výkonech kouč.
Zajímavý je také pohled z brankové 
čáry, který nabízí gólman Petr Mi-
kulec. „Defenzivu nemáme špatnou, 
doplácíme na to, že dostáváme la-
ciné branky. Ve Zlíně z brejku a po 
standardce ve Vlašimi se nám nepo-
vedlo zachytit průnikové přihrávky. 
To jsou okamžiky, které si musíme 

lépe pohlídat,“ míní brankář, který 
přišel do týmu v průběhu zimní pau-
zy. V menší sehranosti ale podle něj 
problém není. „Komunikace je dob-
rá, tam chyba není. Prostě nesmíme 
soupeřům dovolit, aby nám dávali 
snadné góly,“ má jasno Mikulec.
V dalších zápasech chce tým navázat 
na prvních šedesát minut posled-
ního mistrovského zápasu, v  nichž 
základní sestava dokázala Vlašim 

v útoku zastavit. Změnilo se to až po 
zranění Jakuba Habusty a  Jana Ha-
rušťáka. „Doufám, že budou rychle 
zpátky a  jejich zranění nebude po-
třebovat více času,“ přeje si Weber.
Reprezentační pauzu chce prostě-
jovský tým využít také na vylepšení 
koncovky. Dosavadní zápasy ukáza-
ly, že ofenziva má ještě rezervy. „Ně-
které věci se daly vyřešit lépe. Potře-
bujeme být ještě o kousek přesnější 

a také trpělivější. Být na míči a vy-
držet počkat, než přijde jasná 
příležitost. To přijde, je to hodně 
o souhře a někteří kluci se připojili 
až těsně před začátkem jara,“ říká 
Weber, který věří i v ofenzivní pro-
buzení. „Třeba u Kuby Matouška je 
vidět, že se souhra s ostatními kluky 
rychle lepší,“ všímá si Weber posun 
útočníka, který přestoupil na Ha-
nou až na konci ledna.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ík 

tví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Jozef WEBER 
„V prvním poločase bylo vidět, že se herně lepšíme. Škoda že se nám nepodařilo 
lépe zvládnout některé akce, kterým chybělo málo, mohly z nich být zajímavé 
příležitosti. I tak jsme šli po přestávce do vedení, které jsme mohli pojistit, kdyby-
chom byli klidnější. Po hodině jsme se ale dostali do těžké situace. Kvůli zranění 
museli současně vystřídat Habusta a Harušťák a naše defenziva se rozpadla. 
Nastoupili jiní kluci, ale už to prostě nebylo ono a z toho pramenily inkasované 
branky. Doufám, že zranění nebudou vážná. Za stavu 1:2 jsme ještě mohli vy-
rovnat, největší šanci měl Matoušek po přihrávce Látala. To měl trefit. Třetí gól 
pak všechno rozhodl. Bylo to po naší chybě, což je škoda. Bylo to na začátku 
nastavení, kdyby to pořád bylo o gól, měli bychom ještě pár minut srovnat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Sestava Vlašimi:

Trenér: Aleš Majer. Matoušek II. Trenér: 

3 : 13 : 1
0:0

Branky: 

Rohové kopy: 
360.

PROSTĚJOV Jen co se druhá nejvyšší fotba-
lová soutěž rozjela, čeká ji po třech kolech pře-
stávka. Díky reprezentační pauze bude Chance 
Národní liga pokračovat dvacátým kolem až 
28. března, kdy fotbalisté Prostějova přivítají 
rezervu ostravského Baníku.
„Tak to prostě je. Budeme trénovat, abychom 
byli na další mistrák nachystaní. Půjde spíš 
o herní návyky, ze zimní přípravy toho mají klu-
ci naběháno dost, s kondicí problém nemáme,“ 
plánuje prostějovský trenér Jozef Weber.
Pauza bude docela dlouhá, i díky tomu, že hráči 
eskáčka v jejím průběhu neodehrají ani jedno 

přípravné utkání. „V  okolí je teď těžké sehnat 
nějakého odpovídajícího soupeře, takže žádné 
utkání nebude,“ potvrdil Weber.
Jako větší komplikaci kouč vidí aktuální počasí, 
které fotbalistům příliš nepřeje. Trávníky nej-
sou po zimě v  optimální kondici, navíc jejich 
regeneraci znesnadňuje deštivé počasí, proto 
jsou hřiště podmáčená. „Máme problém vůbec 
sehnat nějaké odpovídající hřiště na trénink. 
V  nižších soutěžích se zápasy dokonce odklá-
dají. Nikdo si nechce nechat kvůli jednomu 
utkání zničit trávník na celé jaro,“ posteskl si 
prostějovský kouč. (lv)

V pauze se bude jen trénovat, pøípravný zápas nebude

19. kolo:
(2:1). Branky:

Branky:

Branky: -

Branky: 

2:1 (1:1). Branky:

1:0 (1:0). Branka:



U  žen fotbalového Prostějova najdeme na trenérských postech 
velmi známá jména v rámci regionálního fotbalu. Mužstvo si totiž 
řídí David Trajer a Radim Muzikant, kteří dlouhodobě válí v regi-
onu. Po podzimu jsou i oni spokojení a doufají, že jarní část bude 
bez podzimních výkyvů a podaří se v tabulce ještě poskočit výše 
ze třetího místa. Kromě výsledků si pak také pochvalují spoluprá-
ci s mládeží, protože ta funguje zatím velmi dobře. 

 Jak hodnotíte podzimní část letošní sezóny?
„Tak převládají pozitiva, ale jsou tam samozřejmě i negativa. Výsledko-
vě panuje spokojenost, herně jsme měli výkyvy a s docházkou to bylo 
horší, ale jsme na 3. místě v tabulce. Určitě chceme atakovat ty nejvyšší 
příčky, kvalita a kádr na to určitě jsou.“

 Před ročníkem se řešilo, zda vůbec soutěž přihlásit. 
Ukázalo se to nakonec jako správná varianta?

„Určitě ano, aktivně jsme jednali u stolu jak s vedoucím ženského od-
dílu v Prostějově s Davidem Pekařem, tak s trenérem juniorek panem 
Kalouskem. Řešilo se posouvání holek jak ze starších žákyň do juniorek, 
tak juniorek přímo k nám do žen. Nastavila se nějaká pravidla a zatím 

V podzimní části letošního ročníku uká-
zaly všechny tři ženské celky, že mají kde 
brát a  fotbal se snaží dělat s  vášní. Do 
jarní části chtějí v podobném duchu po-
kračovat a s ohledem na fakt, že kromě 
řady holek v mládežích napříč regionem 
fungují i ryze ženské celky v klubu 1. SK 
Prostějov, to vypadá, že by do budoucna 
nemusela být až taková nouze o  další 
hráčky. Nyní je tak potřeba ještě chvíli 
vytrvat a poté by se mohlo sklízet, co se 
zaselo. Zajímavostí pak jistě je, že i přes 
stejnou soutěž, akorát jinou skupinu, 
píše jeden z celků zcela jiný příběh. 
Řeč je samozřejmě o  eskáčku, které za 
čtyři roky fungování toho zažilo už 
opravdu hodně. Dva ročníky hrály ženy 
třetí nejvyšší soutěž, další dva pak divi-
zi, kterou vlastně muselo, protože třetí 
liga otevřena nebyla. V tomto se tak jed-
ná o zajímavý paradox. Je to něco, jako 
kdyby v rámci mužských soutěží najed-
nou třeba scházel krajský přebor a mezi 
divizí a I.A třídou byla mezera. 
V obou případech navíc ženy Prostějo-
va ukázaly, že ve třetí lize hrály prim. 
Na konci loňské sezóny dokonce měly 
možnost baráže o druhou ligu. Tu měly 

odehrát proti Teplicím, což nakonec 
s ohledem na náklady a další s tím spo-
jené věci s  díky odmítly. Pokud by už 
v tu chvíli věděly, že do nového ročníku 
se opět budou muset obejít bez třetí ligy, 
pak by možná názor zněl jinak. To je 
však jen moje osobní hypotéza. 
Nicméně se vůbec nedivím, že před 
losovacím aktivem klub řešil, zda vů-
bec dospělou kategorii přihlásit. Když 
bylo definitivně jasno, že se třetí liga 
pro malý zájem neotevře, tak eskáčko 
muselo vzít za vděk jinou divizní sku-
pinu, v jejímž rámci jezdí až k polským 
hranicím. Na amatérské úrovni je sport 
především velkým koníčkem, ale pokud 
cítíte, že můžete bojovat o druhou ligu 
a  najednou skončíte o  dvě patra níže, 
navíc víte, že vás čekají i  dvouhodi-
nové zájezdy, pak se není čemu divit, 
že sportovní ambice dostaly hroznou 
ránu. Klobouk dolů, že se s  tím ženy 
takto popasovaly. 
Ve své nové divizi mužstvo dost omlád-
lo a  začíná postupně zapracovávat 

mladé hráčky, což je nesporná výhoda 
mládeže. Prozatímní třetí místo je pak 
odrazem dobré práce. Holky rozhodně 
mohou pomýšlet i  na vylepšení během 
jarní části. 
To Protivanov a Mostkovice mohou být 
daleko více v klidu. Oba celky se pravi-
delně představují v „B“ skupině divize, 
kde zápolí i  proti sobě a  bez větších 
změn pokračují i  tento rok. Na jednu 
stranu se dá říct, že se jedná už o ohra-
nou písničku a stále stejné soupeřky, ale 
pokud se podíváme, jaké výkyvy musí 
řešit eskáčko, pak jsou oba celky jistě 
rády za tuto jistotu, která pokračuje. 
Ani tyto dva celky se navíc neztrácejí 
a daří se jim sbírat body, ostatně stejně 
jako v minulých letech, což je pro další 
motivaci klíčovým prvkem. Při pohle-
du na všechny tři celky je pak i  jeden 
velmi zásadní příklad pro muže, jak 
by měla vypadat kolektivní zodpověd-
nost. U  něžného pohlaví se totiž holky 
často schází i  přesto, že i  na domácí 
utkání musí dojíždět větší vzdálenosti, 
to u  mužů je často problém i  pár kilo-
metrů. Právě v tomto je potvrzení jejich 
vášně pro nejpopulárnější sport. 

KOMENTÁØ
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16 – Viktorie Suchánková (Prostìjov)

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Pro někoho šťastná, pro jiného neoblíbená 
třináctka je součástí dnešního vydání. Tímto dílem totiž pokračuje 
tradiční seriál FOTBAL EXTRA, v němž se nyní přesouváme k ženám, 
které v rámci regionu reprezentují hned tři kluby – všechny najdeme 
po roce opět v divizi. Ani jeden z nich pak není v soutěži jen do počtu, 
v jarní části by minimálně v podobném duchu chtěly pokračovat. 
Dnes se tak podíváme do kádru 1. SK Prostějov, který před ročníkem 
řešil řadu věcí. Ve hře dokonce byla i varianta, že by mužstvo vůbec 
nepodalo přihlášku, protože v  důsledku některých odchodů 
a  opětovného zrušení třetí nejvyšší soutěže nastala možnost 
přihlášky jen do „A“ skupiny divize, která se z většiny odehrává ve 
Slezsku. Nakonec však všechny překážky holky zvládly a bojují 
o každý bod. To Protivanov i Mostkovice bojují tradičně ve své „B“ 
skupině. Zde se tak opakovaně potkávají s oblíbenými, ale i méně 
oblíbenými soupeřkami. A body? Ty se jim daří sbírat. 
I v tomto týdnu vás tak neochudíme o hodnocení trenérů a dalších 
povolaných, statistiky obou soutěží nevyjímaje. A ještě rozhodně 
nekončíme. Po souhrnech nechyběl vhled do 1. SK Prostějov, 
následovaly krajské soutěže od nejvyšší po nejnižší a přiblížili jsme 
také mládež, nechyběl první vhled do soutěží pod hlavičkou OFS 
Prostějov. Pokračovat budeme i nadále. K tomu už samozřejmě 
nebudou scházet ani aktuální reportáže z  aktuálních duelů, 
protože jarní část se pomalu, ale jistě naplno roztáčí. 
Nyní se už však v klidu usaďte, dejte si něco dobrého a podívejte 
se společně s námi, jak jsou zatím spokojení s podzimem i zimní 
přípravou v rámci soutěží žen.

Z V R P S B
1. 10 8 1 1 25:8 25 1 1
2. 10 7 2 1 29:11 23 0 0

10 7 0 3 41:15 21 0 0
4. 10 5 2 3 30:13 17 0 2
5. 9 4 0 5 25:16 12 1 1
6. 9 2 2 5 14:17 8 1 0
7. 11 2 0 9 5:39 6 0 0
8. 11 1 1 9 8:58 4 1 2

Z V R P S B
1. 5 5 0 0 41:0 15 1 1
2. 3 3 0 0 18:1 9 0 0
3. 5 3 0 2 17:11 9 1 1

Protivanov 4 3 0 1 8:4 9 0 2
5. 5 3 0 2 13:15 9 1 1

Vyškov 5 1 1 3 7:21 4 1 0
7. 4 1 0 3 5:9 3 0 0
8. 4 1 0 3 6:13 3 1 2
9. 4 0 2 2 1:9 2 0 0
10. 5 0 0 5 1:16 0 1 2

Z V R P S B
1. 5 5 0 0 41:0 15 1 1
2. 3 3 0 0 18:1 9 0 0
3. 5 3 0 2 17:11 9 1 1

Protivanov 4 3 0 1 8:4 9 0 2
5 3 0 2 13:15 9 1 1

6. 5 1 1 3 7:21 4 1 0
7. 4 1 0 3 5:9 3 0 0
8. 4 1 0 3 6:13 3 1 2
9. 4 0 2 2 1:9 2 0 0
10. 5 0 0 5 1:16 0 1 2

Z V R P S B
1. 4 4 0 0 27:4 12 1 1
2. 5 4 0 1 20:5 12 0 0
3. 4 4 0 0 17:3 12 1 1

Protivanov 4 3 0 1 10:11 9 0 2
5. 4 2 0 2 7:10 6 1 1
6. 5 2 0 3 5:22 6 1 0
7. 5 1 1 3 8:18 4 0 0
8. 5 1 1 3 2:14 4 1 2

4 0 1 3 1:19 1 0 0
10. 4 0 0 4 2:11 0 1 2

Z V R P S B
1. 5 4 1 0 18:4 13 1 1
2. 5 4 1 0 14:2 13 0 0

5 4 0 1 28:8 12 0 0
4. 4 3 0 1 19:5 9 0 2
5. 5 1 1 3 6:10 4 1 1
6. 5 1 1 3 5:9 4 1 0
7. 6 1 0 5 1:18 3 0 0
8. 5 0 0 5 2:28 0 1 2

Z V R P S B
1. 5 4 1 0 24:3 13 1 1
2. 5 4 0 1 11:6 12 0 0
3. 5 3 1 1 11:7 10 0 0

5 3 0 2 13:7 9 0 2
5. 4 1 1 2 9:8 4 1 1
6. 6 1 1 4 6:30 4 1 0
7. 5 1 0 4 6:11 3 0 0
8. 5 1 0 4 4:21 3 1 2

Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

Statistiky 1. SK Prostìjov – podzim 2024

Anatolia Mazuryková 7 0 0

Kristýna Halgašová 0 0 0
Petra Hermanová 0 0 0
Petra Houdková 0 0 0

Gabriela Hýblová 0 0 0

Michaela Milerová 0 0 0
Viktorie Minxová 0 0 0

Tereza Pacalová 0 0 0

Martina Pitáková 6 0 0

Viola Smékalová 0 0 0

Iveta Tanenbergerová 0 0 0

Michaela Vitásková 0 0 0
Kristýna Vykopalová 0 0 0

Veronika Zapletalová 0 0 0

Statistiky Sokol Mostkovice – podzim 2024

Monika Burešová 0 0 0
Klára Hejcmanová 0 0 0
Petra Holubová 0 0 0

Julie Hynková 0 0 0
Valentýna Janurová 0 0 0

Jennifer Kay 0 0 0

Nela Milarová 0 0 0

Natálie Vaverková 0 0 0

Statistiky SK Protivanov – podzim 2024

Sabina Crhová 0 0 0

Nikola Heckelová 0 0 0
Ema Kitnerová 2 0 0

Lucie Manglová 0 0 0
Lenka Mikulová 2 0 0
Vendula Nimrichtrová 0 0 0

Nikol Šimeková 2 2 0

Jak hodnotíte podzimní část?
„Tak uplynulou polovinu sezóny bych zpětně hod-
notil pozitivně. Nacházíme se v podstatě ve středu 
tabulky, což je přijatelný výsledek nejen pro mě, 
ale celkově pro holky, na němž můžeme stavět.“

 Byl tam nějaký zápas, v němž 
se mimořádně dařilo, případně ten, kde ne?

„Určitě mě osobně potěšil výsledek s Vyško-
vem, protože je to zápas, ve kterém se nám 
povedlo vstřelit nejvíce branek a herní projev 
byl právě takový, jaký po holkách chceme, 
aby hrály. Naopak asi nejhorší zápas jsme 
odehráli proti Holešovu, kde jsme přijeli 
v oslabené sestavě.“

 U holek se často řeší dojezdové vzdálenosti.
 Je v tomto směru možné vůbec 
trénovat hromadně, či holky chodí 
spíše individuálně?

„Myslím, že to není tak jen u nás, ale i u více týmů 
v soutěži, že holky hodně dojíždí, takže účast na 
trénincích není taková, jak bych si představoval. 
Ale i  s  tím se musí počítat, tréninky jsou tomu 
přizpůsobeny.“

 Je tam nějaký bod, na kterém byste chtěl
 do jara zapracovat?

„Určitě bych byl rád, kdyby byla větší účast na tré-
nincích, ale je to těžké, protože většina holek chodí 
do práce a fotbal je pro ně jako koníček, takže je to 
pochopitelné. A druhá věc, kterou bychom chtěli 
zlepšit, je určitě efektivita a počet vstřelených gólů 
oproti uplynulé části sezóny, protože šance jsme 
na více branek rozhodně měli.“

 Proběhly během dlouhé zimy nějaké 
změny v kádru? A jak vypadá příprava?

„Během zimní přestávky nějaké zásadní změny 
neproběhly. Jediné, co bych mohl prozradit, je, že 
by náš tým mohl být posílen o dvě další hráčky. 
A příprava si myslím, že probíhá podle očekává-
ní. Tréninky máme dvakrát týdně, holky makají 
na každém tréninku, a to je hlavní.“

 U týmu jste od letošní sezóny. 
Poslouchají holky?

„S holkama jsem jezdil vlastně na zápasy už mi-
nulou sezónu, když jsem mohl, takže se s větši-
nou z nich už znám dlouho. Nebojím se říct, že 
v tomhle směru nevidím žádný problém.“ 

V Mostkovicích zastává pozici brankáře a nemá problém odehrát něco i v poli. Kromě toho se 
ale Sebastien Jurný věnuje i trénování a v klubu má na starost ženy. I přes mladý věk se jim sna-
ží předávat své poznatky a s podzimní částí je relativně spokojen. Co mu schází k ještě lepšímu 
hodnocení, je větší efektivita v zakončení, ale věří, že na tom se dá do jarní části zapracovat. 
Popsal také náročnost na trénování, ale i to, kdy se dařilo, či kdy naopak ne.

v horních patrech tabulky
Protivanov patří stabilně mezi to lepší, co divize žen nabízí, což potvrzuje i v ak-
tuálním ročníku. Mužstvo zakončilo podzim na čtvrtém místě, a ještě má před 
sebou dohrávku, ve které bude chtít překvapit. V kádru navíc k žádným výraz-
ným obměnám nedošlo, i  do jarní části půjde s  cílem udržet současný trend 
a ideálně ještě přidat. K tomu by měla pomoci i velmi dobrá příprava. Zda se 
podaří potvrdit stoupající tendenci, to může napovědět už zmíněná dohrávka. 
„Podzimní část sezóny hodnotíme 
velice kladně a  se čtvrtým místem 
v  tabulce s  osmnácti body jsme spo-
kojení. Navíc nás v  sobotu ještě čeká 
dohrávka s Uherským Brodem, kde se 

tak pokusíme získat ještě nějaký bod,“ 
prozradila na úvod vedoucí mužstva 
Štěpánka Ptáčníková.
Za celý podzim pak mužstvo prohrálo 
pouze dvakrát. „V  Holešově, kde jsou 

zápasy vždy těžké, tak přesto jsme 
v deseti ukázaly výbornou práci, holky 
bojovaly do posledních minut zápasu, 
i když ve druhé půlce síly ubývaly. Nej-
více nás mrzel prohraný domácí zápas 
s Březůvkami, který se nám nepovedl. 
O  to více budou muset holky zabrat 
v jarní části na domácí půdě soupeřek 
v Březůvkách,“ vracela se za těmito po-
rážkami Ptáčníková. 
Příprava je v Protivanově už dávno v pl-

ném proudu a  holky se snaží trénovat 
společně už od ledna. „Zúčastnili jsme 
se i dvou halových turnajů v Prostějově 
a  ve Svratce. Uvidíme, jak nám zápasy 
vyjdou, ale budeme makat a  bojovat 
o  co nejlepší umístění v  tabulce. Na 
jaro se už po dlouhé pauze moc těší-
me a doufáme, že se naše jarní sezóna 
obejde hlavně beze zranění,“ přeje si na 
závěr vedoucí mužstva, která u mužstva 
působí se svým manželem. 

musím říct, že posuny z  juniorek fungují skvěle. 
Takže velké díky patří trenérovi Kalouskovi a juni-
orkám a těšíme se na další spolupráci.“

 Letos to máte v rámci divize skutečně 
daleko. Zvykli jste si už na cestování? 
A je v tom alespoň pozitivum, 
že poznáváte nová mužstva? 

„Je to tak, usilovali jsme, aby nás dali do skupiny 
„B“ kvůli cestování. Také by to přineslo více der-
by, Mostkovice nebo třeba Protivanov. Bohužel 
jsme se ocitli ve skupině A, která je tak trošku 
z  ruky od Prostějova. Když se hraje třeba v  10 
ráno někde venku, tak holky, které k  nám jezdí 
z Brna, to mají docela náročné na cestování, ale 
nějak to zatím zvládáme. Samozřejmě zpestření 
to přineslo v podobě nových mužstev a poznává-
ní kvality soupeřů.“

 Jak vypadá či bude vypadat příprava 
pro jarní část? 

„Budeme se připravovat dvakrát v týdnu na umělé 
trávě v  Prostějově, kde máme všechny potřebné 
podmínky k trénování. Měli jsme hrát jeden přáte-
lák, ale bohužel se nesejdeme, což není úplně ide-
ální. Jednou z variant je, že si dáme zápas proti na-
šim juniorkám. Vše bude ještě záviset na domluvě.“

 Došlo i k nějakým pohybům ať už v kádru, 
či vedení klubu, nebo zůstává vše při starém? 

„Ano, nějaké změny se udály. Napřed začnu tím, 
že skončila Ivet Tanenbergerová a  Peťa Herma-
nnová. Bohužel u stálice týmu Káji Koudelkové 
se vyskytl problém s kolenem, takže jde na ope-
raci a bude nějakou dobu chybět. Příchodů moc 
nebylo. Z Olomouce k nám přišla Vendy Vyhlí-
dalová, její pozice je na kraji obrany. Dále řešíme 
hráčku, která se aktuálně vrací domů z Prahy zpět 
na Moravu, její poslední působiště bylo v  No-
vých Sadech. U třetí, poslední hráčky jsme měli 
enormní zájem, hrála naposled ve Slovácku a teď 
nikde nepůsobí. Přislíbila nám, že přijde na pod-
zim, ale nechci být konkrétní. Ve vedení týmu se 
nic nemění, hlavním trenérem zůstává David Tra-
jer a roli asistenta zastává a bude i nadále zastávat 
Radim Muzikant.“

 Vy každým rokem střídáte třetí ligu s divi-
zí, protože se třetí liga opět neotevřela. Je tam 
nějaký větší výkonnostní, případně jiný rozdíl?
„Ano, bohužel je to tak. Bylo málo týmů, tak zase 
zanikla. Neřekl bych, že nějaký velký rozdíl tam 
byl. Například takový Zlín kvalitu měl a  zaslou-
ženě šel do druhé ligy, ale taky jsme ho dokázali 
potrápit a u nich porazit. Takové zápasy jsem si já 
pochvaloval, protože holky v určitých směrech po-
sune. Ale že by tam byl nějaký patrný výkonnostní 
rozdíl to bych neřekl.“



Rezervu Prostìjova zastavilo poèasí

V  neděli odpoledne měli fotba-
listé 1. SK Prostějov vyrazit do 
Medlova, kde na ně měl čekat sou-
boj s rezervou Uničova. O osudu 
utkání už však bylo rozhodnuto 
v  pátečním odpoledni, kdy bylo 
oznámeno, že zápas 17. kola je od-
ložen. Za vším stál vytrvalý dvou-
denní déšť, po kterém by hrací 
plocha nebyla regulérní. Náhrad-
ní termín zatím není znám. 
Pro svěřence dvojice Romana Popel-
ky a Dominika Bokůvky to rozhodně 
nebyla pozitivní zpráva. Mužstvo to-
tiž do jara vstoupilo velmi dobře, kdy 
v dohrávce proti Jeseníku i následně 
proti lídrovi z Olešnice bralo všechny 
body a ukázalo, že chce jít ještě výše. 
Navíc všichni doufali, že zlepší i ven-
kovní bilanci, která od té domácí je 
zcela odlišná. Na to si ale ještě budou 
muset počkat minimálně do konce 
března, kde je však čeká náročný sou-
boj ve Velké Bystřici. Tento víkend je 
v domácím prostředí čeká další z cel-
ků na vršku tabulky Postřelmov. 

Dobrý herní projev
body Èechovicím nepøinesl

Větší rozestup mezi celky kraj-
ského přeboru už snad ani není 
možný. První Olešnice přivítala 
poslední Čechovice, kde nemělo 
být o favoritovi ani řeči. Na hřišti 
to tak však rozhodně nevypadalo, 

ale zásadní je výsledek, a  ten je 
pro regionálního zástupce bohu-
žel opět negativní. Kouč však věří, 
že se podaří k  hernímu projevu 
přidat brzy i dobrý výsledek, kte-
rý by mužstvo psychicky nakopl. 
„V prvním poločase jsme přežili prv-
ních dvacet minut, kdy na nás domá-
cí vletěli a snažili se dostat do vedení. 
Po této pasáži se hra už vyrovnala 
a myslím si, že jsme možná měli i více 
ze hry. Bohužel jsme pak dostali bran-
ku po našem autu, což se prostě ne-
smí stávat, ale tyto chyby nás bohužel 
zatím stále sráží. Domácí tak byli po 
poločase spokojenější, i  když herně 
tomu tak úplně nebylo,“ prozradil na 
úvod kouč Milan Mohelník. 
Do druhého poločasu tak museli 
hosté dotahovat, ale s vědomím toho, 
že Olešnice na tom není optimálně, 
se nemuseli obávat. „Druhý poločas 
patřil nám. Soupeře jsme přehráva-
li a  domácí se víceméně jen bránili. 
Měli jsme tam i šance, abychom srov-
nali skóre, ale hrozně se na branku 
nadřeme, s  blížícím se koncem byla 
znát i  nervozita. Největší šanci měl 
Racek, ale z  metru jsme nedokázali 
míč dostat do branky. Je to bohužel 
smutné, ale tyto věci bychom s více 
body asi dokázali bez potíží dávat. 
V závěru přišla druhá branka z brej-
kové situace, kdy jsme dali už vše do-
předu,“ pokračoval Mohelník. 
Ač byl nový lodivod velmi smutný 
z této situace, tak se ji snaží nepře-

nášet dále, hráče podpořil. „Klu-
kům nejde nic vytknout. Odma-
kali to na sto procent a  nenechali 
to domácím zadarmo. Bohužel 
nám to ale opět na body nestači-
lo. Z prvních dvou zápasů jsme si 
zasloužili minimálně čtyři body, 
jenže máme jen jeden a  hodně to 
bolí. Musíme však jít dál. Hráče se 
budeme snažit podpořit a pomoct 
jim. Teď je to daleko více o psychi-
ce než fyzickém stavu, protože tam 
zase takový problém nemáme,“ za-
končil zklamaný kouč. 

2:0
(1:0)

Branky: 18. Krč, 88. Tögel. Rozhod-
čí: Jelínek – Vedral, Dokoupil. Žluté 
karty: 65. Macháň, 90. Racek (oba 
Č). Diváků: 188.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, 
Jurníček, Koláček, Ráček – Racek, 
Macháň, Kovařík, Šup (46. Veselý), 
Klimeš (80. Šteigl) – Dedič. Trenér: 
Milan Mohelník.

Kouè Ullmann dostal nejlepší dárek

Konice loupila v Brodku u Přerova
Důležitý souboj o takzvaných šest 
bodů čekal v  neděli odpoledne 
na hráče Konice, kteří vyrazili do 
Brodku u  Přerova s  cílem získat 
body a udržet si větší klid do dal-
ších zápasů. Vyhecované utkání 
zvládli hosté na výbornou a skvě-

lou defenzivní práci doplnili 
i rychlými kontry, které měly sílu. 
Konečné vítězství o tři branky pak 
lodivoda potěšilo o to více, že mu 
na narozeniny mužstvo dalo ideál-
ní dárek. Tímto se i my přidáváme 
ke gratulantům. 
„Dnes musím poděkovat celému 
mužstvu, protože hráči předvedli až 
heroický výkon. Neskutečně skvěle 
to odehráli takticky a dodrželi všech-
no, co jsme si řekli. Základem byla 
disciplína, kdy jsme vůbec nedis-
kutovali. Po Přerovu nám navíc vy-
padli další tři hráči, kdy nám vypadl 
Pavlíček, Janeček a Cetkovský. Odjeli 
jsme tak jen se třinácti lidmi. Musím 
poděkovat klukům z béčka a dorostu, 
že s námi jeli. Do sestavy se vrátil Ši-
růček, který po dvou měsících vydr-
žel hodinu hry. Celkově jsme odvedli 
skvělý výkon směrem dozadu a čekali 
na své šance,“ shrnul na úvod viditel-
ně spokojený kouč Petr Ullmann.
V rámci první půle se od startu čeka-
lo, zda se domácím povede přelstít 
postavený val hostů, či naopak bude 
Konice trestat z brejku. „Rozhodlo se 
už tam, kdy jsme nejprve po skrumá-
ži ve vápně dostali míč o tyčku záslu-
hou Lužného do branky. Poté se nám 
krátce před poločasem povedlo dát 
druhou branku, kdy jsme brejk do-
hráli až do prázdné branky. Domácí 
to navíc neunesli psychicky, a  ještě 
v prvním poločase šli do desíti, kdy 
tam proběhl velmi ostrý faul a nebylo 
co řešit,“ poznamenal Ullmann. 
Krátce po startu druhé půle navíc hos-
ty uklidnil Jaromír Krása, který přidal 
další branku. „Konec jsme už zvládli 
s přehledem. Co mě mrzí, tak je fakt, 
že domácí do toho chodili často velmi 
za hranou. Byl z toho faul na Roma-
na Krásu na stojnou nohu, věřím, že 
bude v pořádku,“ pokračoval lodivod. 
Hodnocení přidal přímo z autobusu, 

kde byla skvělá nálada, však se neby-
lo čemu divit. Kromě výhry se totiž 
slavily i trenérovy narozeniny. „Vyšly 
mi zrovna na dnešek a kluci slíbili, že 
mi dneska body jako dárek dají. Za to 
jim chci poděkovat. Poděkování při-
šlo i fanouškům, kteří si tak po cestě 
domů mohli dát i  něco na zahřátí. 
Máme dnes určitě co slavit a jsem za 
to moc rád,“ zakončil oslavenec. 

0:3
 (0:2)

Branky: 29. Lužný, 45. P. Krása, 49. 
J. Krása. Rozhodčí: Milek – Peká-
rek, Borovička. Žluté karty: 25. 
Buček, 29. Složil, 33. a  45. Kocián, 
73. Tománek, 77. a 86. Bundil – 77. 
Jašíček. Červené karty: 45. Kocián, 
86. Bundil (oba BuP). Diváků: 115.
Sestava Konice: Hradečný – Drešr, 
Širůček (79. Bošek, J. Krása, Lužný 
– Mrňka, Škrabal, P. Krása, R. Krása 
(89. Kubín) – Jašíček, Pospíšil. Tre-
nér: Petr Ullmann. (jaf)
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1. SK Prostìjov „B“ – TJ Postøelmov (sobota 22. 
bøezna, 15.00), Sokol Konice – FK Mohelnice, 

Sokol Èechovice – SK Unièov „B“.

Sokol v Pivínì – Sokol Urèice. 

22. bøezna, 15.00), Sokol Otaslavice – FK 
Kozlovice „B“ (sobota 22. bøezna, 15.00), Sokol 

Krajský pøebor dorost

FK Mohelnice – Sokol Èechovice, FK Slavonín – 
Konice/Jesenec-Dzbel.

Konice/Jesenec-Dzbel.

Konice/Jesenec-Dzbel.

I když byla řada utkání odložena, tak 
v  Mostkovicích se hrálo bez potíží. 
„My tady máme problém spíše s tím, 
že hřiště je hrozně suché, takže ten 
déšť nám spíše pomohl. Myslím si, že 
to bylo určitě regulérní prostředí pro 
oba celky. I  po zápase vypadá hřiště 
dobře, takže jsme o odkladu ani nepře-
mýšleli. Jsem rád, že utkání proběhlo,“ 
prozradil hrající kouč Ondřej Milar.
V úvodu ukázali aktivitu hosté, kteří 
se dostali i  do prvních dvou šancí, 
ale Jurný mohl zůstat v  klidu. Poté 
se však osmělili i  domácí a  zahro-
zili z  rohových kopů. Zajímavou 
šanci si následně připravili hosté, 
kdy po standardní situaci vytahoval 
míč Jurný mimo tři tyče. Poté opět 
hrozil hostující Červeňák, ale Jurný 
byl opět připraven. Domácí se dal-
ší čtvrthodinu drželi daleko častěji 
na míči, ale na větší příležitost se 
čekalo především proto, že scháze-
la lepší předfinální fáze. Větší šance 
tak paradoxně nastala u  hostů, kdy 
centrovaný míč posunul Planý. Moc 
nechybělo, aby přehodil brankáře. 
Zajímavých dvacet minut plných 
šancí však vystřídalo dvacet minut 
boje o  prostor. Změna nastala až 
v nastavení, kdy přímý kop Červeňá-
ka vychytal brankář, ale na dorážku 
nechali útočníka domácí trestuhod-
ně samotného, Kutal neměl moc ná-
ročný úkol – 0:1. Do kabin tak mohli 
jít spokojenější hosté. 
Druhá půle začala hned menší roztrž-
kou, kterou se ale povedlo včas uklid-
nit. Srovnat mohl domácí Karafiát po 
chybě v rozehrávce, nevyšel mu však 

krok k  ráně do odkryté brány. V 60. 
minutě měli domácí obrovskou šanci, 
kdy brankář podběhl míč. Ve skru-
máži se pak míč dostal ke Kaštylovi, 
který to myslel dobře, ale gólman se 
stihl včas vrátit a míč dostal pod kon-
trolu. V 65. minutě přišel velký výpa-
dek hostujícího Prachaře, kdy sestřelil 
jednoho z domácích a o červené kartě 
nemohlo být pochyb. Likvidační zá-
krok zezadu, který byl zcela zbytečný. 
V 69. minutě se do míče opřel Kra-
tina a  brankář zachránil svůj celek 
reflexivní robinsonádou. Obrov-
skou šanci po rohu pak spálil Kazda, 

kdy trefil brankáře z malého vápna. 
Mostkovice pokračovaly v tlaku, ale 
bez dalších šancí. V 79. minutě pak 
přišel trest, kdy míč dostal Červe-
ňák, vymíchal obránce a  zakončil 
z brejku přesně – 0:2. 
Po druhé brance byla znát křeč na 
domácích a  hosté si hlídali vedení. 
Třetí branku mohl přidat Kutal, když 
zamířila za vápnem do břevna. Tam 
předvedl pěkně gesto brankář, který 
přiznal, že míč vyrazil. Závěr už pak 
nic dramatického nenabídl a domácí 
tak museli skousnout, že v poháru už 
dále pokračovat nebudou. 

Mostkovice v poháru konèí

Ondøej MILAR – Sokol Mostkovice
„Přijel k nám velice kvalitní soupeř. Běhavý a agresivní soupeř. Pro nás to byla daleko 
lepší příprava a generálka před startem jarní části než předchozí zápasy, za což jsem 
velice rád. Samozřejmě jsme chtěli vyhrát a postoupit, takže z tohoto hlediska nejsem 
spokojený, ale kluci tam nechali všechno, byli jsme vyrovnaným soupeřem. Myslím si, 
že remíza by tomu asi slušela víc, ale nedali jsme branky. A soupeř nás poté, co šel do 
deseti, dokázal ubránit a sám hrozil z brejků, naše převaha k ničemu nevedla. Soupeři 
gratuluji. Snad jsme se dobře nachystali na úvod jarní části, která se už blíží.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Branky:

 79.0 :20 :2
4:0

-

MOSTKOVICE Po úspěšném předkole čekalo na fotbalisty Mostkovic první kolo krajského poháru, 
kdy se na domácí půdě představili proti vzdálenému soupeři z Bernartic hrajícímu soutěž výš. Od úvo-
du se však jednalo o vyrovnané utkání, kde mohlo v prvních dvaceti minutách padnout více branek na 
obou stranách. Rozhodující se ale nakonec ukázala poslední minuta první půle a úvodní branka, o niž 
se postarali hosté. Svěřenci kouče Ondřeje Milara tak v letošním poháru končí.

Foto: Jan Frehar

pro Večerník
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JanJan FREHAR FREHAR

a měla co slavit
PROSTĚJOVSKO Do programu sedmnáctého kola nejvyšší krajské soutěže promluvi-
lo nevlídné počasí, na což doplatili i hráči rezervy eskáčka, kteří tak měli neočekávané 
volno. Čechovice ale v sobotním odpoledni nastoupily na půdě lídra z Olešnice a ani 
sympatický výkon, kdy soupeře ve druhé půli mačkaly, nakonec body nepřinesl. Domů 
tak hráči odjeli hodně zklamaní. To naopak Konice v neděli měla hned dva důvody 
k oslavě. Jedním jsou narozeniny trenéra Petra Ullmanna, kterému dali jeho svěřenci 
ten nejlepší dárek, když porazili Brodek u Přerova a dostali se mimo největší ohrožení.



První semifinálovou dvojici tvořil 
vítěz základní části z  Kroměříže 
a  čtvrtý celek dlouhodobé části 
Uherský Brod. Zde nebylo příliš 
co řešit a favorit potvrdil svou po-
zici, kdy svého soka jasně třikrát 
porazil a  došel si pro další finálo-
vou účast. Výsledky 7:1, 2:5 a 8:2 
jasně ukazují, že v semifinálové bit-
vě nenastaly větší potíže. 
Druhá dvojice byla naopak velmi 
vyrovnaná, kdy Uherský Ostroh 
potkal Lvy z  Břeclavi a  zde to byla 
řežba až do posledního utkání. Do 

série vstoupil lépe Ostroh, který 
první duel zvládl fotbalovým skóre 
1:0. Druhý zápas však ve svůj pro-
spěch zlomili hokejisté Břeclavi po 
prodloužení, což se jim povedlo zo-
pakovat i na půdě soupeře a dostali 
tak k dispozici mečbol. Doma však 
padli o jedinou branku, rozhodnout 
musel až poslední zápas série. V něm 
se povedlo lépe zmobilizovat síly 
domácímu Ostrohu, který vyhrál 
4:2 a doplnil Kroměříž ve finále. 
Souboj o  třetí místo už zná také 
svého vítěze, na půdě Uherského 

Brodu se podařilo Břeclavi zvítězit 
o jedinou branku a doma následně 
soupeře hráči rozdrtili poměrem 
12:2, čímž si tak zopakovali loňské 
umístění a opět brali bronz. 
Finálová série zatím rozhodnuta 
není. Kroměříž dokázala v  prv-
ním utkání porazit Uherský Brod 
po prodloužení, ale v  pátečním 
utkání na půdě soupeře padla 7:4. 
Třetí duel byl na pořadu včera 
vpodvečer a už nyní je jasné, že se 
bude hrát ještě minimálně v pátek 
v Uherském Ostrohu. (jaf)
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Regionální liga dorostu – 2. kolo

2:4 (1:1, 0:1, 1:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Brna:

Regionální liga dorostu – 10. kolo

6:3 (3:0, 3:1, 0:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Brna:

5:8 (3:3, 2:3, 0:2)
Branky a nahrávky:

10:6 (2:4, 3:2, 5:0)
Branky a nahrávky:

Sestava Metropolie:

Regionální liga dorostu – 9. kolo

1:0 (0:0, 0:0, 1:0)
Branky a nahrávky:

Sestava Opavy:

1:22 (0:7, 0:6, 1:9)
Branky a nahrávky:

2:15 (0:5, 1:4, 1:6)
Branky a nahrávky:

5:19 (2:6, 2:7, 1:6)
Branky a nahrávky: 

Sestava Brna:

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

Hned po dvaceti sekundách domá-
cí ujeli do brejku dvou na jednoho 
a  Koutný vyprášil gólmanovy be-
tony. Přesto se skóre povedlo ote-
vřít ještě v 1. minutě, když vzápětí 
zblízka pohotově zavěsil Pospíšil – 
1:0. Ve 4. mohl při signalizovaném 
vyloučení zvýšit Grulich, ale ze 
čtyř metrů zakončil vedle. Nicmé-
ně o dvě minuty později už stejný 
hráč nezaváhal poté, co mu chytrou 
přihrávkou od zadního mantinelu 
naservíroval puk před bránu Voráč 
– 2:0. Hanáci byli jasně lepší a měli 
suverénně navrch.
Často zaměstnávaný strážce hostu-
jící svatyně Wrzecionko v polovině 
zahajovací části zlikvidoval také 
střely Cubery s  Grulichem, načež 
ve 13. potřetí kapituloval. Řepa vy-
stihl špatnou rozehrávku, zkusil to 
zpoza levého kruhu, brankář měl 
zakrytý výhled a kotouč mu zapadl 
do pravého vinklu – 3:0. Kanonáda 
pokračovala v 17., kdy byl v úniku 
faulován Pospíšil a  nařízené trest-
né střílení proměnil povedeným 
forhendovým blafákem – 4:0. Účet 
první třetiny pak necelé dvě minu-

ty před jejím vypršením uzavřel 
po další hezké přihrávce Svobody 
od zadního mantinelu úplně volný 
Mojžíšek – 5:0!
Boskovičtí se dostávali k  ohrože-
ní Rychlého jen zcela sporadicky, 
a  pokud se tak stalo, pozorný gól-
man své parťáky podržel. Jak v 9. při 
šancích Juřeka se Sedláčkem z me-
zikruží, tak ve 20. po švihu Šmerdy 
z pravé strany. Jinak i ve druhé pe-
riodě pokračovala jednostranná hra 
kočky s myší, leč příval přesných zá-
sahů se na delší dobu zasekl. Proč? 
Favorit začal hrát až moc na krásu, 
místo pořádné palby spíše hodně 
vymýšlel. A pokud se již dostal do 
příležitostí, tak je zahazoval (Kout-
ný, Voráč, Marek, Mudrla, znovu 
Koutný, Řepa). Navíc se mu vůbec 
nedařily přesilovky, promarnil jich 
několik za sebou včetně více než 
minuty v pěti proti třem.
Až těsně před sirénou si Grulich po 
vyhraném vhazování najel zprava 
před rozchytaného Wrzecionka 
a krásně zavěsil do bližší šibenice – 
6:0. I v závěrečné dvacetiminutov-
ce potom dlouho pokračovala pře-

hlídka neproměněných možností 
hokejově dominantních borců SK 
1913. Kromě toho se na ledě zača-
lo i přiostřovat, ve 45. dokonce byl 
k vidění náznak bitky mezi Pekrem 
a Drasalem. Obě horké hlavy však 
rychle skončily vleže v  obětí. Vět-
šinou bezradní chlapci HC úpěli 
pod velkým náporem, přesto ale 
mohli Rychlému zrušit čisté konto, 
naštěstí Baláž v 53. při přesilové hře 
poslal dělovku z prostoru mezi kru-
hy těsně nad.
Vzhledem k  tomu, že eskáčko ne-
využilo ani další dvojnásobnou 

početní převahu trvající skoro celé 
dvě minuty, spělo utkání k půltuc-
tovému výsledku. Který ovšem 
v  samotném závěru ještě Janeč-
kovi svěřenci přece jen vylepšili. 
V 57. při vlastním oslabení ujeli do 
rychlého protiútoku tří na jedno-
ho, Grulich finalizoval ukázkovou 
kombinaci pohodlným zasunutím 
bekhendem do prázdné kasy – 7:0. 
A v 59. Řepa po krásné individuální 
akci narýsoval křížnou přihrávkou 
báječné uvolnění Voráčovi, který 
tutovkou z  bezprostřední blízkosti 
nepohrdl – 8:0.

Branky a nahrávky:

Diváci:

Trenér: 

8 :0 8 :0 
5:0, 1:0, 2:0

-
Trenér: 

Sestava Boskovic: 

o

HOKEJOVÍ JUNIOØI SK 1913 SI POHODLNÌ
SMLSLI NA BOSKOVICÍCHSMLSLI NA BOSKOVICÍCH

prvp íní třetřetintiny py pak nececeléelé ddvě mě minuin - ce pottom om dlodlo huhoho popop krakraččov lala přpře-- TrenTrenér: ér: Trenér: 

PROSTĚJOV Před blížícím se koncem sezóny si hokejisté SK Prostějov 1913 nejstarší mládežnické kategorie užili na-

prosto pohodové utkání. V 8. kole nadstavbové skupiny Regionální ligy juniorů 2024/25 narazili v pátečním podvečeru 

na viditelně slabšího protivníka HC Boskovice, s nímž neměli v domácím prostředí prostějovského zimního stadionu 

absolutně žádné problémy. Čemuž odpovídal i naprosto jednoznačný výsledek, jenž mohl být ještě mnohem vyšší.

-
-

Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

původní
zpravodajství

k 
ví

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

Prostějovský hokej zasáhla velmi smutná zpráva. V pondělí 
3.  března odešel do hokejového nebe jednaosmdesátiletý Petr 
Marek. Bývalý hráč Prostějova a dlouholetý hokejový trenér 
mládeže v osmdesátých a devadesátých letech minulého století 
byl nejen milovníkem ledního hokeje a nohejbalu, ale také atlasů 
hub a rostlin. (red)

Čest jeho památce! Foto: rodina MarkovaFoto: rodina Markova

PROSTĚJOV Krajská liga mužů 
Jižní Moravy a Zlína už směřuje 
zdárně ke svému konci. Už po 
čtvrtfinále bylo jasné, že svůj tri-
umf neobhájí hokejisté SK Pro-
stějov 1913, když padli v rozho-
dujícím utkání na půdě Břeclavi, 
která tak svému soupeři vrátila 
loňské semifinálové vyřazení. 
V semifinálových sériích se divá-
ci dočkali nejlepší čtyřky, která 
potvrdila roli papírových favori-
tů. Do finále nakonec prošly oba 
odskočené celky letošního roč-
níku, tedy Kroměříž a  Uherský 
Ostroh. Bronzové medaile pro 
sebe vybojovali hráči Břeclavi. 



Druhý vzájemný duel je na progra-
mu v pátek 21. března od 18.00 ho-
din na přerovské palubovce, tře-
tí mač přijde na řadu v  pondělí 
24.  března od 18.00 hodin opět 
v prostějovské hale NSC. Pokud by 
po něm nebylo rozhodnuto, pokra-
čovala by série ve čtvrtek 27. břez-
na u  Zubřic a  případně v  neděli 
30.  řezna znovu v Národním spor-
tovním centru.
Ženy vékáčka jdou do čtvrtfiná-
lového měření sil v  roli jasných 

favoritek už jen z  toho důvodu, že 
vyhrály extraligovou tabulku po 
dlouhodobé fázi a nasbíraly o pro-
pastných dvaačtyřicet bodů více 
než osmé Přerovanky. Ty navíc 
prohrály všechny tři dosavadní vzá-
jemné střety v  tomto ročníku, leč 
napoprvé doma (3:2) i napodruhé 
venku (3:1) měl papírově silnější 
tým velké problémy. Až napotřetí 
(3:0) šlo o naprosto hladkou partii.
Právě tak jednoznačný průběh ote-
víracího souboje v  úterním pod-
večeru i  celé série si mančaft VK 
logicky přeje, nicméně musí být na 
pozoru a protivnice ani nic jiného 
nepodcenit. „V  play-off se kvalita-
tivní rozdíly často mažou a přichá-
zí větší nápor na psychiku, protože 

jde o  všechno. Tím pádem si na 
Přerov musíme dát pozor, být plně 
koncentrovaní a hrát dobře,“ nabá-
dal kouč favorizovaného kolektivu 
Miroslav Čada. Zubřice trenérsky 

vede Radim Vlček, z  jeho svěřen-
kyň nejčastěji nastupují nahrávač-
ka Michaela Zatloukalová, univer-
zálky či smečařky Arita Ternava, 
Karina Mickelson, Heba Sól Ste-

fánsdóttir, Karina Lazárková a Klá-
ra Šrámková, blokařky Kelysian 
Warmington, Hana Makoňová 
i  Aneta Hůsková a  libero Adriana 
Kulová. V  DATART extralize vy-

hrály jedinkrát z posledních sedmi 
utkání, zatímco Prostějov táhne 
desetizápasovou vítěznou sérii. 
Potvrdí ji i na startu vyřazovacích 
bitev, nebo nastanou potíže?

PROSTĚJOV Pět dní před vstu-
pem do play-off DATART extra-
ligy žen ČR 2024/25 odehrály 
prostějovské a  olomoucké vo-
lejbalistky vzájemný přátelský 
duel v  hale Národního spor-
tovního centra PV. Domácímu 
týmu se během něj příliš neda-
řilo a hostujícímu družstvu na-
opak ano, proto výsledek 1:3, 
který odpovídal čtvrtečnímu 
poměru sil na hřišti.
Vékáčku chyběly spíše preventivně 
ze zdravotních důvodů blokařka 
Veronika Trnková a smečařka Sarah 
Cruz. Prvně jmenovaná si na vlast-
ní žádost vyzkoušela roli rozhodčí, 
druhá ovládala skóre na světelné ta-
buli. To Šantovka nastoupila kom-
pletní v nejsilnějším možném slože-
ní a od začátku měla jasně navrch. 
Rychle získala výrazný náskok, 
když byla mnohem lepší ve všech 
herních činnostech, a  zahajovací 
sadu ovládla 14:25.
Ve druhé části se prostějovské ženy 
zvedly. O poznání více tlačily podá-

ním, čímž soupeřky dostávaly do 
problémů a  ty pak nebyly zdaleka 
tak suverénní, naopak častěji chy-
bovaly. Čadovy svěřenkyně přidaly 
také úspěšnější útok, pevnější obra-
nu a  jistější mezihru, díky tomu 
odskočily do vedení rozdílem čtyř 
bodů. Až koncovka byla těsnější, 
ale přesto vítězná – 25:23.
Ještě úvod třetího dějství měl man-
čaft VK povedený (4:1), leč vzápětí 
přišel výpadek, který jej pro celý 
zbytek přípravného utkání vrátil 
dolů. Úpéčko se znovu chopilo 
taktovky, nabralo převahu a  bylo 
viditelně lepší. Ve zmíněné třetí 
periodě částečným dílem (19:25), 
ve čtvrtém pokračování po větším 
prostřídání domácí sestavy už mar-
kantnějším způsobem (14:25).
„Pro nás je tohle užitečné varování, 
že na play-off ještě nejsme úplně 
připravení,“ řekl kouč Prostějova 
Miroslav Čada po nevydařeném 
přáteláku stručně, přitom výstižně. 
Byť šlo pouze o tréninkové střetnu-
tí, vytvořila mu i  hrstka přihlížejí-

cích fanoušků solidní atmosféru, 
z  níž bylo cítit vzájemnou rivalitu. 
Co přinesou extraligové vyřazovací 

boje? Ve čtvrtfinále jde vékáčko na 
Přerov a Olomouc narazí na obáva-
né Šelmy Brno. (son)
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Po deseti extraligových vítěz-
stvích v  řadě za sebou mohly jít 
prostějovské volejbalistky do 
rozhodujícího play-off v  klidu 
a  s  maximální sebejistotou ve 
vlastní síly. Přípravná prohra 1:3 
s Olomoucí pět dnů před startem 
vyřazovacích bojů však tuto po-
hodičku dost změnila. A já si mys-
lím, že to není vůbec na škodu.
Na jednu stranu je sice přátelské 
podlehnutí největším rivalkám 
docela nepříjemné, zvlášť s  ohle-
dem na blížící se vrchol sezóny. 
Na stranu druhou však toto cvičné 
zaváhání smetlo ze stolu možné 
podcenění čtvrtfinálové série, byť 
Přerov coby soupeř v  něm nemá 
zdaleka takovou sílu jako nabuše-
ná Šantovka.
Každopádně ženy VK mohly brát 
(třeba i  podvědomě) nadcházející 
čtvrtfinále na lehkou váhu právě 
tím, že mají v zádech dlouhou sérii 
výsledkových triumfů po většinou 
dobrých výkonech. Leč proti výbor-

ně hrajícímu UP zůstala ve čtvrtek 
celá řada domácích plejerek daleko 
za svým obvykle vysokým standar-
dem, některým se vyloženě nedařilo.
Prostě šlo o přátelskou facku v pří-
pravném derby, kterou vékáčko 
dost možná potřebovalo. Teď po 
jejím inkasování bude znovu plně 
ostražité, maximálně pracovité 
i  bez hrozby cokoliv podcenit, 
takzvaně na špičkách. A v play-off 
DATART extraligy ČR 2024/25 
se oproti čtvrtečnímu tápání může 
jen zlepšovat, což bude setsakra-
mentsky potřeba.
Naopak olomoucké družstvo půso-
bilo maximálně uvolněným a vyla-
děným způsobem, ale ve vyřazovací 
části podle mého názoru rozhodně 
nebude hrát pod psychickým tla-
kem tak skvěle, jako tomu bylo na 
palubovce Národního sportovního 
centra PV. Ať tak či onak, play-off 
jistě přinese fanouškovsky mimo-
řádně přitažlivou podívanou. Tak 
přijďte do hlediště!

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

PØÍPRAVNÁ FACKA PØED PLAY-OFF NENÍ OD VÌCI

(vpravo)
Foto: Marek Sonnevend

VOLEJBALISTKÁM STARTUJE 

PLAY-OFF S PŘEROVEM!
PROSTĚJOV Čekání je u konce, vrchol sezóny pro volejba-

listky VK Prostějov přichází. Samozřejmě jím bude play-off 

DATART extraligy žen ČR 2024/25, v jehož čtvrtfinále jdou ví-

tězky dlouhodobé části soutěže na osmý Přerov. Série na tři 

vítězné zápasy začne úvodním střetnutím v úterý 18. března 

od 18.00 hodin v Národním sportovním centru PV.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ík 
tví

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Trnková a Sonnevend.
95 minut. 50.

Bajusz, J. Smolková, Nowak, Pereira, 
Frankevych, Gerotto, libero Chaloupková 

 Jan Drešl a Patrik Minda.

-
-

droth, Meidlová.

1 : 31 : 3

NEJVÍC BODUJÍCÍ HRÁČKY:
Nikola Kvapilová 6,02, Lucia Her-
dová 3,43, Veronika Trnková 3,33 
– Arita Ternava 3,31, Karina Lazár-
ková 2,82, Klára Šrámková 2,78.

NEJVYŠŠÍ ÚSPĚŠNOST ÚTOKU: 
Veronika Trnková 60 %, Klára Vyk-
lická 49 %, Nikola Kvapilová 39 % – 
Hana Makoňová 43 %, Arita Ternava 
34 %, Karina Mickelson 34 %.

NEJVYŠŠÍ ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVKY:
Adéla Chevalierová 40 %, Lucia Her-
dová 40 %, Mia Wesley 38 % – Arita 
Ternava 31 %, Adriana Kulová 28 %, 
Zuzana Látalová 28 %.

NEJLÉPE BLOKUJÍCÍ HRÁČKY: 
Veronika Trnková 1,10, Klára Vyk-
lická 0,73, Nikola Kvapilová 0,51 – 
Hana Makoňová 0,67, Kelysian War-
mington 0,50, Arita Ternava 0,32.

NEJLÉPE PODÁVAJÍCÍ HRÁČKY: 
Nikola Kvapilová 0,40, Julie Bažó 
0,36, Viktorie Dvořáková 0,32 – Ka-
rina Lazárková 0,47, Anna Kalinová 
0,43, Klára Šrámková 0,26.

CELKOVÁ UŽITEČNOST:
Nikola Kvapilová +406, Viktorie Dvo-
řáková +196, Klára Vyklická +147, 
Hana Makoňová +172, Arita Ternava 
+107, Kelysian Warmington +49.

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

UHRANÉ MÍČE: Prostějov 1763 – Přerov 1304.

ÚSPĚŠNOST ÚTOKU: Prostějov 39 % – Přerov 32 %.

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVKY: Prostějov 38 % – Přerov 26 %.

VÍTĚZNÉ BLOKY (průměr na set): Prostějov 2,5 – Přerov 2,1.

ESA (průměr na set): Prostějov 1,7 – Přerov 1,4.

CHYBY CELKEM: Prostějov 562 – Přerov 706.

CELKOVÁ UŽITEČNOST: Prostějov +955 – Přerov +340.

TÝMOVÉ STATISTIKY

VEELKÉ SSTATISSTICKÉ SSROVNÁNÍ 

UMÍSTĚNÍ V DLOUHODOBÉ ČÁSTI: Prostějov 1. – Přerov 8.

ZÍSKANÉ BODY: Prostějov 65 – Přerov 23.

ZÁPASOVÁ BILANCE: Prostějov 18-4-3-2 – Přerov 6-1-3-17.

SKÓRE SETŮ: Prostějov 73:29 – Přerov 31:65.

ZÁKLADNÍ ČÍSLA
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Miroslav Čada: 

PROSTĚJOV Přes veškeré komplikující peripetie hlavně v  první po-
lovině sezóny stojí volejbalistky VK Prostějov na prahu velkého úspě-
chu v podobě mistrovského titulu, po jehož zisku všichni z hanáckého 
klubu již od loňského léta touží. Prvenství po dlouhodobé části DA-
TART extraligy žen ČR 2024/25 je však zatím pouze dílčím krokem, 
který sám o sobě nic neznamená vzhledem k tomu, že o všem rozhodne 
teprve nadcházející play-off. Nakolik to může být složité, to naznačil 
například i  nepovedený čtvrteční přátelák s  Olomoucí. Právě po něm 
odpovídal na naše otázky kouč vékáčka Miroslav Čada.

Co ukázal přípravný duel proti 
Šantovce?
„Že ještě nejsme úplně připravení na 
play-off. Tohle utkání nám trochu otevře-
lo oči, budeme muset naplno využít tré-
ninky zbývající do začátku čtvrtfinálové 
série s Přerovem. Evidentně jsme vypadli 
ze zápasového rytmu, a proto je dobře, že 
jsme přátelák s Olomoucí hráli. Ani sebe-
lepší trénink nám totiž skutečný obrázek 
momentální výkonnosti neukáže tak, 
jako opravdu těžký přípravný zápas.“

 Pokud vezmeme dlouhodobou 
fázi extraligové soutěže, panuje spo-
kojenost ze splnění dílčího cíle?
„Jasně že ano. Po počátečních problé-
mech v úvodu soutěže a dalších na konci 
kalendářního roku 2024 jsme se celko-
vým zlepšením nakonec propracovali na 
první místo, s čímž můžeme být spoko-
jeni. Pro výsledek celé sezóny to ale ještě 
nic neznamená, protože o všem rozhod-
ne teprve play-off. Až v  něm se ukáže, 
jaká pravda leží na hřišti.“

 Zlomil se aktuální ročník k lep-
šímu od porážky 2:3 ve Frýdku-Míst-
ku těsně po Vánocích?
„Přesně tak. Vzápětí jsme doma těsně 
vybojovali těžké derby proti Olomou-

ci a od té doby přidávali další vítězství. 
Pomohl nám příchod výborné zkušené 
blokařky Veroniky Trnkové, tým a  tré-
ninkový proces se zkvalitnily také tím, 
že přišly smečařky Sarah Cruz i  Mia 
Wesley. Na dobré přípravě v takto širo-
kém počtu hráček se dá stavět, výkon-
nost celého družstva šla nahoru. Což se 
promítlo i do zlepšených výsledků.“

 Ve čtvrtfinále vás čekají přerovské 
Zubřice. Co od této série očekáváte?
„Pořád si dobře pamatujeme, jak těžce 
jsme Přerov poráželi v prvních dvou vzá-
jemných zápasech sezóny, nejprve doma 
3:2 a  pak i  venku 3:1, kde jsme málem 
prohrávali 0:2 na sety. V  obou těchto 
utkáních soupeř výborně bránil, měl vy-
nikající servis a hodně nás trápil. Proto do 
play-off nejdeme s  přehnaným optimis-
mem, byť určité zdravé sebevědomí musí-
me mít. Potřebujeme naši kvalitu přenést 
do úvodního čtvrtfinálového utkání, pře-
konat případnou nervozitu, nabrat herní 
pohodu a s ní potom dál pokračovat.“

 Co bude úplně nejdůležitější pro 
celou vyřazovací část?

„Abychom se vyrovnali s  psy-
chickým tlakem role největších 
favoritek, hlavně ze začátku 
play-off. Přece jen půjde o  roz-
hodující zápasy celé sezóny, hraje 
se o všechno a holky si to moc 
dobře uvědomují. 
Tudíž musíme 
být silní v  hla-
vách, umět 
využít naše vo-
lejbalové před-
nosti. Určitě 
nám pomů-
žou vítězství 
v  prvních 
u t k á n í c h 
čtvrtfiná-
le, kterými 
se může-
me uklidnit.“
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Veèerník tipuje, jak
dopadnou ètvrtfinále

Prostějov (son) – Tak jako každo-
ročně PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
přichází před vrcholem volejbalo-
vé sezóny v  podobě závěrečného 
play-off DATART extraligy žen 
ČR 2024/25 se svým tipem na vý-
sledky čtvrtfinálových sérií.

VK Prostějov – Volejbal Přerov 
3:0 na zápasy (3:0, 3:0, 3:0)

Největší favoritky na ligové zlato se 
během nadstavbové části dostaly 
do skvělé formy, naopak Zubřice 
poslední dobou spíše tápaly. Proto 
věříme, že vékáčko neztratí během 
celé série ani set a bleskově tak vy-
razí za ziskem mistrovského titulu.

Šantovka Olomouc UP – Šelmy Brno 
3:2 na zápasy (3:0, 1:3, 3:1, 2:3, 3:1)
Ačkoliv Hanačky skončily po 
dlouhodobé fázi druhé a  Jihomo-
ravanky až sedmé, věří asi většina 
lidí v  postup Šelem, které mají 
v  kompletní sestavě s  uzdravený-
mi oporami značnou sílu. To však 
Olomoučanky také, a pokud se jim 
nikdo nezraní, tak odhadujeme 
jejich nejtěsnější postup po maxi-
málním počtu pěti dramatických 
střetnutí.

Dukla Liberec – Sokol Frýdek-Místek
3:1 na zápasy (3:1, 2:3, 3:0, 3:1)
Severočešky potvrdí roli papíro-
vě silnějšího družstva, ale proti 
severomoravskému kolektivu to 
nebudou mít vůbec jednoduché. 
Sokolky coby nejpříjemnější pře-
kvapení této sezóny totiž Duklu 
potrápí i beze své bodové top hráč-
ky Gabriely Maciagowski, jež před 
lednovou uzávěrkou přestupů ode-
šla do Brna.

Olymp Praha – TJ Ostrava 
3:1 na zápasy (3:2, 1:3, 3:0, 3:2)
Poměřování mezi čtvrtým a  pá-
tým celkem po nadstavbě přinese 
hodně vyrovnané boje, kde dlou-
ho bude platit rčení můj dům, můj 
hrad. Až za stavu 2:1 na utkání 
Olymp o  fous vyloupí ostravské 
hřiště a  postoupí do semifinále, 
neboť má ve svém středu pořád-
ně údernou univerzálku Moniku 
Brancuskou.

RYCHLÉ INFO

ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚJOV Tře-
tím kolem celostátní nadstavbové části vyvr-
cholil Český pohár starších žákyň 2024/25, 
v  němž tradičně bojovaly mládežnické vo-
lejbalistky VK Prostějov věkové kategorie 
U16. Do soutěže měly výborný vstup, ale 
postupem času pořadím klesaly, a nakonec 
v konkurenci všech nejlepších družstev re-
publiky obsadily třiadvacátou příčku.
K závěrečnému dějství pohárové soutěže ces-
tovaly Hanačky až do Českých Budějovic, kde 
byla na programu skupina o 25. až 32. místo. 
Vyznačovala se velkou vyrovnaností, ostatně 
i pro svěřenkyně Matěje Chovance byla drti-

vá většina ze sedmi absolvovaných střetnutí 
hodně dramatická. V součtu dvakrát zvítězily 
2:0 a jednou 2:1, ze čtyř porážek měly dvě těs-
nou podobu 1:2 a dvě jasnější 0:2.
Dohromady to znamenalo deset nasbíra-
ných bodů a pátou pozici v dané grupě jen 
tři bodíky za druhým postem. „V  Českém 
poháru se sice našim holkám ke konci už 
tolik nedařilo, ale každopádně v něm získaly 
spoustu důležitých zkušeností při konfron-
taci se soupeři z jiných koutů ČR. Což bude 
platit i  v  první fázi mistrovství republiky, 
kam se probojovaly,“ uvedl šéftrenér mláde-
že ve vékáčku Aleš Novák. (son)

Celostátní nadstavbová část, turnaj 3. kola ve skupině o 25. až 32. místo 
(České Budějovice) – výsledky VK Prostějov: 

Radotín 2:0 (24, 22), Klatovy 1:2 (-15, 22, -9), Lvi Praha 0:2 (-4, -17), České Budějovice 2:0 (24, 25), Kometa Praha 
0:2 (-21, -17), VoCe nad Metují 1:2 (-16, 20, -13), Mikulova Praha 2:1 (23, -15, 5).

Celostátní nadstavbová část, turnaj 3. kola 
ve skupině o 25. až 32. místo (České Budějovice) – pořadí: 

1. Lvi Praha 18 
2. Mikulova Praha 13 

3. Kometa Praha 12 
5. VK Prostějov 10 

V  první březnový den doma proti Hro-
novu prostějovská rezerva složená téměř 
výhradně z juniorek a kadetek ještě pod-
lehla 1:3 (-21, 19, -16, -22), byť sahala 
minimálně po zisku jednoho bodu. O tý-
den později ve dvou dalších duelech na 
vlastní palubovce během necelých čty-
řiadvaceti hodin však už vítězná radost 
přece jen nastala.
Svěřenkyně trenérů Aleše Nováka, Jana 
Licka a  Matěje Chovance jasně přehrá-
ly jak Orion Praha 3:0 (23, 26, 18), tak 
Rudolfov 3:0 (14, 25, 23)! „Stejně jako 
v  řadě předchozích utkání byla většina 

setů hodně vyrovnaná, ale tentokrát jsme 
je v těsných koncovkách dokázali získávat 
my,“ usmíval se hlavní kouč a  šéftrenér 
mládeže vékáčka Aleš Novák.
Tým prostě ukázal, že nejen díky posí-
lení o  členky extraligového A-družstva 
žen (zejména blokařku Julii Bažó) jeho 
výkonnost roste. Navíc pro baráž, která 
zálohu Hanaček po následné porážce na 
půdě KP Brno B 3:0 (20, 9, 15) již nemi-
ne, existuje možnost posílení ještě o dal-
ší kvalitní hráčky, které jsou rovněž na 
soupisce. Zbytek tohoto ročníku prvoli-
gových bojů v nadstavbové skupině o 10. 

až 14.  příčku tak bude pro ženy VK  B 
ideální přípravou na zmíněnou kvalifika-
ci o účast v příští sezóně druhé nejvyšší 
české soutěže dospělé kategorie. Holky 
ještě nastoupí 21.  března v  Rudolfově, 
22. března od 15.00 hodin v  domácím 
prostředí Národního sportovního centra 
PV proti béčku Králova Pole a 29. března 
v Hronově.
1. liga žen ČR 2024/25, nadstavbová 
skupina IV o 10. až 14. místo – průběžné 
pořadí: 10. Hronov 34, 11. KP Brno B 23, 
12. Orion Praha 23, 13. Rudolfov 21, 14. 
VK Prostějov B 11. (son)

Konečné pořadí soutěže: 

1. Orion Praha 250 
2. Olymp Praha 249 
3. Nymburské bomby 248 
23. VK Prostějov 187

PROSTĚJOV 1. liga žen ČR 2024/25 jde do finiše a volejbalistkám VK Prostějov B se 
navzdory potvrzené jistotě účasti v baráži o udržení zlepšuje perspektiva záchrany této 
soutěže. Po dlouhé sérii porážek totiž dokázaly ze čtyř posledních střetnutí dvě vyhrát, 
navíc v obou případech beze ztracené sady.
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Eskáčko do utkání vstoupilo aktiv-
ně a  snažilo se dostat kombinačně 
do obranného bloku. První pokus 

měl domácí Chlubný, ale do rukou 
brankáře šlo spíše o  rozehřívací 
ránu. Pak o sobě ale dali vědět hos-
té a mohlo být zle. Dvě velké šance 
Absolona ale dokázal zlikvidovat 
brankář Svoboda a podržel svůj ce-
lek. Po deseti minutách se do šance 
hnal opět Chlubný. Brankář byl ale 
včas na zemi. Největší šance dosa-
vadního průběhu přišla po dvaceti 

minutách, kdy dostal přesný pas do 
kapsy Pospíšil a poradil si i s obrán-
cem. Obstřel na zadní tyč ale těsně 
minul branku. O dvě minuty později 
měl stejný hráč druhý pokus, jenže 
promeškal ideální moment na střelu. 
Domácí pak byli nadále více na míči. 
Na další šance se však čekalo. Eskáč-
ko se k tomu dostalo až v posledních 
pěti minutách. Obě šance ale do-
kázal zlikvidovat brankář, který se 
zapotil hlavně ve 45. minutě po zby-

tečné chybě obrany. Do kabin se tak 
šlo za bezbrankového stavu. 
Druhou půli začali domácí nebez-
pečnou standardkou. Centrovaný 
míč Čížka našel osamoceného 
Halouzku na zadní tyči. Jeho hla-
va skončila mimo vzdálenější tyč. 
O  pár chvil později to zkoušel 
i  Chlubný, ale jeho pokus z  vápna 
se také nevešel mezi tři tyče. Sudí si 
pak musel udělat pořádek u  hostů 

a rozdal dvě žluté karty. Prvních de-
set minut se ale hosté nemohli do-
stat z presinku modro-bílých barev. 
Po špatné rozehrávce to však mohli 
být právě hráči Znojma, kdo by šel 
do vedení. Brankář však byl včas 
venku a nebezpečí zastavil. 
Po hodině hry se domácí barvy do-
čkaly. Centrovaný míč z  přímého 
kopu zůstal pod nohama Brumara, 
jenž si jej nachystal a  poslal kolem 
brankáře na vzdálenější tyč – 1:0. 
Radost ale dlouho netrvala a  v  64. 
minutě bylo srovnáno. Dlouhý ná-
kop propadl za obranu, kde šel Ab-
solon sám na bránu, ale tomu ještě 
včas vykryl úhel brankář. Následně 
však přišla druhá ztráta. První pokus 
ještě brankář vyrazil, na dorážku Ble-
chy už však neměl nárok – 1:1. 
Ani tento stav nemusel vydržet 
dlouho. V 66. minutě dostali domá-
cí možnost penalty, o  které neby-

lo pochyb, když fauloval hostující 
brankář. Ten se však hned vykoupil, 
protože laxně kopnutou penaltu 
Přikryla dokázal chytit bez větších 
potíží. V 71. minutě však šli domá-
cí opět do vedení. Centrovaný míč 
od Hajkra první hráč promáchl. Od 
Brumara se však míč odrazil tak, že 
se s ohromnou dávkou štěstí dostal 
až do branky – 2:1. 
Autor obou branek pak byl nejví-
ce vidět i  v  závěru zápasu. Pojistku 
mohl v 80. minutě přidat, jenže jeho 
pokus do prázdné za vápnem zvládl 
zablokovat obránce. Ani další pokus 
definitivně utkání nerozsekl. Závěr 
však domácí dobře hlídali a  spíše 
hrozili do otevřené obrany, hosté 
už neměli sílu na větší tlak. Svěřenci 
kouče Ruse tak na úvod brali všech-
ny body a  shodným výsledkem 
napodobili v  dopoledním utkání 
úspěšnou osmnáctku. 

Hanáckému týmu stačilo k potvrzení finá-
lové účasti po venkovní výhře o osm košů 
i  podlehnout rozdílem sedmi. Od začát-
ku sobotního duelu v  hale RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho PV však za výborné atmosféry 
fanoušky zaplněného hlediště nenechával 
nikoho na pochybách, že očekávaný postup 
touží doklepnout vítězstvím, pokud možno 
vysokým. Moravská parta šla okamžitě do 
vedení, jež během střetnutí ani jednou ne-
ztratila. Splnění dílčího cíle tak absolutně 
nebylo v žádném ohrožení.
Ačkoliv však měli domácí vývoj bezpečně 
pod kontrolou, nedařilo se jim polovinu 
úvodní pětadvacetiminutovky získat větší 
než tříkošový náskok. V  ofenzivně vede-
ném utkání totiž na jejich skvělé útočné 
rejdy soupeř skoro pravidelně odpovídal 
svými vlastními trefami, když se solidně 
prosazovali zejména ostřílení čeští repre-
zentanti Vlastimil Krejčí a Petr Pešák přes 
sice dobrou, leč přeje jen ne tolik vynikají-
cí obranu SK jako obvykle. Až od 13. mi-
nuty a stavu 8:6 se Vosám povedla šňůra 
čtyř přesných zásahů za sebou na 12:6, 

stejný rozdíl ve skóre následně panoval též 
o přestávce (17:11).
Vstup do druhé půle ovšem prostějovské-
mu kolektivu nevyšel. Vypadl z  rytmu, 
přestalo mu to lepit směrem dopředu 
a po několika zbytečných chybách dovolil 
Krokodýlům dotáhnout na 17:14. Nicmé-
ně žádný obrat vůbec nehrozil. Svěřenci 
Davida Konečného a  Martina Uherky 
se totiž z  útlumu rychle vzpamatovali, 
aby si výraznější náskok vzali záhy zpět 
(18:15 – 22:15). Obrovské penzum práce 
přitom odváděli hlavně dva nejzkušenější 
borci favoritů Petrové Galíček i Šnajdr.

Oba fantasticky doskakovali a přihrávali do 
šancí, rovněž často skórovali (prvně jmeno-
vaný především do pauzy, ten druhý spíše 
po ní), všestranný Galíček přidával též fa-
mózní obranu a kapitán Šnajdr zas přízniv-
cům tradičně doručil několik efektních pa-
rádiček. Navíc podstatné bylo, že spolehliví 
lídři měli značnou herní podporu ze strany 
spoluhráčů i  spoluhráček. Kvalitní palbou 
zaujal mladík Adam Fidler, svůj klasicky dy-
namický výkon předváděl František Valen-

ta, dařilo se také Nele Kubů v první půlce 
a Adéle Zikmundové s Lenkou Buriánko-
vou během druhého poločasu.
Přesto Jihočeši drželi ještě deset minut před 
koncem pro ně vcelku přijatelné manko 
24:18. Jenže zatímco oni v závěru viditelně 
fyzicky odpadali, dravé vosí hejno naopak 
létalo po palubovce v maximálním tempu 
až do úplného vypršení zápasového času. 

Proto rozdíl mezi oponenty narůstal ge-
ometrickou řadou až na výsledný debakl 
KC Sokol 35:19! Za což perfektně produk-
tivní mančaft Prostějova sklidil od svých 
fandů zasloužený aplaus.
V příštím vydání Večerníku přineseme roz-
hovor s  Lenkou Buriánkovou, vycházející 
hvězdou korfbalového Vosíme.cz PV a mlá-
dežnickou reprezentantkou ČR!

SPORT www.vecernikpv.cz30

„Musím říct, že na posledních dvou trénincích v naší hale před dnešním zápasem 
jsme měli perfektní efektivitu střelby. Proto jsem věřil, že se to může přenést i  do 
tohohle utkání, což se opravdu povedlo. Dát Českým Budějovicím pětatřicet košů 
je famózní číslo, naše útočná potence byla dnes vynikající. Aspoň jednou se trefili 
úplně všichni, kdo nastoupili, spousta z  nich skórovala vícekrát a  velké množství 
dosažených košů se tím rozprostřelo na celý tým. Fakt super! Proč bylo střetnutí na-
tolik ofenzivní s ne tak pevnými obranami? Proti Budějovicím to takhle je poslední 
dva roky skoro pokaždé. Oni nezvládají moc bránit, ale útoky mají účelně vystavěné 
přes doskoky i asistence svých vysokých holek a dobrou palbu šikovných kluků. Což 
se skutečně těžko brání. Když jsme pak my v ofenzivě tak rychlí a dynamičtí, roste 
skóre víc než v soubojích s jinými soupeři. Podstatné je, že jsme měli semifinálovou 
odvetu jasně pod kontrolou, pořád vedli o  dvě až sedm tref a  v  posledních deseti 
minutách, kdy hostům docházely síly, jsme výsledek zvýšili na plus šestnáct. To je 
skvělé, postupem do finále se nám podařilo bez problémů splnit dílčí cíl téhle sezóny.“
 David Konečný, kouč prostějovských korfbalistů

HODNOCENÍ TRENÉRA

Filip a Voda.
Diváci: 200.35 : 1935 : 19

 2× foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Nejdůležitější domácí zápas této sezóny zvládli korfbalisté 
Vosíme.cz Prostějov znamenitě! V odvetě semifinále extraligy dospělých ČR 
2024/25 svou parádní útočnou jízdou doslova zdemolovali KC Crocodile So-
kol České Budějovice 35:19 (17:11) a v součtu s prvním vzájemným duelem 
play-off suverénně postoupili do Superfinále proti KK Brno. Rozhodující 
bitva o mistrovský titul je na programu v sobotu 6. dubna na půdě jihomorav-
ské metropole v tamní hale ve Vodově ulici.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

2 : 12 : 1 Aleš RUS – 1. SK Prostìjov „U16“
„Do utkání vstupujeme velmi aktivně, držíme míč a na mokré umělce i dobře kombi-
nujeme. Soupeři dělá velký problém náš presink, jen je škoda, že i když získáme hodně 
míčů, nevyužijeme to dostatečně efektivně. Hraje se prakticky jen na soupeřově polovině, 
ale finální fáze je nepřesná. A šance, které si vytvoříme, neřešíme dobře. Druhý poločas je 
hodně podobný prvnímu, kdy diktujeme tempo hry a po zásluze se dostaneme do vedení. 
Poté nezvládneme zajistit dlouhý míč za obranu a inkasujeme. Následně neproměníme 
penaltu, ale i tak i s trochou štěstí zlomíme utkání na naši stranu. Závěr zápasu je z naší 
strany zbytečně nervózní, ale bylo vidět na týmu, jak moc chce vedení udržet.”

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Netradičně ve čtvrtek odehráli svůj první duel po zimní přestávce mládežníci 
1.  SK  Prostějov, kteří v  rámci dorostenecké divize skupiny „D“ přivítali na umělé trávě v  Olympijské 
ulici soupeře ze Znojma. Jako první nastoupili hráči do osmnácti let, kteří dokázali zvítězit poměrem 
2:1. Krátce po poledni na ně navázali i hráči do šestnácti let, když zopakovali totožný výsledek. Na utkání 
mladší kategorie nechyběl ani PROSTĚJOVSKÝ Večerník, z něhož vám přinášíme reportáž. 

Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Hala Sportcentra – DDM 
Prostějov se koncem tohoto týdne stane 
dějištěm významné národní akce stolních 
tenistů a tenistek. Po tři dny od pátku 21. do 
neděle 23. března se zde uskuteční mistrov-
ství republiky mužů a žen 2025, tedy vrchol 
tuzemského měření sil v dospělé kategorii.

Marek SONNEVEND
Stejně jako v předchozích ročnících si místa na 
mistrovském turnaji zajistili nejlepší z celostát-
ního žebříčku, další pak nominují krajské svazy 
na základě přidělených kvót. Obhajovat titul 
z minulého roku nebude ve dvouhře žen Hana 
Matelová, která loni v Praze oznámila, že osmé 
zlato je její poslední a na vrcholu domácí sezó-
ny už startovat nebude. Velký otazník visí i nad 
Tomášem Polanským, který teprve zahajuje 
trénink po zranění ramene a s ohledem na play-
-off mužské extraligy je jeho start v Prostějově 
nepravděpodobný.
Přihlášen naopak je úřadující mistr republiky 
Lubomír Jančařík, stejně jako Jiří Martinko, 
Antonín Gavlas, Jan Valenta a  další špičkoví 
hráči, kteří už mají ve svých sbírkách tituly 
mužské či v  kategorii U21. Jedničkou turnaje 
žen bude při neúčasti Hany Matelové její repre-
zentační kolegyně Zdena Blašková. I ona už ví, 
jaké to je vybojovat v seniorské kategorii titul 
ve dvouhře. Vyrovnat se jí určitě budou chtít 
mladé hráčky jako Hanka Kodet nebo Veroni-
ka Poláková, stejně tak může chytit svou šanci 

například zkušená Karin Grofová, která byla od 
zlata několikrát jen krůček.
Šampionát začne kvalifikací dvouhry mužů 
a žen v pátek 21. března od 10.00 hodin, slav-
nostní zahájení je na programu týž den v 19.00 
hodin. V sobotu 22. března od 9.00 hodin za-
čnou hlavní soutěže, odpoledne přibližně oko-
lo 16.00 hodin proběhne slavnostní vyhlášení 
výsledků ankety Stolní tenista roku 2024. V ne-
děli 23. března poté letošní MČR vygraduje 
následovně: 9.30 hodin semifinále (postupně 
zápasy všech kategorií), 12.30 hodin finále 
smíšené čtyřhry, 14.00 hodin finále čtyřher 
a dvouher (titulové duely budou na sebe ply-
nule navazovat), 18.00 hodin slavnostní vyhlá-
šení výsledků.
Před rokem se z  mistrovských titulů radovaly 
kromě Hany Matelové a  Lubomíra Jančaříka 
také tři deblové páry, když čtyřhru mužů vyhrá-
li Martin Šíp se Štěpánem Brhelem, čtyřhru žen 
Klára Hrabicová s Janou Vašendovou a smíše-
nou čtyřhru Jan Valenta se Zdenou Blaško-
vou. „Mám velkou radost, že u  nás můžeme 
přivítat nejlepší stolní tenisty a tenistky České 
republiky při národním šampionátu, tedy nej-
významnější akci domácího kalendáře v tomto 
atraktivním olympijském sportu. Je pro nás 
čest, že prostějovská hala bude dějištěm natolik 
důležitého a  kvalitního turnaje. Samozřejmě 
zveme do hlediště všechny sportovní příznivce, 
obzvlášť ty ping-pongové,“ uvedl ředitel Sport-
centra – DDM PV Jan Zatloukal. (son)

PROSTĚJOV H l S t t DDM říkl d k š á K i G f á kt á b l d

Sportcentrum – DDM Prostìjov pøivítá vrcholný turnajSportcentrum – DDM Prostìjov pøivítá vrcholný turnaj
ve stolním tenisu: ve stolním tenisu: mistrovství republiky dospìlých!mistrovství republiky dospìlých!

na dráhovém ME
HEUSDEN-ZOLDER, PROSTĚJOV Jak 
už jsme nedávno informovali, prostějovský 
cyklista Matyáš Koblížek vybojoval při svém 
premiérovém startu na elitním dráhovém 
mistrovství Evropy dospělých skvělé páté 
místo v  bodovacím závodě mužů. V  belgic-
kém Heusden-Zolderu do bojů zasáhli také 
další členové kontinentální sestavy TUFO 
PARDUS Prostějov. Jan Voneš nastoupil do 
závodu scratch a Wojciech Pszczolarski star-
tující v polských barvách pak do bodovacího 
závodu i madisonu.
Na svou premiéru v  nejprestižnější elitní kate-
gorii si Matyáš Koblížek musel chvíli počkat, ale 
vyšla mu skvěle. Hned svůj první start na ME 
mužů přetavil po skvělém výkonu v  bodovač-
ce do pátého místa. Během závodu přitom byl 
u všeho podstatného a dlouho se držel na me-

dailových pozicích. Suverénním vítězem se na-
konec stal Iuri Leitao z Portugalska.
„Matyáš hned napoprvé v  mužích při evrop-
ském šampionátu předvedl výborný výkon. Po 
celý závod kontroloval dění na špici, o  čemž 
svědčí získané čtyři okruhy na hlavní pole. Vě-
řím, že po nabrání dalších zkušeností naváže na 
své hvězdné výsledky z juniorské kategorie také 
mezi dospělými,“ řekl sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.
Za Polsko bojoval na dráhovém ME internaci-
onál působící v hanáckém klubu Wojciech Psz-
czolarski. Vedl si také skvěle a  bodovací závod 
dokončil jako šestý, tedy hned za Koblížkem. 
Český olympionik Jan Voneš na kontinentálním 
mistrovství nastoupil do scratche, kde se hned 
od startu zapojoval do ataků s úmyslem získání 
rozhodujícího náskoku celého okruhu. To se 

však podařilo jen ve výtečné formě jezdícímu 
Iuri Leitaovi, zatímco Voneš obsadil solidní dva-
náctý post.
ME dráhařů tradičně vyvrcholilo madisonem. 
Matyáš Koblížek do něj nastoupil v nově vytvo-
řené dvojici s reprezentačním kolegou Adamem 
Křenkem a po padesáti kilometrech lítého boje 
jim v cíli patřilo rovněž dvanácté místo. „Vystou-
pení na mistrovství Evropy hodnotím velmi po-
zitivně. Zejména Matyáš dosáhl na hodně dobrý 
výsledek a nabral spoustu zkušeností, které jsou 
v elitní kategorii klíčové,“ ocenil Mráček.
„Kluci se pak hned po šampionátu připojili k tý-
movému soustředění našeho klubu ve Španělsku, 
aby opět najeli kvalitní silniční kilometry. Hned 
v polovině března je totiž čeká start na Světovém 
poháru v Turecku,“ doplnil sportovní šéf cyklistic-
ké stáje TUFO PARDUS Prostějov. (son)

Koblížka

Čtyřiašedesátý ročník Zlaté tretry by se nemohl obejít 
bez několika klíčových partnerů. Kromě města Ostravy 
a  Moravskoslezského kraje se na chodu akce výrazně 
podílí i  marketingová agentura TK PLUS podnikatele 
Miroslava Černoška. „Náklady na pořádání špičkových 
sportovních akcí jdou neustále nahoru,“ uvědomuje si 
Černošek. „Vzhledem k tomu, že chceme, aby tento mí-

tink byl opravdu špičkový, máme plné ruce práce, aby-
chom finančně všechno zvládli, i když podpora města, 
kraje i Národní sportovní agentury malá není.“
Prostějovský manažer uznává, že zajistit rozpočet na 
tak velkou akci není snadné. „Pohybuje se to v řádech 
desítek milionů, spíše se to blíží k částce třicet milionů. 
Vzhledem k tomu, že ještě nemluvíme o všech hvězdách, 
na kterých pracujeme, je to o něco náročnější než loni. 
Chceme, aby letošní rok zase vstoupil do dějin a  byli 
tady ti nejlepší z  nejlepších. Přeju si, abychom světu 
předvedli, že Zlatá tretra je minimálně tak dobrá jako 
mítinky v Paříži, Curychu a Římě,“ plánuje Černošek.

Největším tahákem se stane dvojnásobný olympijský vítěz 
Jakob Ingebrigtsen, jenž na halovém ME v  Apeldoornu 
vybojoval nejcennější kov v závodech na 1500 a 3000 met-
rů. Fenomenální běžec se teprve rozhoduje, na jaké trati se 
představí. „Chce se rozhodnout až po halovém mistrovství 
světa,“ prohlásil manažer Zlaté tretry Alfonz Juck.
Dalším velkým lákadlem bude sedmnáctiletý sprin-
ter Gout Gout, kterého mnozí odborníci přirovnávají 
k Usainu Boltovi. „Už v šestnácti běžel dvoustovku rych-
leji než Bolt. Mnozí o něm tvrdí, že ho bude následovat, 
i když v jeho okolí si to moc připouštět nechtějí. Snaží se, 
aby na něj nebyl vyvíjený velký tlak,“ hlásí Juck. „Každo-

pádně Gout nám na dvoustovce sliboval útok na Boltův 
rekord Zlaté tretry v čase 19,83, tak uvidíme.“
Na startu fanoušci přivítají i nejlepší českou sprinterku 
Karolínu Maňasovou, která na halovém mistrovství Ev-
ropy pokořila v rozběhu, semifinále i následném finále 
svůj vlastní český rekord. Nejrychleji zaběhla šedesát 
metrů za sedm sekund a  deset setin. Specialistka na 
krátké tratě bude na Zlaté tretře 2025 jednou z hlavních 
domácích nadějí. Kromě ní se příznivci české atletiky 
mohou těšit třeba na výškaře Jana Štefelu nebo koulaře 
Tomáše Staňka. Závodit budou i běžkyně Lada Vondro-
vá, Tereza Petržílková či Nikoleta Jíchová. 

OSTRAVA, OLOMOUC Také v letošním roce 
se v  rámci mítinku Zlatá tretra na stadionu 
v  Ostravě-Vítkovicích představí plejáda nej-
větších atletických světových hvězd. V  úterý 
24. června diváci na vlastní oči uvidí fenoména 
středních a  dlouhých tratí Jakoba Ingebrigtse-
na, nizozemskou běžkyni Femke Bolovou či 
nadějného sprintera Gouta Gouta. Chybět ne-
bude ani řada českých atletů. Na startu se před-
staví medailisté z halového evropského šampio-
nátu Tomáš Staněk s Janem Štefelou, vyběhnou 
i členky bronzové štafety.
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halové mistrovství republiky žactva v terčové lukostřelbě. Tentokrát halové mistrovství republiky žactva v terčové lukostřelbě. Tentokrát 

neslo letopočet 2025 a  jeho dějištěm byla opět osvědčená hala neslo letopočet 2025 a  jeho dějištěm byla opět osvědčená hala 

Sportcentra – DDM Prostějov, kam se sjely téměř dvě stovky nejlep-Sportcentra – DDM Prostějov, kam se sjely téměř dvě stovky nejlep-

ších závodníků a závodnic žákovských věkových kategorií z celé ČR.ších závodníků a závodnic žákovských věkových kategorií z celé ČR.
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
STARŠÍ ŽÁCI: 

1. Zatloukal (Lukostřelba Prostějov)

2. Štrupl 

(Lukostřelba Prostějov – hostující ze Startu Praha)

3. Valíček (Cheb)

STARŠÍ ŽÁKYNĚ: 
1. Kanclerová (Patriot Brno) 

2. Vyskočilová (LK Brno) 

3. Garšicová (LK CERE)

MLADŠÍ ŽÁCI: 
1. Šatra (Cheb) 

2. Navrátil (Kroměříž)

3. Pirner (Cheb)

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ: 
1. Fucimanová (Ostrava) 

2. Kuržejová (Cheb) 

3. Fučíková (Šanov)

STARŠÍ ŽÁCI: 
1. Šugárek (Havířov) 

2. Libíček (Odolena Voda) 

3. Adamec (Odolena Voda)

STARŠÍ ŽÁKYNĚ: 
1. Velebná (Humpolec) 

2. Mrázová (Humpolec) 

3. Huptichová (Žebrák)

MLADŠÍ ŽÁCI:
1. Motyčka (Opava) 

2. Řáda (Havířov) 

3. Nýdrle (H-arrow)

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ: 
1. Stránská (Rapid Praha) 

2. Crhová (H-arrow) 

3. Zajíčková (H-arrow)

STARŠÍ ŽÁCI: 
1. Cheb 

2. Plzeň 

3. Lukostřelba Prostějov.

STARŠÍ ŽÁKYNĚ: 
1. Odolena Voda 

2. Kroměříž 1 

3. Kroměříž 2

MLADŠÍ ŽÁCI: 
1. Cheb 

2. Bystřice 

3. Ostrava

Jednotlivci – holý luk

Družstva – reflexní luk

Jednotlivci – reflexní luk

Šampionátu byl vyhrazen celý druhý 
březnový víkend, to znamená od so-
botního rána do pozdního nedělního 
odpoledne. Přípravy ale začaly jako 
obvykle už v pátek. „Vždy se musí na-
chystat terčovnice i  všechno ostatní, 
po skončení akce je zase potřeba vše 
sklidit. Proto chci moc poděkovat 
všem členům oddílu i  dalším, kteří 
se na přípravách a  zdárném chodu 
mistrovství podíleli. Tradičně odved-
li výbornou práci,“ zdůraznila hned 
úvodem předsedkyně pořádající Lu-
kostřelby Prostějov Magda Robová.
Slavnostního zahájení se v sobotu po 
poledni osobně zúčastnili představi-
telé statutárního města Prostějova, 
konkrétně primátor František Jura, 
první náměstkyně Milada Sokolo-
vá (ta na závěr předávala medaile) 
i  náměstek pro sport Miloš Sklenka. 
„Lukostřelba patří k  nejúspěšnějším 
sportovním odvětvím v  našem krás-
ném městě, a  proto mám velkou ra-
dost, že Prostějov hostí další vrchol-
nou událost celostátního významu. 

Nezbývá než popřát, ať se vám všem 
co nejvíce daří,“ přivítal mladé akté-
ry a aktérky František Jura.

DOMÁCÍ SE NEZTRATILI
Domácí klub měl samozřejmě svá že-
lízka v ohni, z nichž exceloval přede-
vším Lukáš Zatloukal mezi staršími 
žáky. V kvalifikaci nastřílel 544  bodů 
a  skončil třetí, leč ve vyřazovací 
eliminaci nenašel ani jednoho pře-
možitele. Postupně překonával jed-
noho soupeře za druhým, většinou 
suverénně. Až přišlo na řadu finále 
proti Milanu Štruplovi ze Startu Pra-
ha hostujícímu právě za Prostějov. 
Štrupl vyhrál kvalifikaci s 571 body, 
nicméně v obrovské finálové bitvě se 
musel těsně sklonit před uměním do-
mácího talentu.
Lukáš totiž s Milanem remizoval 5:5, 
o vítězi tak rozhodoval rozstřel v po-
době jednoho závěrečného výstřelu. 

Tím dali oba chlapci i v nesmírně vy-
pjaté chvíli desítku (!), tudíž mistra 
určilo, že měl svůj šíp blíže k absolut-
nímu středu. „Kluci vlastně napodo-
bili strhující finálovou bitvu mužské 
kategorie na loňské olympiádě v Pa-
říži, kde také měla takto krásně dra-
matické rozuzlení. I  tady ve Sport-
centru – DDM to byla moc hezká 
podívaná, navíc se zlatou tečkou pro 
náš oddíl,“ smála se Magda Robová.
V  soutěži družstev starších žáků byl 
třetím do prostějovské party k  Za-
tloukalovi a  Štruplovi další šikovný 
domácí lukostřelec Joachim Sokol. 
Tým pořádajícího klubu přitom ovlá-
dl kvalifikaci výkonem 1597 bodů 
a  následně jej dělil malý kousek od 
postupu do finále, neboť v semifinále 
vypadl s Plzní rovněž až po soudném 
rozstřelu. Chuť si však poté spravil 
v duelu o třetí místo, kde porazil Vo-
tice a získal bronz. „Pokud tedy budu 
počítat i hostujícího Milana Štrupla, 
máme ze žákovského šampionátu 
kompletní sadu medailí včetně nej-
cennějšího titulu Lukáše Zatloukala. 
Což je super,“ radovala se Robová.
O  cenný kov mohla usilovat též do-
mácí mladší žákyně Adéla Křečková, 
leč ta měla trochu smůly. V kvalifika-
ci obsadila šestou pozici za 513 bodů, 
v eliminaci postoupila do osmifinále 
a  tam po remíze 5:5 vypadla po dal-
ším dramatickém rozstřelu, ačkoliv 
v něm trefila desítku. „Adélka stříle-
la stejně jako naši kluci velice dobře, 
ale neměla potřebné štěstí. Věřím, že 
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kdyby prošla do čtvrtfinále, tak měla 
reálnou šanci bojovat o  medaili. Na-
víc se nemohla ani zúčastnit soutěže 
družstev jako hostující za Kostelec na 
Hané, protože jedna z tamních dívek 
na poslední chvíli v pátek onemocně-
la,“ zalitovala ostřílená trenérka Mag-
daléna Majarová.
Právě ona měla při MČR na starost tre-
nérskou péči o  zástupce i  zástupkyni 
Lukostřelby Prostějov, zatímco Mag-
da Robová zodpovídala za technickou 
část fungování celé akce společně se 
svou mladší sestrou Hanou Maja-
rovou, jež byla ředitelkou letošního 
MČR žactva. „Máme za sebou pořádá-
ní už celé řady mistrovství republiky 
z  předchozích letech, takže jsme již 
sehraný tým, navíc se spoustou oběta-
vých pomocníků a pomocnic. Tím pá-
dem každý ví, co má dělat, a  všechno 
běží dobře podle plánu,“ usmívala se 
Hana Majarová spokojeně.

POCHVALA ZA ORGANIZACI
Ke spokojenosti byl rozhodně dů-
vod, vždyť halový šampionát žactva 
2025  proběhl ze sportovního i  or-
ganizačního hlediska na jedničku. 
„Naše obrovské poděkování patří 
hlavně statutárnímu městu Prostějov 
za dlouhodobě výraznou podporu, 
bez níž bychom jako klub nemohli 
být natolik úspěšní. Spřátelený od-
díl z  nedalekého Kostelce nám zase 
půjčil časomíru, skvělou práci od-
vedli jako vždy rozhodčí. O  nezištné 
pomoci dobrovolníků už byla řeč, 
a v neposlední řadě chceme moc po-
děkovat vedení Sportcentra – DDM 
za vynikající zázemí v  této krásné 
hale. Ještě jednou maximální díky 
všem,“ uzavřela Magda Robová.

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ:
1. Ostrava 

2. Votice 

3. Šanov

STARŠÍ ŽÁCI: 
1. Odolena Voda

2. Žebrák 

3. Havířov

STARŠÍ ŽÁKYNĚ: 
1. Humpolec 1 

2. Humpolec 2 

3. Žebrák.

MLADŠÍ ŽÁCI: 
1. H-arrow 1

2. Havířov, 

3. H-arrow 2

Družstva – holý luk


